
Část normativní

– Program spolupráce v oblasti vědy, školství, kultury, mládeže a sportu mezi 
vládou České republiky a vládou Malty na léta 2005 – 2007, podepsaný 
v Praze dne 18. ledna 2005 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 2

– Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 
a Ministerstvem školství a vědy Bulharské republiky o spolupráci v oblasti školství 
a vědy na léta 2005 – 2007, podepsané v Praze dne 22. 2. 2005 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 5

Část metodická

– Metodický pokyn k provedení § 6 odst. 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování 
dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších 
předpisů, za kalendářní rok 2004 (č.j. 10 933/2005-45 ze dne 1. 3. 2005) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 8

– Pokyn ke zpracování účetních závěrek a k předávání účetních a finančních výkazů 
organizačních složek státu a příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je MŠMT,
v roce 2005 (č.j. 12 225/2005-44 ze dne 4. 3. 2005) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 11

Část oznamovací 

– Sdělení MŠMT k programu Nadace Roberta Bosche „Junge Wege in Europa“ 
(č.j. 14 543/2005-61 ze dne 9. 3. 2005) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 20

– Vyhlášení rozvojového programu MŠMT Podpora dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků zabezpečovaného vzdělávacími zařízeními zřizovanými kraji 
(č.j. 12 843/2005-25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 20

– Kritéria hodnocení České školní inspekce pro školní rok 2004/2005 
(č.j. 1 407/2005-I ze dne 9. 3. 2005) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 23

– Seznam vydaných učebnic a učebních textů pro základní školy se schvalovací 
doložkou platný ve školním roce 2004/2005 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 29

– Oznámení o konání kvalifikačních zkoušek (č.j. 10 777/2005-23 ze dne 2. 3. 2005) . . . . . . . . . . . . . . str. 93
– Informace o platnosti učebních dokumentů skupiny oborů Praktická škola

(č.j. 32 093/2004-24 ze dne 9. 12. 2004) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 93
– Informace o udělení schvalovacích doložek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 94
– Oznámení ČŠI o ztrátě služebního průkazu kontrolního pracovníka 

(č.j. 14 271/2005-2/1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 95

R O Č N Í K L X I

V Ě S T N Í K
M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y Č E S K É  R E P U B L I K Y

SEŠIT 4 Vydáno:  DUBEN 2005 Cena:  96 Kč

O B S A H



strana 2 SEŠIT 4

ČÁST NORMATIVNÍ

Program spolupráce
v oblasti vědy, školství, kultury, mládeže

a sportu
mezi 

vládou České republiky
a

vládou Malty
na léta 2005-2007

Vláda České republiky a vláda Malty (dále jen
„smluvní strany”), 

v souladu s Dohodou o kulturní spolupráci mezi
vládou Československé socialistické republiky
a vládou Maltské republiky podepsanou v Praze
dne 10. září 1979 a v souladu s následnou sukcesí
do smluv mezi státy smluvních stran, 

vedeny přáním dále rozvíjet a zintenzívnit svou
spolupráci v oblasti kultury, sportu, mládeže, škol-
ství a vědy, a přispět tak k provádění ustanovení
Závěrečného aktu Organizace pro bezpečnost
a spolupráci v Evropě a realizaci svého členství
v Evropské unii,

vedeny snahou podpořit vzájemné porozumění,
posílit své vztahy a efektivně přispět k obohacení
kulturních aktivit v kontextu integrující se Evropy,

se dohodly takto:

ODDÍL I – ŠKOLSTVÍ

Článek 1

1. Smluvní strany budou podporovat rozvoj kon-
taktů v oblasti školství, zejména prostřednic-
tvím: 
a) výměny informací a údajů o struktuře

a obsahu vzdělávacích systémů svých států;
b) výměny maximálně dvou odborníků v oblas-

ti vzdělávání, ředitelů škol nebo učitelů
během platnosti tohoto programu k týden-
ním pobytům;

c) spolupráce při koncipování vzdělávacích
kurzů v oblasti odborného vzdělávání na
úrovni středních škol;

d) spolupráce a výměny maximálně dvou
odborníků v oblasti odborného vzdělávání
a tělesné výchovy během platnosti tohoto
programu k týdenním pobytům;

e) spolupráce a výměny odborných poznatků
v oblasti speciálního vzdělávání;

f) podpory studentských výměn a kontaktů
mezi základními, středními, vyššími odbor-
nými a vysokými školami. 

2. Smluvní strany si budou vyměňovat informace
o kurzech a dalších službách poskytovaných pří-
slušnými vysokými školami. 

3. Smluvní strany budou podporovat výměny vyso-
koškolských pedagogů na určitou dobu podle
potřeb, jež vyvstanou během provádění tohoto
programu.

4. Smluvní strany budou podporovat studium
jazyka, literatury, dějin, zeměpisu a umění
státu druhé smluvní strany.

a) Příslušné orgány smluvních stran si každo-
ročně navzájem nabídnou 3 (tři) místa v let-
ních jazykových kurzech, tj. v Letních ško-
lách slovanských studií pořádaných veřejný-
mi vysokými školami v České republice
a v letních kurzech anglického jazyka pořá-
daných na Maltě.

b) Pokud by maltská smluvní strana nemohla
v daném roce nalézt vhodné uchazeče
o účast v kurzech českého jazyka, česká
smluvní strana nabídne maltské smluvní
straně za každé nevyužité místo v letním
jazykovém kurzu měsíční stipendium pro
studenty vysokých škol. Taková stipendia
jsou určena ke studijním pobytům na veřej-
ných vysokých školách v České republice.

ODDÍL II – KULTURA

Článek 2
Smluvní strany se budou vzájemně informovat

o seminářích, konferencích, výstavách a meziná-
rodních kulturních a uměleckých festivalech pořá-
daných na území jejich států.

Článek 3
Smluvní strany budou podporovat přímou spo-

lupráci mezi příslušnými organizacemi působícími
v oblasti divadla, hudby, tance, dramatu, výtvar-
ných umění a literatury.

Článek 4
Smluvní strany budou podporovat účast exper-

tů, především v oblasti barokní architektury,
sochařství, výtvarného umění, muzeí, galerií
a archeologie, na kulturních akcích organizova-
ných ve státě druhé smluvní strany. Tyto každoroč-
ní programy budou omezeny na účast maximálně
dvou osob na dobu jednoho týdne.



SEŠIT 4 Strana 3

Článek 5
Smluvní strany podpoří konání výstav současné-

ho umění za podmínek specificky dohodnutých
kompetentními institucemi.

Článek 6
Smluvní strany si poskytnou informace o movi-

tém a nemovitém kulturním dědictví, aby tak zajis-
tily jeho důkladnou a účinnou ochranu.

Článek 7
Veškeré činnosti a výměny navrhované v rámci

tohoto programu budou uskutečňovány v souladu
s platnými právními a finančními předpisy států
smluvních stran. 

ODDÍL III – SPORT A MLÁDEŽ

Článek 8
Smluvní strany budou podporovat rozvoj spolu-

práce a výměn v různých oblastech sportu a tělový-
chovy prostřednictvím sportovních akcí a kontaktů
mezi příslušnými sportovními organizacemi a insti-
tucemi ve státech smluvních stran. Podmínky jed-
notlivých výměn budou dohodnuty přímo zúčast-
něnými institucemi.

Článek 9
Smluvní strany podpoří rozvoj spolupráce mezi

českými a maltskými organizacemi mládeže zamě-
řené na jazykovou připravenost a práci s mládeží
na regionální a místní úrovni a podpoří výměnu
důležitých informací v rámci informačních systémů
mládeže.

ODDÍL IV – VĚDA A TECHNOLOGIE

Článek 10
Smluvní strany podpoří společné projekty,

které by mohly čerpat podporu z evropských
a mezinárodních programů, především ze 6. a 7.
rámcového programu EU pro výzkum a technolo-
gický rozvoj. Podpoří aktivní zapojení vědců
a odborníků z obou zemí, která povede k realizaci
takových projektů. 

ODDÍL V – ORGANIZAČNÍ A FINANČNÍ
USTANOVENÍ

Článek 11
Vysílající smluvní strana vybere osoby cestující

do státu druhé smluvní strany na základě tohoto
programu. Příslušné orgány smluvních stran si
budou předávat veškeré informace, které souvisejí

s organizačními opatřeními nezbytnými pro reali-
zaci aktivit stanovených v programu. 

Článek 12
Vysílající smluvní strana předloží přijímající

smluvní straně nominaci svých kandidátů včetně
osobních údajů, návrhu programu a informací
o úrovni jazykových znalostí osob vysílaných podle
článku 1 odst. 1 písm. b) a d) a článku 4 nejpozději
tři měsíce před zahájením pobytu. Nominace kandi-
dátů podle článku 1 odst. 5 bude doručena přijíma-
jící smluvní straně každoročně do 31. března.

Přijímající smluvní strana po obdržení požadova-
ných informací oznámí vysílající smluvní straně,
s výjimkou případů podle článku 1 odst. 5, nejpozdě-
ji dva měsíce před navrhovaným zahájením pobytu,
zda kandidáty může přijmout, a sdělí podrobné údaje
o institucích zodpovědných za příslušný program
pobytu. Při přijímání kandidátů na základě článku 1
odst. 5 přijímající smluvní strana potvrdí vysílající
smluvní straně přijetí navržených kandidátů nejpo-
zději do konce června každého roku. 

Vysílající smluvní strana oznámí přijímající smluv-
ní straně přesné datum a způsob příjezdu nejméně
dva týdny před příjezdem každého kandidáta.

Článek 13
Smluvní strany si budou na základě tohoto pro-

gramu vyměňovat pouze osoby, které hovoří anglicky.

Článek 14
Vysílající smluvní strana uhradí výdaje za

dopravu do hlavního města státu přijímající smluv-
ní strany a zpět.

Článek 15
Přijímající smluvní strana poskytne účastníkům

přijímaným podle článku 1 odst. 1 písm. b) a d)
a článku 4 částky stravného a kapesného v souladu
s platnými finančními předpisy svého státu a uhra-
dí ubytování hotelového typu a výdaje za cesty po
území svého státu za předpokladu, že jsou tyto
náklady na vnitrostátní dopravu v souladu s pro-
gramem studijního pobytu schváleným přijímající
smluvní stranou.

Článek 16
Osobám přijatým ke studijním pobytům podle

článku 1 odst. 5 písm. a) tohoto programu přijíma-
jící smluvní strana uhradí zápisné a výdaje za stra-
vování a ubytování i výdaje za exkurse zahrnuté do
programu kurzu. 

Článek 17
V případě nominace podle článku 1 odst. 5

písm. b) poskytne česká smluvní strana přijatým
kandidátům:



a) bezplatné studium;
b) stipendium v souladu s platnými právními před-

pisy České republiky;
c) možnost ubytování ve vysokoškolských kolejích

a stravování ve vysokoškolských menzách za
stejných podmínek, jako mají čeští občané.

Článek 18
Výměna výstav se bude řídit následujícími usta-

noveními, pokud se kompetentní instituce nedo-
hodnou jinak.

1. Vysílající smluvní strana uhradí:
a) veškeré výdaje za pojištění výstavy „z hřebí-

ku na hřebík“ včetně pojištění během pře-
pravy;

b) výdaje za mezinárodní přepravu výstavy do
prvního místa jejího konání a zpět z posled-
ního místa jejího konání;

c) výdaje za mezinárodní přepravu osoby, která
výstavu doprovází, do prvního místa konání
výstavy a zpět z posledního místa konání
výstavy.

2. Přijímající smluvní strana uhradí:
a) výdaje za přepravu výstavy do dalších míst

na svém státním území;
b) veškeré náklady na propagaci, instalaci,

katalogy a za místo konání;
c) plnou stravu a ubytování a výdaje za dopra-

vu po území svého státu osobě, která výstavu
doprovází (v případě, že bude nezbytná
účast dalších expertů doprovázejících výsta-
vu, jejich počet a délka pobytu budou sděle-
ny smluvním stranám prostřednictvím jejich
zastupitelských úřadů);

d) v případě poškození exponátů sdělí přijíma-

jící smluvní strana vysílající smluvní straně
veškeré podrobnosti o škodě;

e) přijímající smluvní strana uhradí výdaje za
zajištění odborného posouzení škody. Za
žádných okolností nebude prováděna opra-
va, pokud k tomu vysílající smluvní strana
neudělí oprávnění.

ODDÍL VI – VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Článek 19
Tento program nevylučuje uskutečnění dalších

aktivit, na nichž se smluvní strany mohou dohod-
nout diplomatickou cestou.

Článek 20
Tento program vstupuje v platnost dnem podpi-

su a bude platit do 31. prosince 2007. Jeho platnost
může být prodloužena o jeden rok na základě sou-
hlasu obou smluvních stran.

Dáno v Praze dne 18. ledna 2005 ve dvou
původních vyhotoveních v jazyce českém a anglic-
kém, přičemž obě znění mají stejnou platnost.

Za vládu
České republiky

JUDr. Petra Buzková
ministryně školství, mládeže

a tělovýchovy

Za vládu
Malty 

Austin Gatt, LL.D.
ministr pro investice, 

průmyslové a informační technologie

strana 4 SEŠIT 4



SEŠIT 4 Strana 5

Ujednání
mezi

Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy

České republiky
a

Ministerstvem školství a vědy 
Bulharské republiky 

o spolupráci v oblasti školství a vědy
na léta 2005 – 2007

V souladu se Smlouvou o přátelských vztazích
a spolupráci mezi Českou a Slovenskou Federativ-
ní Republikou a Bulharskou republikou, podepsa-
nou v Sofii dne 6. dubna 1992, do níž Česká repub-
lika sukcedovala ke dni 1. ledna 1993, Ministerstvo
školství, mládeže a tělovýchovy České republiky
a Ministerstvo školství a vědy Bulharské republiky
(dále jen „smluvní strany“), vedeny společným
zájmem prohlubovat a rozvíjet vzájemnou spolu-
práci v oblasti školství a vědy, s přesvědčením, že
tato spolupráce bude přispívat k dalšímu rozvíjení
vzájemných vztahů, se dohodly takto: 

Článek 1
Smluvní strany se budou vzájemně informovat o:

a) nových zákonech v oblasti školství a vědy
a o dalších právních předpisech a důležitých
dokumentech a jejich aplikování,

b) učebních programech, učebních osnovách,
učebnicích a učebních pomůckách,

c) vědeckých akcích v oblasti školství.

Článek 2
Smluvní strany budou podporovat přímou spo-

lupráci mezi vysokými školami, středními školami,
základními školami, včetně škol vzdělávajících
žáky a studenty se zdravotním postižením nebo
zdravotním znevýhodněním, uskutečňovanou na
základě smluv o přímé spolupráci.

Článek 3
Smluvní strany si podle možností budou vymě-

ňovat každoročně experty ministerstev ke konzulta-
cím a výměně zkušeností na celkovou dobu 10 dnů.

Článek 4
Smluvní strany budou rozvíjet spolupráci

v oblasti školství a vědy v kontextu evropské inte-
grace.

Článek 5
V rámci spolupráce v oblasti prohlubování kva-

lifikace akademických a výzkumných pracovníků
veřejných vysokých škol budou smluvní strany pod-

porovat každoročně výměny akademických
a výzkumných pracovníků ke stipendijním poby-
tům na celkovou dobu 3 měsíců ročně. Délka jed-
notlivých pobytů se uskuteční v rozsahu od 1 do 3
měsíců. 

Článek 6
Smluvní strany budou podporovat účast

výzkumných, akademických a pedagogických pra-
covníků na kongresech, konferencích, sympoziích
a dalších mezinárodních vědeckých akcích, organi-
zovaných ve státě druhé smluvní strany. 

Článek 7
Smluvní strany budou podporovat spolupráci

škol a účast žáků a studentů na mezinárodních
žákovských a studentských olympiádách, soutěžích 
a dalších podobných programech, pořádaných ve
státě druhé smluvní strany.

Článek 8
Smluvní strany budou podporovat studium

jazyka státu druhé smluvní strany. S tímto cílem
budou podporovat činnost lektorů/učitelů českého
jazyka a literatury na Sofijské univerzitě Sv. Kli-
menta Ochridského a lektorů/učitelů bulharského
jazyka a literatury na Univerzitě Karlově v Praze.

Článek 9
S cílem podporovat a prohlubovat znalost jazy-

ka a kultury státu druhé smluvní strany přijme
česká smluvní strana každoročně 8 studentů nebo
vysokoškolských učitelů-filologů z Bulharské
republiky na Letní školu slovanských studií, pořá-
danou veřejnými vysokými školami v České repub-
lice a bulharská smluvní strana přijme každoročně
8 studentů nebo vysokoškolských učitelů-filologů
z České republiky na letní kursy bulharského jazy-
ka, pořádané státními vysokými školami v Bulhar-
ské republice. 

Bulharská strana přijme 2 studenty nebo vyso-
koškolské učitele-filology z České republiky
k účasti v každoročním zimním semináři balkanis-
tiky, pořádaném Jihozápadní univerzitou Neofita
Rilského v Blagoevgradu.

Článek 10
Smluvní strany budou podporovat reciproční

výměny studentů akreditovaných bakalářských,
magisterských a doktorských studijních programů,
uskutečňovaných veřejnými vysokými školami
v České republice, a studentů a doktorandů stát-
ních vysokých škol v Bulharské republice poskyto-
váním stipendií ke studijním pobytům v celkovém
rozsahu 27 měsíců každoročně. Délka jednotlivého
studijního pobytu může trvat v rozmezí minimálně
2 a maximálně 9 měsíců.



strana 6 SEŠIT 4

VŠEOBECNÁ A FINANČNÍ USTANOVENÍ

Článek 11
Cestovní náklady do místa určení a zpět oso-

bám vyslaným podle tohoto Ujednání hradí vysíla-
jící smluvní strana nebo vyslaná osoba. Přijímající
smluvní strana uhradí náklady na cesty po území
svého státu podle schváleného programu pobytu.

Článek 12
Vysílající smluvní strana předloží přijímající

smluvní straně nominaci kandidátů podle článků 3
a 5 tohoto Ujednání včetně osobních údajů a návr-
hu programu pobytu, nejpozději 2 měsíce před
navrhovaným datem zahájení pobytu. Přijímající
smluvní strana sdělí své stanovisko k návrhu přije-
tí nejpozději 30 dnů před datem navrženým pro
zahájení pobytu. Vysílající smluvní strana oznámí
přesné datum a způsob příjezdu 14 dnů před zahá-
jením pobytu.

Článek 13
Osobám přijatým na základě článku 3 tohoto

Ujednání přijímající smluvní strana poskytne:
a) stravné a kapesné podle platných vnitrostátních

právních předpisů,
b) ubytování hotelového typu,
c) tlumočníka, je-li to podle názoru přijímající

smluvní strany potřebné.

Článek 14
Osobám přijatým na základě článku 5 tohoto

Ujednání přijímající smluvní strana poskytne:
a) studium za stejných podmínek jako občanům

svého státu,
b) stipendium ve výši stanovené vnitrostátními

právními předpisy,
c) ubytování a stravování ve vysokoškolských zaří-

zeních za stejných podmínek jako mají občané
státu přijímající smluvní strany.

Článek 15
Přijímání lektorů/učitelů na základě článku 8

tohoto Ujednání bude probíhat za těchto podmínek:
1. Přijímající smluvní strana lektorům/učitelům

zajistí:
a) odměňování za práci podle platných předpi-

sů svého státu,
b) zdravotní péči v souladu s článkem 5 odst. 2

Úmluvy mezi vládou Československé repub-
liky a vládou Bulharské lidové republiky
o spolupráci v oblasti zdravotnictví, pode-
psané v Sofii dne 19. září 1959,

c) sociální zabezpečení podle Smlouvy mezi
Českou republikou a Bulharskou republikou
o sociálním zabezpečení, podepsané v Praze
dne 25. listopadu 1998,

d) vhodné bezplatné ubytování (včetně bez-
platné spotřeby vody, elektřiny a plynu),
s výjimkou úhrady nákladů za telefon, roz-
hlas a televizi.

2. Vysílající smluvní strana předloží návrh nomi-
nace nových lektorů/učitelů s potřebnou doku-
mentací, nebo návrh na prodloužení pobytu stá-
vajících lektorů/učitelů, nejpozději do 31. břez-
na kalendářního roku.

3. Bulharská smluvní strana, jako strana vysílající,
hradí jednou za kalendářní rok náklady svého
vysokoškolského učitele na dopravu do místa
působení a zpět.

Článek 16
1. Vysílající smluvní strana předloží přijímající

smluvní straně nominaci svých kandidátů podle
článku 9 tohoto Ujednání, včetně přihlášek na
předepsaných formulářích, do 31. března kaž-
dého roku. Přijímající smluvní strana informuje
o přijetí kandidátů nejpozději 14 dnů před
zahájením příslušného kursu.

2. Přijímající smluvní strana uhradí účastníkům
kursů, přijatým na základě článku 9 tohoto
Ujednání, zápisné, poplatek za výuku, ubytová-
ní a stravování a kulturní program vyplývající ze
schváleného programu kursu.

Článek 17
1. Vysílající smluvní strana předloží přijímající

smluvní straně při nominaci svých kandidátů
podle článku 10 tohoto Ujednání materiály,
které budou obsahovat údaje požadované na
formulářích přijímající smluvní strany, do 31.
března každého kalendářního roku. Přijímající
smluvní strana sdělí své stanovisko k přijetí
kandidátů nejpozději do 1. července každého
kalendářního roku.

2. Vysílající smluvní strana bude o příjezdu kandi-
dátů informovat přijímající smluvní stranu nej-
později 14 dnů před zahájením studijního poby-
tu.

3. Podmínkou přijetí ke studijnímu pobytu je zna-
lost jazyka státu přijímající smluvní strany nebo
znalost jazyka schváleného přijímající smluvní
stranou.

4. Osobám přijatým na základě článku 10 tohoto
Ujednání přijímající smluvní strana poskytne:
a) v České republice studium za stejných pod-

mínek jako občanům svého státu,
b) v Bulharské republice osvobození od poplat-

ků za výuku,
c) ubytování a stravování ve vysokoškolských

zařízeních za stejných podmínek jako mají
občané státu přijímající smluvní strany.

5. Vysílající smluvní strana poskytne stipendium
podle platných právních předpisů svého státu.



Článek 18
Děti zaměstnanců diplomatických a konzulár-

ních zastupitelství České republiky mohou studo-
vat, aniž by platily školné, na státních a obecních
středních školách a na státních vysokých školách
v Bulharské republice (kromě středních a vysokých
škol zdravotních/lékařských, uměleckých a spor-
tovních) do ukončení mandátu jejich rodičů. Děti
zaměstnanců diplomatických a konzulárních zastu-
pitelství Bulharské republiky mohou studovat na
středních školách a veřejných vysokých školách
v České republice za stejných podmínek jako obča-
né České republiky do ukončení mandátu jejich
rodičů.

Toto Ujednání nezavazuje přijímající smluvní
stranu poskytovat osobám, uvedeným ve větě prvé
a druhé tohoto článku, stipendia a zajiš�ovat jim
ubytování v internátech a na kolejích.

Článek 19
Přijímající smluvní strana poskytne osobám při-

jatým podle tohoto Ujednání bezplatnou nezbytně
nutnou zdravotní péči, s výjimkou péče při chro-
nických a stomatologických onemocněních, v sou-
ladu s Úmluvou mezi vládou Československé
republiky a vládou Bulharské lidové republiky
o spolupráci v oblasti zdravotnictví, podepsanou
v Sofii dne 19. září 1959. 

Článek 20
1. Toto Ujednání vstoupí v platnost dnem podpisu

a zůstane v platnosti do 31. 12. 2007. Následně
bude jeho platnost automaticky prodloužena do
podpisu nového Ujednání.

2. Každá ze smluvních stran může toto Ujednání
písemně vypovědět s šestiměsíční výpovědní
lhůtou. Výpovědní lhůta začíná prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po doručení
výpovědi.

3. Programy a aktivity zahájené podle tohoto
Ujednání během jeho platnosti budou pokračo-
vat bez ohledu na ukončení platnosti tohoto
Ujednání.

Dáno v Praze dne 22. 2. 2005 ve dvou původ-
ních vyhotoveních, každé v jazyce českém a bul-
harském, přičemž obě znění mají stejnou platnost.

JUDr. Petra Buzková v. r.
za Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy České republiky 

Igor Damianov v. r.
za Ministerstvo školství a vědy

Bulharské republiky

SEŠIT 4 Strana 7



Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 7
118 12 Praha 1

V Praze dne 1. března 2005
Č.j. 10 933/05-45

Metodický pokyn k provedení § 6 odst. 5
zákona č. 306/1999 Sb., 

o poskytování dotací soukromým školám,
předškolním a školským zařízením, ve znění
pozdějších předpisů, za kalendářní rok 2004

Ustanovení § 6 odst. 5 zákona č. 306/1999 Sb.,
o poskytování dotací soukromým školám, před-
školním a školským zařízením, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon“) doporučuje právnic-
kým osobám vykonávajícím činnost soukromých
škol a školských zařízení zapsaných ve školském
rejstříku, které nejsou zřizovány státem, krajem,
obcí, dobrovolným svazem obcí, jehož předmětem
činnosti jsou úkoly v oblasti školství nebo registro-
vanou církví nebo náboženskou společností, které
bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva
zřizovat církevní školy (dále jen “soukromá
škola“), že doloží vynaložení zisku na výdaje na
vzdělávání, běžný provoz, popřípadě u škol a škol-
ských zařízení, které uskutečňují vzdělávací pro-
gramy pro žáky se zdravotním postižením i na
rehabilitaci potvrzené oprávněnou osobu (dále jen
„auditor“). K tomu vydává Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) tento
metodický pokyn: 

Čl. I
Předložení zprávy auditora

1) Soukromé školy, které ve školním roce
2003/2004 pobíraly, nebo ve školním roce
2004/2005 pobírají zvýšení dotace, předloží pří-
slušnému krajskému úřadu do 10. 8. 2005 zprá-
vu auditora v rozsahu a struktuře uvedené v čl.
II odst. 2 tohoto pokynu, ověřující použití zisku
za rok 2004. Toto ověření bude rozhodné pro
posouzení oprávněnosti čerpání zvýšení dotace
za období kalendářního roku 2004 na základě
zákona.

2) Soukromá škola předkládá zprávu auditora dle
citovaného zákona odboru školství krajského
úřadu, v Praze odboru školství Magistrátu
hl.m.Prahy. 
Zpráva je předkládána i v případě, že celkové-
ho zisku soukromá škola nedosáhla.

Čl. II
Smlouva soukromé školy s auditorem

V případě, že soukromá škola, (dále také objed-
natel), uzavře smlouvu s auditorem v písemné
formě, měla by obsahovat zejména:

a) označení smluvních stran,
b) předmět smlouvy:

požadavek, aby auditor provedl podle směrnice
Komory auditorů ČR č. 14, která nabyla platnosti
dnem 1.1. 1998 – Zpráva auditora pro zvláštní
účely s využitím běžných auditorských postupů

1) ověření správné výše nákladových a výnoso-
vých účtů účetní jednotky (soukromé školy)
za ověřované účetní období,
přezkoušení výše jednotlivých nákladových
a výnosových položek,
prověření účelného vynaložení peněžních
prostředků,

2) ověření souladu rozhodnutí valné hromady
nebo jiného oprávněného orgánu o rozděle-
ní zisku za auditované období se zaúčtová-
ním v následujícím období,

3) přezkoušení splnění podmínek použití zisku
ověřovaného účetního období,

4) přezkoušení splnění podmínek použití zisku
vytvořeného v dřívějších obdobích, kdy již
soukromá škola podepsala smlouvu na zvý-
šení dotace podle zákona 

c) termín předání zprávy objednateli se zřetelem
k tomu, že objednatel musí zprávu auditora
předat příslušnému orgánu podle Čl. IV,

d) povinnosti subjektů; v této části smlouvy objed-
natel zajistí zpracování zprávy v souladu  s Čl.
III, IV a V,

e) smluvní cenu,
f) datum podepsání smlouvy,
g) podpisy obou smluvních stran.

Čl. III
Struktura a rozsah zprávy auditora

Objednatel smluvně zajistí zpracování zprávy audi-
torem v tomto členění:
a) název zprávy auditora

Zpráva auditora o ověření nákladových a výno-
sových účtů a způsobu vynaložení dosaženého
výsledku hospodaření k 31.12. 2004 zpracovaná
s ohledem na zákon o poskytování dotací soukro-
mým školám, předškolním a školským zařízením
(dále jen „zpráva“).

strana 8 SEŠIT 4

ČÁST METODICKÁ



b) úvod – specifikace ověřovaných skutečností
Na základě smlouvy mezi účetní jednotkou

(uvést název soukromé školy, resp. objednatele) 
a auditorem (resp. auditorskou firmou, uvést její
název) byl proveden audit nákladových a výnoso-
vých účtů k 31.12.2004, v případě dosaženého zisku
i jeho vynaložení na vzdělávání, výchovu a běžný
provoz soukromé školy.

c) označení adresáta
1) název účetní jednotky,
2) sídlo,
3) IČO,

d) výše dosaženého zisku, případně ztráty
k 31.12.2004

e) popis rozsahu a způsobu ověření
1) odvolávky na použité auditorské směrnice,

standardy nebo použité postupy, 
2) rozsah ověření.
Auditor provede v souladu se zákonem

č. 254/2000 Sb., o auditorech a o změně zákona
č.165/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, audi-
torskými směrnicemi a dalšími příslušnými právní-
mi předpisy:

1) ověření správné výše nákladových a výnoso-
vých účtů účetní jednotky (soukromé školy)
za ověřované účetní období,
přezkoušení výše jednotlivých nákladových
a výnosových položek,
prověření účelného vynaložení peněžních
prostředků,

2) ověření souladu rozhodnutí valné hromady1)

o rozdělení zisku za auditované období se
zaúčtováním v následujícím období,

3) přezkoušení splnění podmínek použití zisku
ověřovaného účetního období,

4) přezkoušení splnění podmínek použití zisku
vytvořeného v období, kdy soukromá škola
čerpala zvýšení dotace v souladu se zákonem
č. 306/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

f) definování odpovědnosti vedení účetní jednotky
a odpovědnosti auditora,

g) stanovisko auditora.
Auditor vydá stanovisko, ze kterého bude jed-

noznačně zřejmé, zda: 
– nákladové a výnosové účty ve všech význam-

ných ohledech věrně zobrazují vykazovaný
výsledek hospodaření soukromé školy k 31. 12.
2004 v souladu se zákony a účetními předpisy
platnými v České republice, 

– rozdělení výsledku hospodaření za účetní obdo-
bí 2004 a použití zisku roku 20042)

odpovídá závazku soukromé školy k vynaložení
celého svého zisku za příslušný kalendářní rok
na výdaje na výchovu a vzdělávání, běžný pro-
voz, popřípadě u škol a školských zařízení, která
uskutečňují vzdělávací programy pro žáky se
zdravotním postižením i na rehabilitaci, ve
smyslu zákona.

V případě, že má škola v obchodním rejstříku
uvedeno více činností (kromě vzdělávací činnosti
ještě další činnosti založené na komerční bázi),
prověřuje auditor výsledek hospodaření celé práv-
nické osoby.

Není přípustné vyčíslit výsledek hospodaření
pouze za tzv.“školské činnosti“, ale prověřit použi-
tí celého zisku právnické osoby. 

Stanovisko auditora bude vyjádřeno jako: 
1. stanovisko bez výhrad, to znamená stanovis-

ko, ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že
nákladové a výnosové účty ve všech význam-
ných ohledech věrně zobrazují vykazovaný
výsledek hospodaření soukromé školy ; výro-
kem bez výhrad je i stanovisko obsahující
upozornění na významnou skutečnost, aniž
by bylo vyjádřeno stanovisko s výhradou, 

2. stanovisko s výhradou,
3. odmítnutí stanoviska,
4. záporné stanovisko. 

V případě, že auditor zjistí podstatné nedostat-
ky, které vedou k vydání stanoviska s výhradou,
odmítnutí stanoviska nebo záporného stanoviska,
uvede jejich specifikaci, včetně odhadu rozsahu
vlivu na výsledek hospodaření. 

h) datum zprávy, ke kterému byla vyhotovena,
auditor musí datovat a podepsat zprávu auditora
k datu dokončení auditu. 

i) jméno, příjmení a číslo osvědčení o zápisu do
seznamu auditorů a podpis; auditorská společ-
nost uvede obchodní firmu, sídlo, číslo osvědče-
ní o zápisu do seznamu auditorských společnos-
tí a jména a příjmení auditorů, kteří jménem
auditorské společnosti vypracovali zprávu
a čísla jejich osvědčení o zápisu do seznamu
auditorů. 

SEŠIT 4 Strana 9

–––––––––––
1) U právnických osob, které nemají valnou hromadu se

tím rozumí takový orgán, který má ze zákona nebo sta-
nov nebo jiných obdobných dokumentů právo o rozdě-
lení zisku rozhodnout.

–––––––––––
2) Stanovisko auditora o použití zisku za dřívější období

se ve zprávě auditora uvede v případě, že v auditovaném
roce dochází k použití zisku vytvořeného v období, kdy
se škola zavázala k jeho vynaložení na výchovu a vzdě-
lávání, popř. k použití výše jmenovaného zisku dochází
v meziobdobí provádění auditu nákladových a výnoso-
vých účtů. 



Čl. IV
Závazky smluvních stran

(1) Auditor vyhotoví „Zprávu“ k 31.12. 2004“
a předá ji ověřované účetní jednotce nejpozdě-
ji do 31.7. 2005.

(2) Vzhledem k tomu, že předmětem ověření audi-
tora je ověření souladu rozhodnutí valné hro-
mady1) o rozdělení zisku za auditované období
se zaúčtováním v následujícím období, soukro-
má škola předloží auditorovi zápis z valné hro-
mady, popřípadě obdobný dokument, se všemi
náležitostmi o rozdělení výsledku hospodaření
v dostatečném předstihu tak, aby mohl vyjádřit
svůj názor. 

(3) Zprávu auditora soukromá škola doručí odboru
školství krajského úřadu, v Praze odboru školství
Magistrátu hlavního města Prahy do 10. 8. 2005.

Čl. V
Klasifikace výsledku ověření auditorem pro

potřeby MŠMT
(1) Stanovisko bez výhrad vydá auditor, pokud

nákladové a výnosové účty ve všech významných
ohledech věrně zobrazují vykazovaný výsledek
hospodaření soukromé školy v souladu se zákony
a účetními předpisy platnými v České republice
a rozdělení výsledku hospodaření za sledované
účetní období splňuje požadavky pro získání zvý-
šení dotace podle zákona. 
V tomto případě soukromá škola splnila pod-
mínku, ke které se zavázala ve smlouvě o zvýšení
dotace.

(2) Stanovisko s výhradou vyjádří auditor v tom pří-
padě, dojde-li k závěru, že výrok bez výhrad
nelze vyjádřit a současně vliv nesouhlasu s vede-
ním nebo omezení rozsahu není tak zásadní, aby
vyžadoval odmítnutí stanoviska nebo záporné
stanovisko. V tomto případě rozhodne o opráv-
něnosti čerpání dotace krajský úřad. Pro roz-
hodnutí je určující specifikace předmětu výhrad
uvedených ve zprávě auditora.

(3) Odmítnutí stanoviska vyjádří auditor v tom
případě, je-li dopad omezení rozsahu auditu

tak zásadní, že auditor nebyl schopen získat
dostatečné důkazní informace, a proto není
schopen vyjádřit výrok k předmětu auditu. Na
základě tohoto výroku auditora je čerpání
zvýšení dotace hodnoceno jako neoprávněné
použití či zadržení prostředků ze státního roz-
počtu se všemi důsledky, které vyplývají z § 44
odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb.,o rozpočtových
pravidlech a o změně některých souvisejících
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozděj-
ších předpisů.

(4) Záporné stanovisko vyjádří auditor v tom přípa-
dě, jestliže dojde k závěru, že výhrada ve zprá-
vě není přiměřená k vystižení zavádějícího cha-
rakteru nebo nesprávnosti účetnictví. Tímto
stanoviskem auditora je použití dotace též kla-
sifikováno jako neoprávněné použití či zadrže-
ní prostředků ze státního rozpočtu se všemi
důsledky, které vyplývají z § 44 odst. 1 zákona
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpo-
čtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

Čl. VI
Úhrada nákladů za zprávu auditora

Výdaje soukromé školy spojené s úhradou
nákladů za zprávu auditora ve smyslu Čl. III, IV, V,
jsou výdaje, které lze hradit z dotace poskytnuté
podle zákona.

Čl. VII
Závěrečná ustanovení

Zrušuje se metodický pokyn č.j. 10810/2004-45
zveřejněný ve Věstníku MŠMT Sešit 4, z dubna
2004.

Čl. VIII
Účinnost 

Tento pokyn nabývá účinnosti dnem 1.5.2005.

Ing. Zdeněk Bernard v. r.
vrchní ředitel

sekce ekonomické

strana 10 SEŠIT 4



Ministerstvo školství mládeže 
a tělovýchovy

Č.j.: 12 225/2005-44
V Praze dne 4. března 2005

P o k y n
I. náměstka ministryně školství, mládeže

a tělovýchovy ke zpracování účetních 
závěrek a k předávání účetních a finančních

výkazů organizačních složek státu 
a příspěvkových organizací, jejichž 
zřizovatelem je MŠMT, v roce 2005.

Část I.
Úvodní ustanovení

Článek I.
Právní předpisy ke zpracování účetních závěrek
a další důležité předpisy, kterými jsou povinny se
řídit organizační složky státu a příspěvkové orga-
nizace, jejichž zřizovatelem je Ministerstvo škol-
ství, mládeže a tělovýchovy

Následující výčet hlavních právních předpisů,
kterými jsou povinny se řídit organizační složky
státu a příspěvkové organizace, není definitivní.
Předpisy mohou být během roku měněny a dopl-
ňovány. Organizační složky státu a příspěvkové
organizace jsou povinny sledovat změny právních
předpisů ve Sbírce zákonů České republiky, ve
Finančním zpravodaji, ve Věstníku MŠMT a řídit
se jimi. 

1. Právní předpisy, jimiž se řídí účetní jednotky
při zpracování účetní závěrky:

1.1 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
zákonů č. 117/1994 Sb., č. 227/1997 Sb.,
č. 492/2000 Sb., č. 353/2001 Sb. , č. 575/2002
Sb., č. 437/2003, zákona č. 257/2004 Sb.
a zákona č. 669/2004 Sb.

1.2 vyhláška Ministerstva financí č. 505/2002 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení záko-
na č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky,
které jsou územními samosprávnými celky,
příspěvkovými organizacemi, státními fondy
a organizačními složkami státu ve znění
vyhlášky MF č. 477/2003 Sb. a vyhlášky MF
č. 549/2004 Sb. Vyhláškou je stanoveno uspo-
řádání, označování a obsahové vymezení

položek účetní závěrky, směrná účtová osno-
va, účetní metody a jejich použití. 

1.3 vyhláška MF č. 16/2001 Sb., o způsobu, ter-
mínech a rozsahu údajů předkládaných pro
hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů
státních fondů a rozpočtů územních samos-
právných celků, ve znění vyhlášky MF
č. 535/2002 Sb. a vyhlášky MF č. 544/2004 Sb.

1.4 sdělení MF k vyhlášce č. 16/2001 Sb. ve znění
pozdějších předpisů (část VII. Fin 2-
04U a číselník územních jednotek) č.j: 11 /19
050/2005-111, uveřejněné ve Finančním zpra-
vodaji č. 1/2005 a případná další doplnění
tohoto sdělení.

1.5 České účetní standardy pro účetní jednotky,
které účtují podle vyhlášky č. 505/2002 Sb., ve
znění pozdějších předpisů, uveřejněné v části
3 Finančního zpravodaje č. 12/2004 (pouze
standardy číslo 501,512,516,519,520 a 521,
které byly změněny) a v části 2 Finančního
zpravodaje č. 11-12/2003 (k dispozici i na
webové stránce Ministerstva financí
(www.mfcr.cz) v sekci Legislativa – Finanční
zpravodaj – rok 2003, 2004.)

1.6 pokyny k účetním závěrkám vydávané Minis-
terstvem školství, mládeže a tělovýchovy před
zpracováním účetních závěrek k 31.3., 30.6.,
30.9. a 31.12. 2005 a rozesílané odboru 15
MŠMT, ČŠI, Vysokoškolskému sportovnímu
centru, přímo řízeným příspěvkovým organi-
zacím a ostatním přímo řízeným příspěvko-
vým organizacím včetně pedagogických cen-
ter, které jsou v daném období povinny sesta-
vovat a předkládat účetní a finanční výkazy. 

2. Další důležité předpisy, kterými jsou povinny
se řídit organizační složky státu a přímo
řízené příspěvkové organizace

2.1 zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základ-
ním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání.

2.2 zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů
(zákon o finanční kontrole) ve znění zákona
č. 320/2002 Sb., č. 123/2003 Sb., č. 426/2003
Sb., zákona č. 421/2004 Sb., zákona
č. 482/2004 Sb. a zákona č. 626/2004 Sb.

2.3 zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České
republiky a jejím vystupování v právních vzta-
zích, ve znění zákona č. 492/2000 Sb.,
č. 229/2001 Sb., č. 501/2001 Sb., č. 320/2001
Sb., č. 202/2002 Sb., č. 280/2002 Sb.,
č. 476/2002 Sb., č. 88/2003 Sb., č. 354/2003 Sb.,

SEŠIT 4 Strana 11



č. 480/2003 Sb., č. 41/2004 Sb. a zákona
č. 218/2004 Sb.

2.4 zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech a o změně některých souvisejících záko-
nů (rozpočtová pravidla), ve znění zákona
č. 493/2000 Sb., č. 141/2001 Sb., č. 187/2001
Sb., č. 320/2001 Sb., č. 450/2001 Sb.,
č. 202/2002 Sb., č. 320/2002 Sb., 479/2003 Sb.,
č. 186/2004 Sb., č. 257/2004 Sb., č. 436/2004
Sb., č. 482/2004 Sb. a zákona č. 1/2005 Sb.

2.5 zákon č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací
soukromým školám, předškolním a školským
zařízením, ve znění zákona č. 132/2000 Sb.,
č. 255/2001 Sb., č. 16/2002 Sb., č. 284/2002 Sb.
a zákona č. 562/2004 Sb.

2.6 vyhláška MF č. 551/2004 Sb., kterou se stano-
ví zásady a termíny finančního vypořádání
vztahů se státním rozpočtem, státními finanč-
ními aktivy nebo Národním fondem. 

2.7 vyhláška MF č. 416/2004 Sb., kterou se prová-
dí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve
znění zákona č. 320/2002 Sb., č. 123/2003 Sb.,
č. 426/2003 Sb., zákona č. 421/2004 Sb., zákona
č. 482/2004 Sb. a zákona č. 626/2004 Sb.

2.8 vyhláška MF č. 323/2002 Sb., o rozpočtové
skladbě, která byla změněna vyhláškou
č. 568/2002 Sb. a vyhláškou č. 484/2003 Sb.

2.9 vyhláška MF č. 114/2002 Sb., o fondu kultur-
ních a sociálních potřeb, která byla změněna
vyhláškou č. 510/2002 Sb. 

2.10 vyhláška MF č. 419/2001 Sb., o rozsahu,
struktuře a termínech údajů předkládaných
pro vypracování návrhu státního závěrečného
účtu a o rozsahu a termínech sestavení návr-
hů závěrečných účtů kapitol státního rozpo-
čtu, ve znění vyhlášky č. 581/2004 Sb.

2.11 vyhláška MF č. 62/2001 Sb., o hospodaření
organizačních složek státu a státních organi-
zací s majetkem státu.

2.12 vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního
rozpočtu na financování programů reproduk-
ce majetku.

3. Metodické pokyny MŠMT:
3.1 Metodický pokyn Ministerstva školství, mlá-

deže a tělovýchovy ke zpracování Resortního
výkazu výnosů a nákladů příspěvkových orga-
nizací Č.j.: 15 292/2004-44, který byl uveřej-
něn ve Věstníku MŠMT, Sešit 5/2004, ve znění
pozdějších úprav. 

3.2 Příkaz ministra školství, mládeže a tělový-
chovy č. 6/1999, kterým se stanovuje způsob

účtování o příspěvcích a dotacích poskytnu-
tých ministerstvem prostřednictvím „Ozná-
mení limitů výdajů“ a jejich vykazování Č.j.:
17 115/99-44 ve znění příkazu ministra škol-
ství, mládeže a tělovýchovy č. 4/2001.

3.3 Vzorový návrh směrnice o účtování majetku
Č.j.: 24 339/2001 – 44, který byl uveřejněn ve
Věstníku MŠMT, Sešit 12/2001 s přihlédnu-
tím k novým právním předpisům.

3.4 Vzorový návrh k provedení inventarizace
v roce 2001 Č.j.: 16 229/2001 – 44, který byl
uveřejněn ve Věstníku MŠMT, Sešit 7/2001
s přihlédnutím k novým právním předpisům.

4. Každoročně obnovované metodické pokyny:
4.1 Pokyn I. náměstka ministryně školství, mlá-

deže a tělovýchovy k vypracování závěrečného
účtu kapitoly 333 – Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy.

4.2 Metodický pokyn MŠMT k finančnímu vypo-
řádání vztahů se státním rozpočtem.

4.3 Osnovy rozborů hospodaření organizačních slo-
žek státu, přímo řízených organizací a ostatních
přímo řízených organizací v resortu MŠMT.

Článek II. 
Vedení účetnictví 

Při vedení účetnictví jsou organizační složky
státu a příspěvkové organizace povinny se řídit
třemi hlavními právními předpisy v následujícím
pořadí:
1. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o účetnictví“),

2. vyhláškou č. 505/2002 Sb., kterou se provádě-
jí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro
účetní jednotky, které jsou územními samos-
právnými celky, příspěvkovými organizacemi,
státními fondy a organizačními složkami
státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví
č. 505/2002 Sb.“),

3. Českými účetními standardy pro účetní jed-
notky, které účtují podle vyhlášky č. 505/2002
Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„České účetní standardy“).

Novela prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnic-
tví č. 505/2002 Sb. reflektovala zejména změnu ter-
mínů pro předkládání údajů pro hodnocení plnění
rozpočtu (účetní výkazy budou předkládány v sou-
ladu s vyhláškou č. 16/2001 Sb., ve znění pozdějších

strana 12 SEŠIT 4



předpisů, čtvrtletně namísto dosavadního pololet-
ního předkládání) a dále byl do prováděcí vyhlášky 
k zákonu o účetnictví č. 505/2002 Sb.. doplněn
v §34 odstavec 9, který zní:

„Nezajistí-li příspěvková organizace ke dni sesta-
vení účetní závěrky, s výjimkou mezitímní účetní
závěrky, krytí investičního fondu nebo fondu repro-
dukce majetku finančními prostředky, sníží výsledko-
vě o tento rozdíl investiční fond nebo fond reprodukce
majetku. Účetní jednotky v příloze účetní závěrky zdů-
vodní, proč nebylo možno investiční fond nebo fond
reprodukce majetku krýt finančními prostředky.“

Výše uvedené ustanovení měly příspěvkové
organizace použít již při sestavování účetní závěrky
k 31.12.2004, na což byly upozorněny dopisem č.j:
31 508/2004 ze dne 6. prosince 2004.

Článek III.
Zaúčtování vratek nevyčerpaných finančních pro-
středků u příspěvkových organizací.

Při zaúčtování vratek nevyčerpaných dotací je
třeba postupovat následovně:
1) Jedná-li se o vrácení nevyčerpaných finanč-

ních prostředků před koncem účetního obdo-
bí, kdy se finanční prostředky vrací po dohodě
s poskytovatelem na výdajový účet, ze kterého
byly poskytnuty, zaúčtuje se tato operace
následovně:

MD DAL
Předpis odvodu části nevyčerpané 
účelové dotace 691 347
Úhrada nevyčerpané dotace 347 241

2) V případě, že se nevyužité prostředky z účelo-
vé dotace vrací až v dalším účetním období,
tedy až po 1. 1. 2006, jsou tyto prostředky
zaslány na depozitní účet MŠMT a zaúčtová-
ní tohoto případu je následující:

MD DAL
Předpis odvodu části nevyčerpané
účelové dotace 931 347
Úhrada nevyčerpané dotace 347 241

Článek IV.
Účetní uzávěrka

Účetní uzávěrkou se rozumí zpracování účetní
závěrky a uzavírání a otevírání účetních knih.

Účetní závěrku vymezují § 18 – 23a zákona
o účetnictví. Uspořádání položek účetní závěrky
a obsahové vymezení těchto položek pro organi-
zační složky státu a příspěvkové organizace je sta-
noveno prováděcí vyhláškou k zákonu o účetnictví
č. 505/2002 Sb. 

Účetní jednotky sestavují účetní závěrku jako
řádnou, mimořádnou a mezitímní.

Řádnou účetní závěrku sestavují účetní jednot-
ky k poslednímu dni účetního období. Při této
účetní závěrce se uzavírají účetní knihy a provádí
se inventarizace.

Mimořádnou účetní závěrku sestavují v ostat-
ních případech uzavírání účetních knih. V přípa-
dech sestavování mimořádné účetní závěrky se
provádí mimořádná inventarizace.

Mezitímní účetní závěrku sestavují účetní jed-
notky, pokud to stanoví zvláštní právní předpis.
Tímto předpisem je pro organizační složky státu
a příspěvkové organizace vyhláška č. 16/2001 Sb.,
o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkláda-
ných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, roz-
počtů státních fondů a rozpočtů územních samos-
právných celků, ve znění pozdějších předpisů.
V případech sestavování mezitímní účetní závěrky
účetní jednotky neuzavírají účetní knihy a prová-
dějí inventarizaci jen pro účely vyjádření ocenění
podle § 25 odst. 2 zákona o účetnictví.

Postup při otevírání a uzavírání účetních knih
je stanoven Českými účetními standardy, konkrét-
ně Standardem č. 502 – Otevírání a uzavírání účet-
ních knih.

Na konci účetního období se provádí ke dni
řádné účetní závěrky inventarizace majetku
a závazků. Inventarizace majetku a závazků je
upravena v § 29 a § 30 zákona o účetnictví. Jedná
se o soubor činností, pomocí kterých účetní jedno-
tky zjiš�ují skutečný stav veškerého majetku
a závazků a ověřují, zda zjištěný skutečný stav
odpovídá stavu majetku a závazků zachycenému
v účetnictví. 

V rámci inventarizace se provádí fyzická
a dokladová inventura. Na základě výsledků zjiště-
ných inventurou se v účetnictví zohledňují případ-
né zjištěné rozdíly v souladu s českým účetní stan-
dardem č. 506 – Rozdíly zjištěné při inventarizaci. 

Každá účetní jednotka vypracuje vnitřní předpis
o inventarizacích majetku a závazků, ve kterém sta-
noví mimo jiné i závazný obsah písemných doku-
mentů, dokladujících provedení inventarizace,
místo, kde budou tyto dokumenty archivovány,
a pravomoci inventarizační komise. Vzorový návrh
k provedení inventarizace v roce 2001 Č.j.: 16
229/2001-44 byl Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy publikován ve Věstníku MŠMT, Roč-
ník LVII, Sešit 7 v červenci 2001 a je nutné ho pou-
žívat s přihlédnutím k novým právním předpisům.

Kromě účetních výkazů jsou organizační složky
státu povinny vypracovávat a předkládat se čtvrt-

SEŠIT 4 Strana 13



letní periodicitou finanční výkaz pro hodnocení
plnění rozpočtu správců kapitol, organizačních slo-
žek státu a státních fondů a přehled rozpočtových
opatření

Způsob, termíny a rozsah údajů předkládaných
pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozsah
a způsob sestavení finačních a účetních výkazů
a doplňujících údajů upravuje vyhláška MF
č. 16/2001 Sb., ve znění vyhlášky č. 535/2002 Sb.
a vyhlášky č. 544/2004 Sb.

Článek V.
Opravná zpracování účetních závěrek

V souladu se smlouvou o dílo č.j: 31 391/2004-
44 uzavřené mezi MŠMT a MÚZO Praha, s.r.o., je
při zpracování účetních závěrek hrazeno Minister-
stvem školství, mládeže a tělovýchovy u jednotli-
vých organizačních složek státu a příspěvkových
organizací (ČŠI, VSC, PŘO, OPŘO a PC) pouze
nahrání první verze jednotlivých předávaných
výkazů. 

Upozorňujeme organizační složky státu a přís-
pěvkové organizace kapitoly 333 – MŠMT, že v pří-
padě potřeby opravného zpracování budou tato
zpracování a případné další služby hrazeny z pro-
středků jednotlivých organizačních složek státu
a příspěvkových organizací v cenách dle Ceníku
výkaznictví a rozpočetnictví MÚZO Praha, s.r.o.

Článek VI.
Účetní závěrka k 30.6.2005 u příspěvkových orga-
nizací rušených v souladu s Příkazem ministryně
školství, mládeže a tělovýchovy č. 14/2004 (SVIS
Prachatice a IZV Hořovice)

V souladu s odst. (3) přílohy č. 1 k vyhlášce
č. 16/2001 Sb., v platném znění, příspěvkové orga-
nizace zrušené v průběhu běžného účetního obdo-
bí předkládají (prostřednictvím zřizovatele) Minis-
terstvu financí v nejblíže stanoveném termínu plat-
ném pro účetní výkazy příspěvkových organizací
účetní závěrku ke dni zrušení v souladu s ustano-
veními § 18 a § 19 zákona č. 563/1991 Sb., o účet-
nictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Při sestavení účetní závěrky za organizace ruše-
né k 30.6.2005 je nutno dodržovat termíny stano-
vené pro účetní závěrku v Části III. – Úkoly vyka-
zujících organizací a věcně příslušných útvarů
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

Příspěvkové organizace sestaví k 30.6.2005 roz-
vahu, výkaz zisku a ztráty a přílohu v souladu s pří-
lohou č. 1 k vyhlášce č. 16/2001 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, která stanovuje rozsah údajů
předkládaných příspěvkovými organizacemi zřizo-

vateli, a prováděcí vyhláškou k zákonu o účetnictví
č. 505/2002 Sb.., která stanovuje rozsah a způsob
sestavování účetní závěrky, uspořádání a označení
položek rozvahy, výkazu zisku a ztráty a obsah pří-
lohy k účetní závěrce.

Na účetních výkazech rozvaha, výkaz zisku
a ztráty a příloha musí být vyznačeno, že se jedná
o závěrku zrušených organizací, komentář k jedno-
tlivým účtům převáděným na zřizovatele či nástup-
nickou organizaci bude připojen k příloze účetní
závěrky.

Na rozdíl od mezitímní účetní závěrky, kterou
příspěvkové organizace provádějí za normálních
okolností k 30.6. příslušného roku, jsou povinny
organizace, které budou zrušeny k 30.6.2005, sesta-
vit k tomuto datu mimořádnou účetní závěrku,
v rámci níž bude provedena inventarizace a dojde
k uzavření účetních knih podobně jako se provádí
inventarizace, uzavírají účetní knihy a sestavují
účetní výkazy k datu 31.12 příslušného roku.

Rušené organizace provedou inventarizaci veš-
kerého majetku a závazků, zaúčtují všechny účetní
případy daného účetního období, uzavřou účetní
knihy a sestaví účetní závěrku.

Při provádění činností souvisejících se zrušením
jsou organizace povinny postupovat v souladu
s Příkazem ministryně školství, mládeže a tělový-
chovy č. 14/2004 k zrušení Střediska vzdělávání,
informací a služeb se sídlem v Prachaticích a Insti-
tutu zájmového vzdělávání se sídlem v Hořovicích
a úpravě činnosti Institutu dětí a mládeže se sídlem
v Praze.

Část II.
Obsah účetních závěrek a předávání účetních
a finančních výkazů kapitoly 333 v roce 2005
S účinností od 1.1.2005 byla vyhláškou

č. 544/2004 Sb. novelizována vyhláška č. 16/2000
Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů před-
kládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu,
rozpočtů stáních fondů a rozpočtů územních
samosprávných celků ve znění vyhlášky 535/2002
Sb.

Novelou došlo ke zkrácení termínů pro předá-
vání sumárních výkazů za kapitolu v jednotlivých
případech o 4 až 10 dní. Změny termínů pro
konečné předání jsou promítnuty v termínech
u jednotlivých úkolů v části III. tohoto Pokynu.

Výše uvedená vyhláška ukládá nově organizač-
ním složkám státu a příspěvkovým organizacím
sestavovat účetní výkazy čtvrtletně, tzn. k 31. 3.,
30. 6., 30. 9. a 31. 12. příslušného účetního období. 

strana 14 SEŠIT 4



Čtvrtletní periodicita pro předávání finančních
výkazů a některých doplňujících údajů (přehled
rozpočtových opatření a příloha ke komentáři
k finančnímu výkazu) u OSS zůstala zachována. 

S přihlédnutím k novelizovanému znění vyhláš-
ky jsou pro rok 2005 stanoveny následující poža-
davky na obsah účetních závěrek a na předávání
účetních a finančních výkazů kapitoly 333: 
a) Správce kapitoly (MŠMT):

předkládá Ministerstvu financí účetní výkazy –
Rozvahu organizačních složek státu, územních
samosprávných celků a příspěvkových organizací,
Výkaz zisku a ztráty a Přílohu organizačních složek
státu, územních samosprávných celků a příspěvko-
vých organizací v členění na organizační složky
státu a příspěvkové organizace a finanční výkaz –
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu správců
kapitol, organizačních složek státu a státních fondů 
(Fin 2-04 U) včetně komentáře a sumární údaje
výkazů za kapitolu celkem, samostatně za organi-
zační složky státu a samostatně za jím zřízené přís-
pěvkové organizace aktivní a zrušené v členění
podle odvětvové klasifikace ekonomických činnos-
tí (podle prvních 4 míst položky OKEČ):
1. čtvrtletně

– Finanční výkaz pro hodnocení plnění rozpo-
čtu správců kapitol, organizačních složek
státu a státních fondů (Fin 2 – 04 U),

– Přehled rozpočtových opatření včetně
komentáře,

– Přílohu ke komentáři k finačnímu výkazu
pro hodnocení plnění rozpočtů správců
kapitol, organizačních složek státu a státních
fondů „Limity a zůstatky na účtech v České
národní bance“.

– Rozvahu organizačních složek státu, územ-
ních samosprávných celků a příspěvkových
organizací s údaji za organizační složky státu
a příspěvkové organizace,

– Výkaz zisku a ztráty 
– Přílohu organizačních složek státu, územ-

ních samosprávných celků a příspěvkových
organizací za organizační složky státu a za
příspěvkové organizace.

2. ročně (zpracování a předání níže uvedených
výkazů zajiš�uje svými pokyny odbor 40, tyto
výkazy nejsou nadále předmětem tohoto meto-
dického pokynu)
– Finanční výkaz pro hodnocení plnění rozpo-

čtu správců kapitol, organizačních složek
státu a státních fondů, pouze s údaji schvále-
ného rozpočtu

– Přehled o rozpočtu nákladů a výnosů stát-
ních příspěvkových organizací a další dopl-
ňující údaje a v sumáři za kapitolu celkem
v členění podle způsobu odměňování

Požadované údaje předkládá správce kapitoly
Ministerstvu financí v souladu s bodem 8. Přílohy
č. 1 k vyhlášce MF č. 535/2002 Sb., kterou se mění
vyhláška č. 16/2001 Sb., v podobě tištěných sestav
i v elektronické podobě (ve formě datových soubo-
rů). Přesné organizační a technologické podmínky
pro předávání elektronických údajů Ministerstvu
financí jsou stanoveny Přílohou č. 3 k citované
vyhlášce. Předání dat v elektronické podobě zajiš-
�uje dodavatel služeb v oblasti účetnictví a rozpo-
četnictví – firma MÚZO Praha, s.r.o.

b) Organizační složky státu (MŠMT, ČŠI a Vyso-
koškolské sportovní centrum, dále jen VSC)
předkládají zřizovateli:

1. čtvrtletně
– Finanční výkaz pro hodnocení plnění rozpo-

čtu správců kapitol, organizačních složek
státu a státních fondů (Fin 2 – 04 U) (viz Pří-
loha č. 5 k vyhlášce MF č. 16/2001 Sb., ve
znění pozdějších předpisů),

– Přehled rozpočtových opatření.
– Rozvahu organizačních složek státu, územ-

ních samosprávných celků a příspěvkových
organizací (viz Příloha č. 1 k prováděcí
vyhlášce k zákonu o účetnictví č. 505/2002
Sb.),

– Výkaz zisku a ztráty (viz Příloha č. 2 k pro-
váděcí vyhlášce k zákonu o účetnictví
č. 505/2002 Sb.),

– Přílohu organizačních složek státu, územních
samosprávných celků a příspěvkových organi-
zací (viz Příloha č. 3 k prováděcí vyhlášce
k zákonu o účetnictví č. 505/2002 Sb.).

2. ročně
– Finanční výkaz pro hodnocení plnění rozpo-

čtu správců kapitol, organizačních složek
státu a státních fondů, pouze s údaji schvále-
ného rozpočtu – rozpis schváleného rozpo-
čtu (v souladu s pokyny věcně příslušných
útvarů).

c) Příspěvkové organizace (PŘO, OPŘO včetně
PC) předkládají zřizovateli:

1. čtvrtletně
– Rozvahu organizačních složek státu, územních

samosprávných celků a příspěvkových organi-
zací (viz Příloha č. 1 k prováděcí vyhlášce
k zákonu o účetnictví č. 505/2002 Sb.),

– Výkaz zisku a ztráty (viz Příloha č. 2 k pro-

SEŠIT 4 Strana 15



váděcí vyhlášce k zákonu o účetnictví
č. 505/2002 Sb.),

– Přílohu organizačních složek státu, územních
samosprávných celků a příspěvkových organi-
zací (viz Příloha č. 3 k prováděcí vyhlášce
k zákonu o účetnictví č. 505/2002 Sb.),

2. pololetně (spolu s účetními výkazy k 30.6.2005
a k 31.12.2005)
– Rezortní výkaz výnosů a nákladů v souladu

s příslušným metodickým pokynem (Meto-
dický pokyn MŠMT ke zpracování Resortní-
ho výkazu výnosů a nákladů příspěvkových
organizací č.j. 15 292/2004-44 ze dne
2.4.2004, Věstník MŠMT sešit 5/2004, ve
znění pozdějších úprav). 

3. ročně
– Přehled o rozpočtu nákladů a výnosů stát-

ních příspěvkových organizací a další dopl-
ňující údaje (v souladu s pokyny věcně pří-
slušných útvarů).

Veškeré výkazy, které předávají příspěvkové
organizace a organizační složky státu kapitoly 333
– MŠMT v souladu s tímto ustanovením, musí být
výstupem z centrálního zpracování MÚZO (UNIX
server).

Část III.
Úkoly vykazujících organizačních složek státu,
příspěvkových organizací a věcně příslušných

útvarů Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy

Článek I.
Období před závěrkou

1. Rozpočet:
Provedení rozpisu rozpočtu a rozpočtových
úprav příjmů, kapitálových a běžných výdajů
věcně příslušnými útvary příkazců rozpočtových
operací MŠMT v programu ISROS JASU

Termín: průběžně
Odpovídá: jednotliví rozpočtáři, vedoucí

věcně příslušných útvarů MŠMT 

Předání databáze schváleného rozpočtu a roz-
počtových úprav příjmů, kapitálových a běžných
výdajů do MÚZO Praha, s.r.o

Termín: v termínech závěrky účetnictví 
OSS (do 6.4., 7.7., 6.10. 2005
a 17.1.2006)

Odpovídá: ŘO 40

Průběžná kontrola dodržování závazných uka-
zatelů rozpočtu a jeho čerpání

Termín: průběžně
Odpovídá: ŘO 17

2. Registry:
Kontrola konzistence registrů ČNB, RARIS
a MÚZO Praha, s.r.o.

Termín: 1 x měsíčně
Odpovídá: ŘO 44 – prostřednictvím

MÚZO Praha, s.r.o.

3. Česká národní banka:
Převzetí datového souboru limitů a zůstatků na
účtech vedených u ČNB a předání datového
souboru limitů a zůstatků odboru 44, zpřístup-
nění souboru všem příslušným odborům
MŠMT

Termín: do 3. pracovního dne v měsíci
Odpovídá: ŘO 44 – prostřednictvím

MÚZO Praha, s.r.o.

4. Vysoké školy:
Předání přehledu o poskytnutých prostředcích
na výzkum a vývoj z kapitoly 333 v členění na
běžné, kapitálové, institucionální, účelové pro-
středky (dle článků rozpočtové skladby a potřeb
účtárny) odboru 15 MŠMT

Termín: průběžně
Odpovídá: ŘO 30

5. Příspěvky a dotace poskytované MŠMT pro-
střednictvím oznámení limitu výdajů:
Předání příslušných dokladů dle příkazu minis-
tra č. 6/1999 ve znění příkazu č. 4/2001 odboru
15 MŠMT

Termín: průběžně
Odpovídá: vedoucí věcně příslušných 

útvarů skupin II, 
III, V, VI
ŘO M4
ŘO 18, 40, 46

Kontrola a zaúčtování dokladů do příslušného
období

Termín: průběžně
Odpovídá: ŘO 15

6. Dotace poskytované MŠMT účelově transfe-
rem:
Předání příslušných dokladů dle zákona
č. 561/2004 Sb., č. 306/1999 Sb., č. 218/2000 Sb.

strana 16 SEŠIT 4



a č. 250/2000 Sb., ve zněních pozdějších předpi-
sů, odboru 15 MŠMT

Termín: průběžně
Odpovídá: vedoucí věcně příslušných 

útvarů skupin II, 
III, V, VI
ŘO M4
ŘO 18, 45,46

Kontrola a zaúčtování dokladů do příslušného
období

Termín: průběžně
Odpovídá: ŘO 15

7. Průběžná kontrola správnosti poskytování tran-
sferů a půjček veřejným rozpočtům územní
úrovně, které jsou vykazovány v části IX.
finančního výkazu Fin 2-04 U „Transfery a půjč-
ky poskytnuté veřejným rozpočtům územní
úrovně“ a jejich správného zaúčtování. Pro prů-
běžnou kontrolu využívat informace o poskyt-
nutých dotacích krajským úřadům, které jsou
zveřejňovány na webových stránkách minister-
stva v sekci: ekonomika školství – rozpočet –
dotace KÚ na přímé výdaje na vzdělávání a sou-
kromé školy – dotace krajům. Při zjištění chyb-
ného zaúčtování poskytnuté dotace nebo vratky
dotace, je nutné okamžitě ve spolupráci s odbo-
rem 15 zajistit nápravu

Termín: průběžně
Odpovídá: vedoucí věcně příslušných 

útvarů 
skupin I, II, III, V, VI
ŘO M4
ŘO 15

8. Předkládání části IX. finančního výkazu Fin 2-
04 U „Transfery a půjčky poskytnuté veřejným
rozpočtům územní úrovně“:

– za období 1 – 11/2005 Termín: 14.12.2005
– za období 1 – 12/2005 Termín: 20.1.2006

Odpovídá: ŘO 15
vedoucí věcně příslušných útvarů 
skupiny I., II., III., V., VI
ŘO M4

Článek II.
Období závěrky

1. Převzetí schváleného rozpočtu, rozpočtových
opatření za příslušné období roku 2005 z data-
báze programu ISROS JASU a počátečních
stavů rozvah archivovaných v MÚZO Praha,
s.r.o. do výkazů

Termín: poslední den vykazovaného
čtvrtletí

Odpovídá: ŘO 44 – prostřednictvím
MÚZO Praha, s.r.o.

2. Předání rozpočtových přesunů v kompetenci
ČŠI a VSC k zamezení přečerpání rozpočtu na
paragrafech a položkách rozpočtové skladby
v souladu s § 25 odst. (5) zákona č. 218/2000
Sb., ve znění pozdějších předpisů, odboru 40
a do MÚZO Praha, s.r.o.

Termín: v termínech čtvrtlet. závěrek
účetnictví OSS  (do 6.4., 7.7.,
6.10. 2005 a 17.1.2006)

Odpovídá: ČŠI, VSC

3. Zajištění přítomnosti odpovědných pracovníků,
kteří 
a) v případě zjištění nesrovnalosti v průběhu

zpracování účetní závěrky provedou potřeb-
nou opravu údajů ve spolupráci s příslušný-
mi útvary (odbor 15 pro rozdíly ve skuteč-
nosti, odbor 40 pro rozdíly v rozpočtu)

b) v případě zjištění neodstranitelných rozdílů
(např. chybné financování) vypracují k těmto
rozdílům komentář.

Termín: v průběhu zpracování účetních
závěrek

Odpovídá: vedoucí věcně příslušných 
útvarů MŠMT 

3. Předání dat o skutečnosti do MÚZO Praha,
s.r.o. za přímo řízené organizace, ostatní přímo
řízené organizace, pedagogická centra, ČŠI,
VSC a MŠMT prostřednictvím softwarového
vybavení AUTOMAT

Termín: do 6.4., 7.7., 6.10. 2005
a 17.1.2006

Odpovídá: ředitelé PŘO, OPŘO a PC
ČŠI, VSC, ŘO 15

4. Kontroly bankovních, výkazových a mezivýka-
zových vazeb dat o skutečnosti, předání kon-
trolních sestav vykazujícím jednotkám a věcně
příslušným odborům MŠMT

Termín: obratem po předání dat 
o skutečnosti

Odpovídá: ŘO 44 – prostřednictvím
MÚZO Praha, s.r.o

5. Předání opravených dat o skutečnosti do
MÚZO Praha , s.r.o. za PŘO, OPŘO, PC, ČŠI,

SEŠIT 4 Strana 17



VSC a MŠMT prostřednictvím softwarového
vybavení AUTOMAT

Termín: do 12.4., 12.7., 12.10. 2005
a 23.1.2006

Odpovídá: ředitelé PŘO, OPŘO a PC
ČŠI, VSC, ŘO 15

6. První sumarizace kapitoly
Termín: 12.4., 12.7., 12.10. 2005 

a 23.1.2006
Odpovídá: ŘO 44 – prostřednictvím

MÚZO Praha, s.r.o.

7. Předání komentářů o průběhu poskytování
dotací v uplynulém účetním období s důrazem
na změny rozpočtu a odchylky proti rozpočtu
po změnách a investiční výdaje mimo
ISPROFIN v daném období, věcně příslušnými
útvary MŠMT odboru 44 MŠMT, které budou
využity ke zpracování komentářů k účetním
závěrkám a ke zpracování materiálů Informace
o plnění příjmů a čerpání výdajů státního roz-
počtu za kapitolu 333 MŠMT

Termín: 12.4., 12.7., 12.10. 2005
a 23.1.2006

Odpovídá: Příkazci operací skupiny I., II., 
III., V., VI, 
ŘO M4

8. Opravy pracovníky MŠMT, předání komentáře
k rozdílům, které nelze odstranit (chybné finan-
cování), odboru 44 písemně i elektronicky na
adresu: hazdrovam@msmt.cz; předběžné pře-
dání dat Ministerstvu financí

Termín: do 18.4., 18.7., 18.10. 2005,
27.1.2006

Odpovídá: Příkazci operací skupiny I., II., 
III., V. a VI.
opravy zaúčtování ve spolupráci 
s O 15,  rozpočtu s O 40
ŘO 44 prostřednictvím MÚZO
Praha, s.r.o.

9. Předání výkazů za PŘO, OPŘO, PC, ČŠI
a VSC podepsané jejich statutárními zástupci
do MÚZO Praha, s.r.o. k archivaci. Veškeré
předávané výkazy musí být výstupem z centrál-
ního zpracování MÚZO (UNIX server)

Termín: 19.4., 19.7., 19.10.2005 a 31.1.2006
Odpovídá: ředitelé PŘO, OPŘO a PC

ČŠI, VSC

10. Předání dat a sumáře Ministerstvu financí
Termín: 19.4., 19.7., 19.10.2005

a 31.1.2006
Odpovídá: ŘO 44 

11. Předání výstupů (rozvaha a výkaz zisku a ztrá-
ty) za jednotlivé vysoké školy a sumáře za
oblast vysokého školství odboru 30 MŠMT

Termín: dle požadavků odboru 30
Odpovídá: ŘO 44 – prostřednictvím

MÚZO Praha, s.r.o.

Článek III. 
Období po ukončení závěrky

1. Kontrola návaznosti rozvah předaných do
územní databáze na sumář předaný MF a kon-
trola vazeb dat předaných do územní databáze
na číselník RARIS.

Termín: po schválení sumáře MF
Odpovídá: ŘO 44 – prostřednictvím

MÚZO Praha, s.r.o.

2. Zajištění oprav zjištěných rozdílů, případně
jejich komentování

Termín: bezprostředně po zjištění 
rozdílu

Odpovídá: ŘO 44 – ve spolupráci s MÚZO
Praha, s.r.o.

3. Předání sestavy ARIS 409M – Kontrola poskyt-
nutých a přijatých dotací a půjček ze SR a SF 
(k 31.3., 30.6., 30.9. a 30.11.2005) financujícím
útvarům MŠMT

Termín: bezprostředně po obdržení
sestavy

Odpovídá: ŘO 44 

4. V návaznosti na sestavu ARIS 409M – Kontro-
la poskytnutých a přijatých dotací a půjček ze
SR a SF, provést opravu vykázaných rozdílů ve
spolupráci s odborem 15 tak, aby v následující
účetní závěrce byly vykázané údaje správné
(v případě chybného zaúčtování či chybného
poskytnutí finančních prostředků), a zajistit
opravu v případě chyb zjištěných při zaúčtování
přijatých dotací u jednotlivých krajů a MHMP.
Pokud již není možné provést opravy v případě
chybného financování (po 31.12.2005 budou
účty v ČNB uzavřeny) nebo opravu chybného
zaúčtování, je nutné pro tuto skutečnost sesta-
vit komentář. 

strana 18 SEŠIT 4



Termín: – předání komentáře 
k neodstranitelným rozdílům 
a zajištění opravy do 10 pracov-

ních dnů po obdržení sestavy
Odpovídá: příkazci operací skupiny I., II.,

III., V. a VI.
ŘO 15

Část IV.
Závěrečná ustanovení

1. Na tento pokyn budou navazovat pokyny urče-
né organizačním složkám sátu a příspěvkovým

organizacím k provedení účetních závěrek
k 31.3., 30.6., 30.9. a 31.12.2005.

2. Tento pokyn nabývá účinnosti dnem 4. března
2005. 

Mgr. Václav Pícl v.r.
I. náměstek ministryně školství, mládeže 

a tělovýchovy

SEŠIT 4 Strana 19



Č.j.: 14 543/2005-61

Sdělení MŠMT k programu Nadace Roberta
Bosche „Junge Wege in Europa“

MŠMT sděluje, že Nadace Roberta Bosche se
sídlem ve Stuttgartu informovala o možnosti účas-
ti českých škol/skupin mládeže na společných pro-
jektech v rámci programu „Junge Wege in Euro-
pa“. K účasti jsou zváni žáci a mladí lidé ze Spol-
kové republiky Německo a žáci, studenti a skupiny
mladých lidí z České republiky a dalších zemí
střední a východní Evropy ve věku od 13 do 21 let.
Součástí projektu jsou přípravná a evaluační setká-
ní v partnerské zemi, jakož i reciproční pobyty
žáků a mladých lidí v zemi, v níž má sídlo partner-
ská škola či instituce, během kterých se řeší spo-
lečný projekt. 

Nadace Roberta Bosche poskytne vybraným pro-
jektům rozhodující část finančních prostředků spoje-
ných s prací na projektu a jeho prezentací (např.
cestovní výlohy, pobytové náklady). Společné projek-
ty vyhodnocuje mezinárodní jury. V tomto ročníku
soutěže nemusí být projekty podány výhradně
německou stranou, ale rovněž českým účastníkem,
který bude na projektu spolupracovat s německým
partnerem (školou nebo mládežnickou organizací,
popř. skupinou mládeže). Bližší informace jsou
zájemcům k dispozici na internetové adrese
www.jungewege.de, astrid.stefani@jungewege.de,
popř. na adrese Junge Wege in Europa, Programm-
leitung, Schillerstr.57, D - 10627 Berlin.

Mgr. Jindřich Fryč, v.r.
ředitel odboru mezinárodních vztahů

V Praze dne 9. 3. 2005

strana 20 SEŠIT 4

ČÁST OZNAMOVACÍ

Vyhlášení rozvojového programu MŠMT
Podpora dalšího vzdělávání pedagogických
pracovníků zabezpečovaného vzdělávacími

zařízeními zřizovanými kraji

č.j. 12 843/2005-25

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
(dále jen „MŠMT“) vyhlašuje pro rok 2005 dle 
§ 171 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškol-
ním, základním, středním a vyšším odborném
vzdělávání (školský zákon), a k zabezpečení úkolů
vyplývajících z Národního programu rozvoje vzdě-
lávání (Bílá kniha), schváleného usnesením vlády
č. 113/2001 ze dne 7.2.2001 a dále konkretizova-
ných v Dlouhodobém záměru vzdělávání a rozvoje
výchovně vzdělávací soustavy České republiky
(vzat na vědomí usnesením vlády č. 393/2002 ze
dne 17.4.2002) rozvojový program na podporu dal-
šího vzdělávání pedagogických pracovníků (dále
jen „DVPP“) zabezpečovaného vzdělávacími zaří-
zeními zřizovanými kraji.

Žádat mohou:
Kraje (prostřednictvím odborů školství kraj-

ských úřadů), které zřizují zařízení pro další vzdě-
lávání pedagogických pracovníků, která mají ve své

hlavní činnosti poskytování DVPP a jsou zapsány
v rejstříku škol a školských zařízení. 

Základní vymezení a cíle programu
Obecným cílem Programu je modernizace

vzdělávání v souladu s Dlouhodobým záměrem
vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy
ČR a na základě doporučení Národního programu
rozvoje vzdělávání v České republice (Bílá kniha).
Cílem tohoto rozvojového programu je podpora
krajů v jejich úsilí zabezpečit v regionu metodickou
pomoc školám a školským zařízením v souvislosti
se zaváděním kurikulární reformy školství, řízení
škol a zabezpečení těch forem DVPP, které kraj
pokládá za prioritní.

Obecné podmínky poskytnutí dotace
1. Dotace bude žadatelům poskytnuta na základě

výběrového řízení jako účelově vázaná. Dotace
bude žadatelům poskytnuta v rozpětí 600 tis. – 
3 500 tis. Kč se zřetelem na:
a) předpokládaný počet vzdělávaných pedago-

gů v kraji,
b) kvalitu podaného projektu.

2. Finanční prostředky budou poskytovány formou
rozhodnutí o dotaci podle § 14 zákona
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech



a o změně některých souvisejících zákonů (roz-
počtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Příjemce dotace (kraj) bude po přiznání dotace
postupovat podle § 28 zákona č. 250/2000 Sb.
Přidělená dotace může být použita jen na účely
specifikované v rozhodnutí.

4. Finanční prostředky lze použít na činnost zařízení
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků,
a to na platy, náhrady platů, na odměny za práci
vykonávanou na základě dohod o pracích kona-
ných mimo pracovní poměr a odstupné, na výda-
je na úhradu pojistného na sociální zabezpečení,
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a na
úhradu pojistného na všeobecné zdravotní pojiš-
tění, na příděly do fondu kulturních a sociálních
potřeb. V případě, že by některý kraj takovéto
pracoviště nezřídil, nemůže dotaci obdržet.

5. Dotaci je možné čerpat rovněž na mzdové
náklady včetně povinného pojistného a cestovní
náhrady metodika (ONIV), který bude přímo
zabezpečovat metodickou podporu DVPP
v oblasti realizace kurikulární reformy a řízení
škol. Dotace může být využita na zabezpečení
DVPP v oblastech, které kraj pokládá za prio-
ritní a které bude obsahovat podaný projekt.

6. Finanční prostředky jsou poskytovány na
finanční rok 2005 a lze je použít pouze na nein-
vestiční výdaje. 

7. Za oprávněné použití prostředků programu
bude považována skutečnost, že celkový objem
mezd, odvodů a ONIV vyplacených ve vzděláva-
cím zařízení kraje byl v daném roce vyšší nebo
roven objemu prostředků vyčleněných v progra-
mu pro daný kraj. V případě vyššího čerpání
finančních prostředků musí být uvedeno,
z jakých zdrojů jsou tyto finanční prostředky hra-
zeny (např. z vlastních příjmů organizace)

8. V případě, že by objem mezd, odvodů a ONIV
vyplacených ve vzdělávacím zařízení kraje byl
nižší než vyčleněný objem programu pro kraj,
vrátí kraj alikvotní část těchto prostředků pro-
gramu do rozpočtu MŠMT.

9. Vyúčtování účelově vázaných finančních pro-
středků bude provedeno v souladu s pravidly
pro poskytování dotací ze státního rozpočtu.

10.Souhrnnou informaci o využití poskytnutých
prostředků podá MŠMT příslušný krajský úřad
do 15. ledna 2006.

11.MŠMT má právo kontrolovat použití přidělené
dotace, a to jak na úrovni kraje, tak na úrovni
konečného uživatele.

Podání žádosti, formální náležitosti
1. Finanční prostředky jsou poskytovány na zákla-

dě žádosti předložené MŠMT ČR v závazné
formě ve 3 písemných vyhotoveních (jeden ori-
ginál + 2 kopie). Ke každé žádosti musí být při-
loženy níže uvedené náležitosti:

� 1x průvodní dopis
� 3x vyplněný formulář Žádosti o přidělení

finančních prostředků na rozvojový pro-
gram na podporu dalšího vzdělávání peda-
gogických pracovníků zabezpečovaného
vzdělávacími zařízeními zřizovanými kraji

� 1x ověřenou kopii zřizovací listiny vzdělá-
vacího zařízení (zřizovaného krajem)

2. Žádost musí být kromě písemné podoby podá-
na i elektronicky, a to e-mailem na adresu:
miklova@msmt.cz. V elektronické podobě se
předkládá pouze formulář Žádosti o přidělení
finančních prostředků na rozvojový program na
podporu dalšího vzdělávání pedagogických pra-
covníků zabezpečovaného vzdělávacími zaříze-
ními zřizovanými kraji.

3. Do výběrového řízení budou zařazeny pouze
žádosti podané ve stanoveném termínu na
adresu: 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
odbor organizačně správních činností a dalšího
vzdělávání pedagogických pracovníků
Karmelitská 7
118 12 Praha 

4. Žádosti přijímá MŠMT nejpozději do 15. 5. 2005,
při osobním podání do podatelny MŠMT do 15
hodin, při podání poštou s razítky pošty s datem
15. 5. 2005.

SEŠIT 4 Strana 21



Příloha č.1

Žádost o poskytnutí dotace na rozvojový program Podpora DVPP zabezpečovaného 
vzdělávacími zařízeními zřizovanými kraji 

Název poskytovatele dotace:
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

1. Identifikační údaje o žádající organizaci
1.1. Název žadatele:
1.2. Adresa:
1.3. Číslo účtu:
1.4. Adresa příslušného finančního úřadu:
1.5. Statutární orgán (případně zástupce statutárního orgánu):

Statutární orgán potvrzuje, že projekt schválil a doporučil k předložení na MŠMT.

2. Údaje o projektu, na který je žádána dotace 
2.1. Základní idea a stručný obsah projektu (předpokládaný počet vzdělávaných pedagogických pra-

covníků), na který je žádána dotace (max. 2 str. textu)
2.2. Realizátor (řešitel) projektu:

Jméno:
Organizace:
Adresa:
Tel., fax, e-mail:

2.3. Počet přepočtených zaměstnanců zajiš	ujících realizaci projektu:

3. Základní údaje o rozpočtových výdajích na projekt:
3.1. Celkové výdaje projektu:

Neinvestiční výdaje celkem:
v tom:
prostředky na platy (závazný ukazatel):
ostatní osobní náklady (závazný ukazatel):
prostředky na zdravotní a sociální zabezpečení a FKSP:
ostatní neinvestiční výdaje:

3.2. Vlastní podíl organizace na financování projektu (pokud se organizace podílí vlastními příjmy,
např. z příjmů poskytovaných služeb):
Neinvestiční výdaje celkem:
v tom:
prostředky na platy (závazný ukazatel):
ostatní osobní náklady (závazný ukazatel):
prostředky na zdravotní a sociální zabezpečení a FKSP:
ostatní neinvestiční výdaje:

3.3. Výše požadované dotace celkem:
Neinvestiční výdaje celkem:
v tom:
prostředky na platy (závazný ukazatel):
ostatní osobní náklady (závazný ukazatel):
prostředky na zdravotní a sociální zabezpečení a FKSP:
ostatní neinvestiční výdaje:

strana 22 SEŠIT 4



Česká školní inspekce
Č.j. 1407/05-I V Praze dne 9. března 2005

Kritéria hodnocení České školní inspekce pro školní rok 2004/2005
Česká školní inspekce (dále jen „ČŠI“) hodnotí školy a školská zařízení (dále jen „školy“) především

na základě normativních kritérií, vycházejících ze zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) (dále jen „zákona“). Dále, jako doplňko-
vé kritérium, používá ČŠI vývoj školy v čase (referenční základnou hodnocení je dřívější stav školy) a při
hodnocení dílčích sledovaných jevů rovněž komparaci (porovnání sledovaného jevu) se stavem obvyklým
ve školách či školských zařízeních stejného typu a se srovnatelnými podmínkami.

Normativní kritéria hodnocení:
� zásady a obecné cíle vzdělávání (§ 2 zákona), zejména z hlediska účinnosti podpory rozvoje osobnos-

ti dítěte, žáka a studenta (§ 174 odst. 6 zákona)
� cíle příslušného druhu vzdělávání, pokud jsou (zákonem) stanoveny 

o cíle předškolního vzdělávání (§ 33 zákona)
o cíle základního vzdělávání (§ 44 zákona)
o cíle středního vzdělávání (§ 57 zákona)
o cíle vzdělávání v konzervatoři (§ 86 zákona)
o cíle vyššího odborného vzdělávání (§ 92 zákona)

� právní předpisy, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb (ve smyslu § 174 odst.
2 písm. d) zákona, pokud je kontrolní zjištění pro kvalitu vzdělávání relevantní), např. dodržování
učebního plánu, závazných pravidel organizace výuky, odborné kvalifikace pedagogických pracovníků
apod.

� relevantní metodické materiály Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“)
(metodické materiály jsou používány jako podpůrné hledisko hodnocení, nikoli jako kritérium kon-
troly)

� schválené učební dokumenty a jejich naplňování z hlediska jejich cílů, rozvržení a obsahu učiva,
organizace, forem a metod vzdělávání, jeho personálních a materiálních podmínek a způsobu hod-
nocení dětí, žáků a studentů 

o vzdělávací programy schválené MŠMT
o akreditované vzdělávací programy pro vyšší odborné vzdělávání

Činnost školních inspektorů zaměřuje a ucelenost a vzájemnou kompatibilitu inspekcí zajiš�uje Ruko-
vě� ČŠI, obsahující zejména soubor ukazatelů kvality, vymezující okruhy a strukturu zjiš�ovaných jevů,
a dále obsahující závazné pracovní postupy, metodické listy a předdefinovanou strukturu inspekční zprá-
vy. Při hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle výše uvedených kritérií používají škol-
ní inspektoři pětistupňovou hodnotící škálu, na které přiřazují jednotlivým hodnoceným oblastem hod-
notu 1 - 5. Při hodnocení dílčích sledovaných jevů využívají zpravidla třístupňovou škálu (+ 0 -) nebo zjiš-
�ují, zda daný jev existuje či nikoli.

SEŠIT 4 Strana 23



Hodnotící škály a výroky

Hodnotící stupnice:

1 2 3 4 5
vynikající velmi dobrý dobrý (průměrný) vyhovující nevyhovující

Škála pro hodnocení dílčích sledovaných jevů:

+ 0 –
příkladný běžná úroveň vážné nedostatky

plně funkční funkční v rozhodující míře funkčnost výrazně omezena

Hodnotící výrok pro účely poskytnutí dotace soukromé škole:

Pro účely poskytování dotací ve smyslu § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací 
soukromým školám, předškolním zařízením a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, je škola 
hodnocena jako lepší než průměrná – průměrná – horší než průměrná.

strana 24 SEŠIT 4

Přehled kritérií hodnocení a jejich využití při hodnocení školy:

ZÁSADY A OBECNÉ CÍLE VZDĚLÁVÁNÍ
ZEJMÉNA ÚČINNOST PODPORY ROZVOJE OSOBNOSTI ŽÁKA

CÍLE PŘÍSLUŠNÉHO DRUHU VZDĚLÁVÁNÍ

RELEVANTNÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY

RELEVANTNÍ METODICKÉ
POKYNY MŠMT

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

INDIVIDUÁLNÍ DŘÍVĚJŠÍ STAV ŠKOLY

KOMPARATIVNÍ JINÉ ŠKOLY STEJNÉHO TYPU V OBDOBNÝCH PODMÍNKÁCH

H
O

D
N

O
C

E
N

Í Č
ŠI

HODNOCENÁ ŠKOLASEBEHODNOCENÍ ŠKOLY

PO
D

K
L

A
D

 P
R

O
 H

O
D

N
O

C
E

N
Í 

Č
ŠI



Příloha
1. Evaluační metody

ČŠI ve školách provádí: 
� hospitace
� rozhovory s vedením školy, pedagogy a dalšími pracovníky školy, rozhovory se žáky a studenty
� analýzu školní dokumentace a žákovských prací
� dotazníková šetření
� prohlídku prostor a vybavení školy

2. Soubor ukazatelů kvality

Hodnocené Závazné Doporučené sledované dílčí jevy
oblasti ukazatele (školní inspektor vybere jevy relevantní typu školy a zaměření inspekce)

Personální � odborná kvalifikace pedagogických pracovníků včetně ředitele
zabezpečení skladba úvazků vyučujících vzhledem k jejich odborné kvalifikaci a zkušenostem

Organizace � organizační struktura školy
činnosti � delegování pravomocí
a provozu � přenos informací uvnitř školy
školy � existence a činnost poradních a metodických orgánů

Systém � vedení pedagogických pracovníků včetně začínajících a nekvalifikovaných
vedení � vedení nepedagogických pracovníků při zajištění provozu školy
a hodnocení � hospitační a kontrolní činnost, účinnost přijímaných opatření
zaměstnanců � plánování v oblasti lidských zdrojů

� další vzdělávání pedagogických pracovníků vzhledem k realizovaným vzdělávacím programům
� vliv hodnocení zaměstnanců na jejich profesní rozvoj 
� odborný pedagogický a umělecký rozvoj učitelů

Prostředí, � budovy, učebny, herny a další místnosti a jejich estetická úroveň
prostory � členění a využívání prostoru ve školách s více součástmi
a vybavení � odborné pracovny, knihovny, studovny, multimediální učebny
školy � odpočinkový areál, zahrady, hřiště

� sportovní zařízení
� dílny a pozemky
� koncertní, taneční sály, ateliéry, nahrávací studia, akustické a případné další fyzikální vlastnosti 

prostorů používaných pro výuku
� přiměřenost žákovského nábytku
� vybavení učebními pomůckami, hračkami, stavebnicemi, hudebními nástroji, sportovním nářadím

apod.
� vybavení žáků učebnicemi, učebními texty
� vybavení kabinetů, laboratoří a učeben pomůckami
� vybavení školy audiovizuální a výpočetní technikou
� dostupnost pomůcek, techniky, informačních zdrojů a studijního materiálu
� vybavení učebnicemi a pomůckami pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádným

nadáním
� kontrolní činnost, opatření ke zlepšení stavu v oblasti materiálně-technických podmínek
� využívání materiálně-technického zázemí školy širší veřejností 
� plánování v oblasti materiálně-technických podmínek

Realizace � soulad školního vzdělávacího programu s obecnými cíli a zásadami vzdělávání
vzdělávacího � soulad školního vzdělávacího programu s cíli příslušného druhu vzdělávání
programu/ (jsou-li zákonem stanoveny)
vyučovaného � soulad realizovaných programů/vyučovaných oborů s rozhodnutím o zařazení školy do rejstříku škol
oboru � platnost používaných učebních dokumentů

� postup školy podle platných učebních dokumentů, pokud jsou vydány 
� soulad školního vzdělávacího programu (je-li vytvořen) s rámcovým vzdělávacím programem 

(je-li vydán)
� náležitosti školního vzdělávacího programu (je-li vytvořen) ve smyslu § 5 odst. 2 zákona 

č. 561/2004 Sb., pokud pro danou oblast není vydán rámcový vzdělávací program 
� individuální vzdělávací plány 
� uplatňování učebních dokumentů v jejich plném rozsahu
� dodržování učebního plánu, případná úprava učebního plánu podle podmínek školy
� pedagogické záměry, stanovení priorit

SEŠIT 4 Strana 25

1.
  P

er
so

ná
ln

í p
od

m
ín

ky
 

vz
dě

lá
vá

ní
2.

  M
at

er
iá

ln
ě-

te
ch

ni
ck

é 
po

dm
ín

ky
vz

dě
lá

vá
ní

3.
  V

zd
ěl

áv
ac

í p
ro

gr
am

y/
 

Vy
uč

ov
an

é 
ob

or
y



� soulad učebního plánu s rozvrhem hodin a s reálnou výukou
� dodržování platných osnov
� vedení povinné dokumentace se zřetelem na průkazné zachycení průběhu a výsledků vzdělávání

kontrolní činnost v oblasti naplňování učebních dokumentů, realizace opatření vedoucích k nápravě
zjištěných nedostatků

Organizace � rozvrh hodin (psychohygiena)
výchovně- � přizpůsobení vzdělávání vývojovým, kognitivním, sociálním a emocionálním potřebám dětí
vzdělávacího � organizační zajištění a podmínky realizace odborné praxe (SŠ, VOŠ)
procesu školy � podpůrná opatření při vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a při vzdělávání
(vůči žákům) mimořádně nadaných žáků

� školní řád, klasifikační řád
� informační systém vůči žákům a rodičům
� činnost školního psychologa, speciálního pedagoga, spolupráce s PPP a SPC
� prevence sociálně-patologických jevů
� přijímaná opatření a jejich vliv na zlepšení výchovně-vzdělávacího procesu
� klima školy

Plánování � soulad výuky s obecnými cíli a zásadami vzdělávání
a příprava � soulad výuky s cíli předškolního nebo základního nebo středního nebo vyššího odborného
na výuku vzdělávání nebo vzdělávání v konzervatoři 

� vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky k aktuálnímu stavu třídy, respektování 
individuálních vzdělávacích potřeb žáků

� konkretizace cílů ve sledované výuce
� návaznost probíraného učiva na předcházející témata

Materiální � vhodnost vybavení a uspořádání učeben vzhledem k cílům výuky a k činnostem
podpora � podnětnost učeben vzhledem k podpoře seberealizace a identity žáků
výuky � účelnost využití pomůcek, učebnic, didaktické techniky

Vyučovací � řízení výuky, vnitřní členění hodin
formy � sledování a plnění stanovených cílů
a metody � podpora osobnostního a sociálního rozvoje dětí, jejich sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného 

respektování a tolerance
� možnost seberealizace dětí, jejich aktivního a emočního zapojení do činností, uplatnění 

individuálních možností, potřeb a zkušeností
� využívání metod aktivního, prožitkového učení, experimentování, manipulování, objevování, 

práce s chybou
� účelnost výuky frontální, skupinové a individuální
� účelnost volby přednášek a seminářů vzhledem k realizovanému učivu (VOŠ)
� vyváženost rolí učitele jako organizátora výuky a jako zdroje informací
� účelnost aplikovaných metod
� respektování individuálního tempa, možnost relaxace žáků
� věcná a odborná správnost výuky
� forma kladení otázek

Účinnost � aktivita a zájem žáků o výuku
motivace � propojení teorie s praxí (v činnostech žáků)
žáků � využívání zkušeností žáků

� vliv hodnocení na motivaci žáků
� využívání analýzy chyb ke zvýšení motivace
� osobní příklad pedagoga 

Interakce � klima třídy 
a komunikace � akceptování stanovených pravidel komunikace mezi učitelem a žáky i mezi žáky navzájem

� možnost vyjadřování vlastního názoru, argumentace, diskuse
� vzájemné respektování, výchova k toleranci
� vyváženost verbálního projevu učitelů a dětí, příležitosti k samostatným řečovým projevům dětí, 

rozvoj komunikativních dovedností žáků

Hodnocení � věcnost, konkrétnost a adresnost hodnocení
žáků � respektování individuálních schopností žáků

� využívání vzájemného hodnocení a sebehodnocení žáků 
� ocenění pokroku 
� zdůvodnění hodnocení žáků učitelem
� vhodnost využitých metod hodnocení žáků učitelem
� využití klasifikačního řádu

strana 26 SEŠIT 4

4.
  P

rů
bě

h 
a

vý
sl

ed
ky

 v
zd

ěl
áv

án
í 



Zjiš�ování � pohybový rozvoj dětí včetně jemné motoriky
a rozbor � sebeobslužné dovednosti
výsledků � zdvořilostní návyky
vzdělávání/ � úroveň řečových a jazykových dovedností
Průběhové � autonomní chování dětí
výsledky � schopnost dítěte spolupracovat a přijímat různé sociální role
výchovně- � úroveň poznatků a myšlenkových operací
vzdělávací � úroveň představivosti a fantazie v tvořivých činnostech (konstruktivních, výtvarných, hudebních,
činnosti pohybových, dramatických ...)

� úroveň poznatků vztahujících se k životnímu prostředí
� existence systému zjiš�ování výsledků vzdělávání (nad rámec běžné klasifikace)
� využití systému EVOS
� naplňování profilu absolventa oboru
� obsahová a formální úroveň seminárních a absolventských prací a jejich další využití ve výuce i praxi
� zapojení školy do vzdělávacích projektů a aktivit (vlastních, regionálních, celostátních, 

mezinárodních)
� způsob zjiš�ování (nástroje v rámci školy, mezi školami)
� četnost a kontinuita zjiš�ování
� způsob vyhodnocování zjištění
� analýza zjištěných výsledků vzdělávání a přijímání opatření
� zpětná vazba na cíle, obsah a metody vzdělávání
� mimořádné výsledky a úspěchy žáků
� žákovské práce, písemnosti, výrobky
� vystoupení, koncerty, výstavy
� soutěže, olympiády, přehlídky
� způsob sledování a vyhodnocování počtu neprospívajících žáků a žáků opakujících ročník
� hodnocení úspěšnosti absolventů školy v přijetí na další typ střední, vyšší odborné či vysoké školy
� spolupráce školy s praxí a s partnery
� propojení školy s regionem, organizování akcí regionálního a nadregionálního významu, 

prezentace školy na veřejnosti
� tradice školy
� péče o volný čas žáků
� další aktivity školy, které významně ovlivňují její činnost

3. Inspekční zpráva

Hodnocení výsledků, průběhu a podmínek vzdělávání jsou zaznamenávána formou inspekčních zpráv,
které jsou veřejně přístupné po dobu deseti let a zájemcům jsou k dispozici na webových stránkách ČŠI
(www.csicr.cz), na územně příslušných inspektorátech ČŠI a ve školách, kde se inspekce uskutečnily.

Struktura inspekční zprávy

� Záhlaví a identifikační údaje 
� Charakteristika školy
� Předmět inspekce
� Podmínky vzdělávání

o personální
o materiálně-technické

� Průběh a výsledky vzdělávání
o Vzdělávací programy/Vyučované obory
o Průběh a výsledky vzdělávání ve vymezené oblasti (např. První stupeň, Přírodovědné

předměty v 6. – 9. r., Obor finanční poradce apod.)
o Výsledky vzdělávání zjiš�ované školou
o Celkové hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání

� Hodnocení součástí školy
� Další zjištění
� Výčet dokladů, o které se inspekční zjištění opírá

SEŠIT 4 Strana 27
5.

  V
ýs

le
dk

y 
vz

dě
lá

vá
ní

 z
jiš

	o
va

né
 š

ko
lo

u 
6.

  D
al

ší
 z

jiš
tě

ní



� Závěr 
o Hodnotící soubor podstatných zjištění, který postihuje zásadní pozitiva a negativa 

uvedená v příslušných kapitolách inspekční zprávy, a to zejména ve vztahu k účinnosti
podpory rozvoje osobnosti žáků a ke vzdělávacím cílům. 

o Hodnotící škály
� Složení inspekčního týmu
� Formální ukončení inspekční zprávy a podpis ředitele školy 

Ing. Zdeněk Vrhel, v. r.
statutární zástupce 

ústředního školního inspektora

strana 28 SEŠIT 4



SEŠIT 4 Strana 29

Seznam vydaných učebnic a učebních textů pro základní školy 
se schvalovací doložkou platný ve školním roce 2004/20051)

Seznam zachycuje stav ke dni 28. 2. 2005. Přehled udělených schvalovacích doložek a učebnic, u nichž
nakladatelství oznámila vydání po tomto datu, je průběžně zveřejňován ve Věstníku MŠMT.

O učebnicích jsou uvedeny tyto údaje:

autor: název učebnice; číslo vydání, kterému byla udělena schvalovací doložka nakladatelství

číslo jednací schvalovací doložky       orientační cena podle sdělení nakladatelství

Upozornění: V současné době se v základních školách vyučuje podle více vzdělávacích programů. Specifikace ročníku 
v názvu učebnice proto nemusí přesně odpovídat rozložení učiva do ročníků v jednotlivých vzdělávacích programech. Výbě-
ru učebnic je proto třeba věnovat náležitou pozornost. Cena učebnice uvedená v tomto seznamu je pouze orientační, na aktu-
ální ceny se informujte u Vašeho dodavatele. 

1. ročník

Český jazyk

Písanka I - Uvolňovací cviky, Písanka II - Písmena a číslice, 
Písanka III - Písmena; vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 14225/2000-22 cena: po 21 Kč

Wildová, R.: Písanky ke Slabikáři (soubor tří sešitů); 
vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 14225/2000-22 cena: 33 Kč (soubor)

Šimíčková, H.: Pracovní karty ke Slabikáři Jiřího Žáčka; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 14225/2000-22 cena: 44,00 Kč

Wildová, R.; Staudková, H.: Pracovní sešit k Živé abecedě; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 14225/2000-22 cena: 27,80 Kč

Staudková, H. a kol.: Pracovní sešit ke Slabikáři, 1. a 2. díl; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 14225/2000-22 cena: 88, 00 Kč

Svobodová, I.; Horáčková, M.: Slovníček spisovné češtiny 
pro 1. stupeň ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2006 Alter

čj.: 24072/2000-22 cena: 38,60 Kč

Ladová, A.; Holas, M.; Staudková, H.: Živá abeceda; vydání: 5., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 14225/2000-22 cena: 37,00 Kč

Žáček, J.; Zmatlíková, H.: Moje první čítanka; vydání: 3., platnost 
doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 14225/2000-22 cena: 80,40 Kč

Žáček, J. a kol: Rozšiřující texty ke Slabikáři pro kluky a holčičky, 
které čtení baví (doplněk ke Slabikáři); vydání: 1. SUŘ 2009 Alter

čj.: 15976/2003-22 cena: 

Informace, zda je učebnice
součástí ucelené řady
učebnic (SUŘ)

Rok ukončení
platnosti

1) § 27 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzděláváním (školský zákon).

Seznam vydaných učebnic a učebních textů pro základní školy 
se schvalovací doložkou platný ve školním roce 2004/20051)



Žáček, J.; Zmatlíková, H.: Slabikář; vydání: 5., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Alter

čj.: 13832/2004-22 cena: 100,00 Kč

Melichárková, I.; Štěpán, L.; Švecová, L.: Český slabikář 
(učebnice, Zápasíme s tužkou 1 - 2, Písanka 1 - 5); vydání: 1. SUŘ 2006 Dialog

čj.: 12499/2002-22 cena: 

Štěpán, L.: Čítanka pro prvňáčky (U nás doma); vydání: 1. SUŘ 2006 Dialog

čj.: 31733/2001-22 cena: 129,00 Kč

Melichárková, I.; Štěpán, L.; Švecová, L.: Hurá do abecedy; vydání: 1. SUŘ 2006 Dialog

čj.: 12499/2002-22 cena: 

Kozlová, M.; Tarábek, P.; Halasová, J.: Písmenkář, Slabikář, 
Velká písanka, Malá písanka 1 - 3, Průvodce k učebnicím SUŘ 2008 Didaktis
pro 1. ročník základní školy; vydání: 1.

čj.: 16359/2002-22 cena: 

Halasová, J.: Počteníčko pro 1. ročník základní školy; vydání: 1. SUŘ 2009 Didaktis

čj.: 20219/2003-22 cena: 

Brukner, J.; Čížková, M.: Čtení pro malé školáky - 4. sešit Slabikáře; 
vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 21246/2003-22 cena: 64,00 Kč

Čížková a kol.: Poj	me si číst - 3. sešit Slabikáře; vydání: 2., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 21246/2003-22 cena: 59,00 Kč

Pišlová a kol.: Poj	me si hrát - 1. sešit Slabikáře; vydání: 3., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 21246/2003-22 cena: 59,00 Kč

Čížková, M.: Sada materiálů k výuce českého jazyka v 1. ročníku - 
Písanka 1-6, Domácí písanka 1-2, Písmenka a číslice; vydání: 2., SUŘ 2005 Fortuna
platnost doložky prodloužena

čj.: 21246/2003-22 cena: 139,00 Kč

Soubor pěti cvičných sešitů, Soubor pěti písanek pro 1. ročník, 
Vystřihovací písmenka; vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 21246/2003-22 cena: 59 Kč + 59 Kč + 63 Kč

Linc a kol.: Veselá abeceda - 2. sešit Slabikáře; vydání: 2., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 21246/2003-22 cena: 59,00 Kč

Žitná, Z.; Wildová, R.: Malý čtenář pro Otu - pro 1. ročník ZŠ 
(3. díl učebnice počátečního čtení); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena SUŘ 2006 Jinan

čj.: 16989/2000-22 cena: 54,00 Kč

Škorpilová, J.; Wildová, R.: Písanka pro 1. ročník - díl 1, 2, 3, 4, 5; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Jinan

čj.: 16989/2000-22 cena: 24 Kč (1.díl) + po 15 Kč

Škorpilová, J.; Wildová, R.: První písmenka - pro 1. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Jinan

čj.: 16989/2000-22 cena: 39,00 Kč

Žitná, Z.; Škorpilová, J.; Wildová, R.: Slabikář pro 1. ročník ZŠ a OŠ - 
2. díl učebnice počátečního čtení; vydání: 1., platnost doložky SUŘ 2006 Jinan
prodloužena

čj.: 16989/2000-22 cena: 58, 00 Kč

Mühlhauserová, H.; Svobodová, J.: Písanka 1 - 4 pro 1. ročník ZŠ; 
vydání: 1. SUŘ 2005 Nová škola

čj.: 19945/99-22 cena: 42, 00 Kč

Mühlhauserová, H.; Svobodová, J.: Slabikář pro 1. ročník ZŠ; 
vydání: 1. SUŘ 2005 Nová škola

čj.: 19945/99-22 cena: 

strana 30 SEŠIT 4



Mühlhauserová, H.; Svobodová, J.: Živá abeceda pro 1. ročník ZŠ; 
vydání: 1. SUŘ 2005 Nová škola

čj.: 19945/99-22 cena: 

Vančurová, M.; Špačková, J.: Kreslím si a píšu (soubor písanek 1 - 7); 
vydání: 1. SUŘ 2005 Pansofia

čj.: 34473/99-22 cena: 2x19, 50 Kč + 5x14 Kč

Horník, L.: Písmenkové pohádky (pracovní sešit k Pohádkovému 
slabikáři); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Pansofia

čj.: 32372/2000-22 cena: 

Horník, L.: Pohádkový slabikář; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Pansofia

čj.: 32372/2000-22 cena: 

Taubenhanslová, K.; Ulrychová, I.: Čteme si a hrajeme 1 pro základní 
školu (tvořivá dramatika); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Pansofia

čj.: 17284/2001-22 cena: 69,00 Kč

Šrut, P.; Mikulenková, H.: Český slabikář pro 1. ročník, 1. a 2. díl; 
vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Prodos

čj.: 11447/2000-22 cena: po 48,30 Kč

Mikulenková, H.: Tom a Mimi, Jája a Ota - Písanka 1 a 2, Písanka 3 - 
Číslice, Cviky; vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Prodos

čj.: 11448/2000-22 cena: po 14,70 Kč +10,50 Kč

Šrut, P.; Krejčová, Z.: Otíkova čítanka pro 1. a 2. ročník; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 Prodos

čj.: 11199/2002-22 cena: 105,00 Kč

Mikulenková, H.; Malý, R.: Pracovní sešit ke Slabikáři I, II, III; Cviky; 
Písanky 1, 2, 3; vydání: 1. SUŘ 2010 Prodos

čj.: 20086/2004-22 cena: 15 Kč + 22 Kč + 22 Kč + 15 Kč + po 17 Kč

Mikulenková, H.; Malý, R.: Slabikář; vydání: 1. SUŘ 2010 Prodos

čj.: 20086/2004-22 cena: 92,00 Kč

Wagnerová, J.: Čítanka pro prvňáčky; vydání: 1. SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23008/2003-22 cena: 75,00 Kč

Wagnerová, J.; Wagner, V.: Kresebné uvolňovací cviky pro prvňáčky; 
vydání: 1. SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23009/2003-22 cena: 35,00 Kč

Wagnerová, J.: Písanky pro prvňáčky (5 ks); vydání: 1. SUŘ 2010 SPN, a.s.

čj.: 16204/2004-22 cena: 59,00 Kč

Wagnerová, J.; Václavovičová, J.: Učíme se číst - pracovní sešit 
k 1. dílu učebnice pro 1. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 22098/2002-22 cena: 75,00 Kč

Wagnerová, J.: Učíme se číst - Učebnice čtení pro 1. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 SPN, a.s.

čj.: 16204/2004-22 cena: 59,00 Kč

M a t e m a t i k a

Landová, V.; Tůmová, V. a kol.: Matematika pro 1. ročník ZŠ, 
sešit 1 - 4; vydání: 5., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 10370/2000-22 cena: sešit 1, 3, 4 po 38,20 Kč, sešit 2-39,40 Kč

Coufalová, J. a kol.: Matematika pro 1. ročník základní školy 
(učebnice 1, 2); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 18810/99-22 cena: po 79 Kč

Kittler, J.: Matematika pro 1. ročník (učebnice, pracovní sešit 1, 2); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 MÚ AV ČR

čj.: 23326/2000-22 cena: 55 Kč a po 39 Kč

SEŠIT 4 Strana 31



Rosecká, Z.; Růžička, J.: Matematika pro 1. ročník ZŠ 
(učebnice - Dívej se a počítej; pracovní sešity - Moje první počítání; SUŘ 2005 Nová školaPočítání do dvaceti bez přechodu přes desítku; 
Přípravná početní cvičení); vydání: 2. přepracované

čj.: 17073/99-22 cena: 58 Kč + 20 Kč + 17 Kč + 17 Kč

Molnár, J.; Mikulenková, H.: Matematika pro 1. ročník ZŠ, 1. - 3. díl 
(učebnice a kartonová příloha Číslice, peníze, obrázky...); vydání: 1., SUŘ 2009 Prodos 
platnost doložky prodloužena

čj.: 22711/2003-22 cena: po 33,60 Kč

Mikulenková, H.; Molnár, J.: Zajímavá matematika pro prvňáky; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 Prodos

čj.: 32846/2002-22 cena: 35,70 Kč

Hošpesová, A.; Divíšek, J.; Kuřina, F.: Svět čísel a tvarů - matematika 
pro 1. ročník (učebnice, pracovní sešit 1, 2, 3, sada příloh, metodická SUŘ 2008 Prometheus
příručka); vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 14518/2002-22 cena: 58 Kč +po 24 Kč + 35 Kč

Kárová, V.: Matematika pro 1. ročník ZŠ 
(pracovní učebnice 1., 2. a 3.díl); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2007 Scientia

čj.: 26202/2001-22 cena: po 50 Kč

Čížková, M.: Matematika pro 1. ročník ZŠ, 1. a 2. díl; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23839/2003-22 cena: 63 Kč + 67 Kč

Potůčková, J.: Matematika pro 1. ročník ZŠ, 1. - 3. díl 
(učebnice a pracovní sešity); vydání: 1. SUŘ 2004 Studio 1+1

čj.: 19523/98-22 cena: 49 Kč, 2x po 44 Kč, 3x 8,20 Kč

P r v o u k a

Rezutková, H.; Švejdová, V.: Cestička do školy, I. a II. díl 
(prvouka pro 1. ročník); vydání: 5. SUŘ 2006 Alter

čj.: 12503/2000-22 cena: 1. díl - 31,50 Kč, 2. díl - 28 Kč

Krojzlová, H.: Prvouka pro 1. ročník základní školy 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: upravené SUŘ 2006 Fortuna

čj.: 16670/2000-22 cena: 49 Kč + 39 Kč

Mühlhauserová, H.; Svobodová, J.: Prvouka 1 pro 1. ročník základní 
školy; vydání: 1. SUŘ 2006 Nová škola

čj.: 17286/2000-22 cena: 45,00 Kč

Rufertová, H.; Kordová, D.: Já jsem školák - pracovní učebnice 
pro prvouku 1. ročník; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Pansofia

čj.: 19737/2000-22 cena: 59,00 Kč

Danihelková, H.: Prvouka pro 1. ročník; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Prodos

čj.: 20883/2003-22 cena: 35,70 Kč

Chalupa, J.: Prvouka 1 (aneb jak to bylo s Matýskem a Klárkou); 
vydání: 1. SUŘ 2005 Scientia

čj.: 22230/99-22 cena: 80,00 Kč

Valenta, M.: Prvouka pro 1. ročník; vydání: 1. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 35262/99-22 cena: 79,00 Kč

Mladá, J.; Podroužek, V.: Prvouka pro 1. ročník ZŠ 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 15393/2003-22 cena: 75 Kč + 48 Kč

Potůčková, J.: Prvouka pro 1. ročník, 1. a 2. díl; vydání: 1. SUŘ 2004 Studio 1+1

čj.: 17248/98-22 cena: po 32 Kč

Klímová a kol.: Vlastivědné mapy pro 1. stupeň základních škol; 
vydání: 1. SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 13037/2003-22 cena: 85,00 Kč

strana 32 SEŠIT 4



H u d e b n í  v ý c h o v a

Jaglová, J.: Hudební výchova pro 1. ročník (Začínáme s hudební 
výchovou - pracovní listy, metodický průvodce a zpěvník); vydání: 1. SUŘ 2009 Nová škola

čj.: 22291/2003-22 cena: 35 Kč + 18 Kč

Lišková, M.: Hudební výchova pro 1. ročník ZŠ (učebnice a CD); 
vydání: 1. SUŘ 2011 SPN, a.s.

čj.: 14205/2005-22 cena: 77 Kč + 170 Kč

P r a c o v n í  č i n n o s t i

Kociánová, L.: Praktické činnosti pro 1. - 5. ročník ZŠ; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 23656/2003-22 cena: 88,00 Kč

R ů z n é

Danielovská, V.: Ochrana člověka za mimořádných událostí 
pro 1. stupeň ZŠ; vydání: 1. 2009 Fortuna

čj.: 21923/2003-22 cena: 55,00 Kč

Martincová, O. a kol.: Pravidla českého pravopisu 
(školní vydání včetně Dodatku); vydání: 1. 2005 Fortuna

čj.: 25633/99-22 cena: 97,00 Kč

Nováková, S.: Evropské jazykové portfolio pro žáky a žákyně 
do 11 let v České republice (včetně metodické příručky pro učitele); 2007 Fraus
vydání: 1.

čj.: 31334/2001-22 cena: 70,00 Kč

Černoch, F.: Ochrana člověka za mimořádných událostí 
(Osobní bezpečí) - Neztratím se? Neztratím! 2009 SPL - Práce
(učebnice pro 1. ročník ZŠ); vydání: 1.

čj.: 33693/2003-22 cena: 

2 .  r o č n í k

Č e s k ý  j a z y k

Nováková, Z.; Švejdová, V.: Český jazyk pro 2. ročník; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 24072/2000-22 cena: 96,40 Kč

Bradáčová, L. a kol.: Pracovní sešit pro kluky a holčičky druhých 
ročníků k učebnici Český jazyk 2, 1. a 2. díl; vydání: 1. SUŘ 2008 Alter

čj.: 17076/2002-22 cena: 60,00 Kč

Wildová, R.: Psaní a mluvnická cvičení pro 2. ročník, sešit 1, 2; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 24072/2000-22 cena: 22 Kč (soubor)

Svobodová, I.; Horáčková, M.: Slovníček spisovné češtiny 
pro 1. stupeň ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2006 Alter

čj.: 24072/2000-22 cena: 38,60 Kč

Nováková, Z.; Wagnerová, D.: Čítanka pro 2. ročník; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 18098/2000-22 cena: 99,00 Kč

Žáček, J.; Zmatlíková, H.: Malý čtenář; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 18098/2000-22 cena: 99,00 Kč

Melichárková, I; Švecová, L.: Český jazyk pro 2. ročník 
(učebnice, pracovní sešit, písanka 1, 2); vydání: 1. SUŘ 2009 Dialog

čj.: 16441/2003-22 cena: 

Štěpán, L.: Čítanka plná pokladů pro 2. ročník; vydání: 1. SUŘ 2006 Dialog

čj.: 30820/2000-22 cena: 129,00 Kč

SEŠIT 4 Strana 33



Burianová, H.; Jízdná, L.; Tarábková, M.; Halasová, J.: Český jazyk 
pro 2. ročník (učebnice, pracovní sešit k mluvnici, písanka 1, 2); SUŘ 2009 Didaktis
vydání: 1.

čj.: 25691/2003-22 cena: 74 Kč + 43 Kč + po 22 Kč)

Grolichová, S.; Halasová, J.: Čítanka pro 2. ročník základní školy; 
vydání: 1. SUŘ 2009 Didaktis

čj.: 20220/2003-22 cena: 

Konopková, L.; Tenčlová, V.: Český jazyk pro 2. ročník 
(učebnice 1. a 2. část, pracovní sešit); vydání: 1.,  SUŘ 2009 Fortuna
platnost doložky prodloužena

čj.: 26510/2003-22 cena: 79 Kč + 79 Kč + 49 Kč

Toman, J. a kol.: Čítanka pro 2. ročník ZŠ - Čtení pro radost; 
vydání: 3., platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 31898/99-22 cena: 75,00 Kč

Hájková, E.; Pišlová, S.: Čeština pro 2. ročník základní školy 
(učebnice díl A, B, pracovní sešit); SUŘ 2006 Jinan
vydání: 1., doložka prodloužena

čj.: 13370/2000-22 cena: po 49 Kč

Mühlhauserová, H.; Janáčková, Z.; Příborská, O.: Český jazyk 2 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2007 Nová škola

čj.: 13751/2001-22 cena: 

Horáková, Z.; Janáčková, Z.; Procházková, E.: Čítanka pro 2. ročník; 
vydání: 1. SUŘ 2008 Nová škola

čj.: 12246/2002-22 cena: 75,00 Kč

Procházková, E.; Horáková, Z.; Janáčková, Z.: 
Písanka pro 2. ročník základní školy, 1. a 2. díl; vydání: 1. SUŘ 2008 Nová škola

čj.: 12246/2002-22 cena: po 16 Kč

Horník, L.: Pracovní sešit pro druháky 
(Sbírka úloh z českého jazyka); vydání: 1. SUŘ 2007 Pansofia

čj.: 10565/2001-22 cena: 39,00 Kč

Taubenhanslová, K.; Ulrychová, I.: Čteme si a hrajeme 2 pro základní 
školu (tvořivá dramatika); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Pansofia

čj.: 17284/2001-22 cena: 69,00 Kč

Ba�ková, B.; Mikulenková, H.: Čítanka pro 2. ročník; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Prodos

čj.: 11450/2000-22 cena: 94,50 Kč

Šrut, P.; Krejčová, Z.: Otíkova čítanka pro 1. a 2. ročník; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 Prodos

čj.: 11199/2002-22 cena: 105, 00 Kč

Ba�ková, B.; Mikulenková, H.: Víš, co čteš? - pracovní sešit 
k Čítance pro 2. ročník; vydání: 1., SUŘ 2006 Prodos
platnost doložky prodloužena

čj.: 11450/2000-22 cena: 16,80 Kč

Mikulenková, H. a kol.: Český jazyk pro 2. ročník 
(učebnice a pracovní sešit 1, 2); SUŘ 2005 Prodos
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 23003/2003-22 cena: po 35,70 Kč

Mikulenková, H.; Malý, R.: Český jazyk 2 
(učebnice a pracovní sešit I, II, III); vydání: 1. SUŘ 2008 Prodos

čj.: 26572/2002-22 cena: 84 Kč + 50 Kč + 15 Kč + 15 Kč

Mikulenková, H.; Malý, R.: Čítanka 2 (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 1. SUŘ 2008 Prodos

čj.: 24639/2002-22 cena: 80 Kč (měkká vazba), 95 Kč (tvrdá vazba) + 40 Kč

Styblík, V.; Dvořáková, Z.; Ondrášková, K.: Český jazyk 
pro 2. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 23228/2002-22 cena: 73,00 Kč

strana 34 SEŠIT 4



Styblík, V.; Dvořáková, Z.; Ondrášková, K., Buriánková, M.: 
Český jazyk pro 2. ročník ZŠ - pracovní sešit; vydání: 1. SUŘ 2007 SPN, a.s.

čj.: 21284/2001-22 cena: 55,00 Kč

Brukner, J.; Čížková, M.: Čítanka pro 2. ročník ZŠ; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 SPN, a.s.

čj.: 23010/2003-22 cena: 75,00 Kč

Potůčková, J.: Český jazyk pro 2. třídu ZŠ (učebnice 1. a 2. díl, 
pracovní sešit 1. a 2. díl, Písanky 1. - 3. díl); vydání: 1. SUŘ 2006 Studio 1+1

čj.: 23615/2000-22 cena: U - 40 Kč a 44 Kč, PS - po 49 Kč, písanka - po 8,20 Kč

M a t e m a t i k a

Landová, V.; Tůmová, V. a kol.: Matematika pro 2. ročník ZŠ, sešit 5; 
vydání: 4., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 10370/2000-22 cena: 39,40 Kč

Eichlerová, M; Vlček, O. a kol.: Matematika pro 2. ročník ZŠ, 
sešit 6, 7; vydání: 4., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 10370/2000-22 cena: po 39,40 Kč

Coufalová, J. a kol.: Matematika pro 2. ročník základní školy 
(učebnice 1, 2 a pracovní sešit 1, 2); SUŘ 2005 Fortuna
vydání: 1., doložka prodloužena

čj.: 18810/99-22 cena: po 47 Kč + po 49 Kč

Kittler, J.; Kuřina, F.: Matematika pro 2. ročník 
(učebnice, pracovní sešit 1, 2); vydání: 1., SUŘ 2006 MÚ AV ČR
platnost doložky prodloužena

čj.: 23326/2000-22 cena: 55 Kč a po 39 Kč

Rosecká, Z. a kol.: Matematika pro 2. ročník ZŠ 
(učebnice - Počítám s radostí; pracovní sešity - Už počítám do dvaceti SUŘ 2005 Nová školas přechodem přes desítku; Poznávám geometrii; Už počítám do sta; 
Jak je lehká násobilka); vydání: 2. přepracované

čj.: 33113/99-22 cena: 49 Kč a po 17 Kč

Bicanová, J.; Horník, L.: Početnice pro 2. ročník, 1. a 2. díl; vydání: 1. SUŘ 2005 Pansofia

čj.: 32028/99-22 cena: po 70 Kč

Mikulenková, H.; Molnár, J.: Matematické ... minutovky 
pro 2. ročník ZŠ, 1. a 2. díl; vydání: 1. SUŘ 2005 Prodos

čj.: 19211/99-22 cena: po 14,70 Kč

Molnár, J.; Mikulenková, H.: Matematika pro 2. ročník ZŠ, 1. - 3. díl; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Prodos

čj.: 22711/2003-22 cena: po 33,60 Kč

Mikulenková, H.; Molnár, J.: Zajímavá matematika pro druháky; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 Prodos

čj.: 32846/2002-22 cena: 35,70 Kč

Hošpesová, A.; Divíšek, J.; Kuřina, F.: Svět čísel a tvarů - matematika 
pro 2. ročník (učebnice, pracovní sešit 1, 2, sada příloh, metodická SUŘ 2009 Prometheus
příručka); vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 15472/2003-22 cena: 64 Kč + 35 Kč

Kárová, V.: Matematika pro 2. ročník ZŠ 
(učebnice, pracovní sešit 1. a 2. díl); SUŘ 2007 Scientia
vydání: 1., doložka prodloužena

čj.: 26202/2001-22 cena: 129, 20 Kč + po 36,80 Kč

Čížková, M.: Matematika pro 2. ročník ZŠ, 1. a 2. díl; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23839/2003-22 cena: 75 Kč + 75 Kč

Potůčková, J.: Matematika pro 2. ročník ZŠ, 1. - 3. díl 
(učebnice, procvičovací sešity, příloha k matematice); SUŘ 2005 Studio 1+1
vydání: 1.

čj.: 23494/99-22 cena: učebnice - po 33 Kč, PS - po 9 Kč, příloha - 25 Kč)

SEŠIT 4 Strana 35



P r v o u k a

Rezutková, H.: Svět okolo nás, I. a II. díl (prvouka pro 2. ročník); 
vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 12503/2000-22 cena: po 26,40 Kč

Krojzlová, H.: Prvouka pro 2. ročník základní školy 
(učebnice 1. a 2. část a pracovní sešit); vydání: upravené SUŘ 2006 Fortuna

čj.: 16670/2000-22 cena: po 49 Kč + 39 Kč

Mühlhauserová, H.; Svobodová, J.: Prvouka 2 pro 2. ročník základní 
školy (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2007 Nová škola

čj.: 16220/2001-22 cena: 59 Kč + 33 Kč

Rufertová, H.; Kordová, D.: Prostředí mého života - 
pracovní učebnice pro prvouku 2.ročník; vydání: 1., SUŘ 2006 Pansofia
platnost doložky prodloužena

čj.: 19737/2000-22 cena: 46,00 Kč

Danihelková, H.: Prvouka pro 2. ročník; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Prodos

čj.: 20883/2003-22 cena: 35,70 Kč

Chalupa, J.: Prvouka 2 (aneb o tom, jak Matěj s Klárkou 
chodili do 2. třídy); vydání: 1. SUŘ 2006 Scientia

čj.: 18700/2000-22 cena: 80,00 Kč

Mladá, J.; Podroužek, L.: Prvouka pro 2. ročník ZŠ 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 15393/2003-22 cena: 79,00 Kč + 55,00 Kč

Klímová a kol.: Vlastivědné mapy pro 1. stupeň základních škol; 
vydání: 1. SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 13037/2003-22 cena: 85,00 Kč

H u d e b n í  v ý c h o v a

Knopová, B.; Koutský, J.: Písničko, poj	me si hrát! 
(hudební výchova pro 2. ročník); vydání: 1. SUŘ 2005 Albra

čj.: 27541/99-22 cena: 

Jaglová, J.: Hudební výchova pro 2. ročník 
(učebnice, metodický průvodce a zpěvník); vydání: 1. SUŘ 2009 Nová škola

čj.: 22291/2003-22 cena: 42 Kč + 25 Kč

Lišková, M.; Hurník, L.: Hudební výchova pro 2. ročník ZŠ 
(učebnice a CD); vydání: 1. SUŘ 2011 SPN, a.s.

čj.: 14205/2005-22 cena: 77 Kč + 170 Kč

Výtvarná výchova

Šamšula, P.: Obrazárna v hlavě 1, 2 (výtvarná čítanka  
pro 2. - 5. ročník); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPL - Práce

čj.: 10770/2002-22 cena: po 129 Kč

P r a c o v n í  č i n n o s t i

Kociánová, L.: Praktické činnosti pro 1. - 5. ročník ZŠ; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 23656/2003-22 cena: 88,00 Kč

R ů z n é

Danielovská, V.: Ochrana člověka za mimořádných událostí 
pro 1. stupeň ZŠ; vydání: 1. 2009 Fortuna

čj.: 21923/2003-22 cena: 55,00 Kč

Martincová, O. a kol.: Pravidla českého pravopisu 
(školní vydání včetně Dodatku); vydání: 1. 2005 Fortuna

čj.: 25633/99-22 cena: 97,00 Kč

strana 36 SEŠIT 4



Nováková, S.: Evropské jazykové portfolio pro žáky a žákyně 
do 11 let v České republice (včetně metodické příručky pro učitele); 2007 Fraus
vydání: 1.

čj.: 31334/2001-22 cena: 70,00 Kč

Černoch, F.: Ochrana člověka za mimořádných událostí 
(Osobní bezpečí) - Bezpečí a nebezpečí (učebnice pro 2. ročník ZŠ); 2009 SPL - Práce
vydání: 1.

čj.: 33693/2003-22 cena: 

3 .  r o č n í k

Č e s k ý  j a z y k

Dvorský, L. a kol.: Český jazyk pro 3. ročník; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 24072/2000-22 cena: měkká vazba-83,20 Kč, tvrdá vazba-99,80 Kč

Bradáčová, L. a kol.: Pracovní sešit I, II k učebnici Český jazyk 3; 
vydání: 1. SUŘ 2008 Alter

čj.: 22093/2002-22 cena: po 79,80 Kč

Wildová, R.: Psaní a mluvnická cvičení pro 3. ročník, sešit 1, 2; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 24072/2000-22 cena: 22 Kč (soubor)

Svobodová, I.; Horáčková, M.: Slovníček spisovné češtiny 
pro 1. stupeň ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2006 Alter

čj.: 24072/2000-22 cena: 38,60 Kč

Dvorský, L.: Čítanka pro 3. ročník (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 18098/2000-22 cena: měkká vazba-82,40 Kč, tvrdá vazba-99, 80 Kč + PS-22 Kč

Špika, M.; Staudková, H.: Pracovní sešit k Čítance 3; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 18098/2000-22 cena: 22,00 Kč

Stéblová, M.; Stuchlíková, M.; Švejdová, V.: Český jazyk pro 3. ročník; 
vydání: 1. SUŘ 2010 Dialog

čj.: 13826/2004-22 cena: 149,00 Kč

Štěpán, L.: Čítanka plná pokladů pro 3. ročník; vydání: 1. SUŘ 2006 Dialog

čj.: 20111/2000-22 cena: 129,00 Kč

Burianová, H.; Jízdná, L.; Nováková, P.; Volf, P.; Halasová, 
J.: Český jazyk pro 3. ročník (učebnice, pracovní sešit k učebnici, SUŘ 2010 Didaktis
písanka 1, 2); vydání: 1.

čj.: 24626/2004-22 cena: 74 Kč + 43 Kč + po 22 Kč)

Konopková, L.; Tenčlová, V.: Český jazyk pro 3. ročník 
(učebnice 1. a 2. část, pracovní sešit); SUŘ 2009 Fortuna
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 26510/2003-22 cena: 79 Kč + 79 Kč + 49 Kč

Toman, J. a kol.: Čítanka pro 3. ročník ZŠ - Čteme pro potěšení; 
vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 31899/99-22 cena: 79,00 Kč

Hájková, E.; Horáčková, I.: Čeština pro 3. ročník základní školy 
(učebnice díl A, B, pracovní sešit); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2006 Jinan

čj.: 13370/2000-22 cena: po 49 Kč

Janáčková, Z. a kol.: Čítanka pro 3. ročník 
(učebnice a písanka 1. a 2. díl); vydání: 1. SUŘ 2008 Nová škola

čj.: 25101/2002-22 cena: 75,00 Kč

Taubenhanslová, K.; Ulrychová, I.: Čteme si a hrajeme 3 
pro základní školu (tvořivá dramatika); vydání: 1., SUŘ 2007 Pansofia
platnost doložky prodloužena

čj.: 17284/2001-22 cena: 69,00 Kč

SEŠIT 4 Strana 37



Ba�ková, B.; Mikulenková, H.: Čítanka pro 3. ročník; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Prodos

čj.: 11451/2000-22 censa: 94,50 Kč

Ba�ková, B.; Mikulenková, H.: Víš, co čteš? - pracovní sešit k Čítance 
pro 3. ročník; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Prodos

čj.: 11451/2000-22 cena: 16,80 Kč

Mikulenková, H. a kol.: Český jazyk pro 3. ročník 
(učebnice a pracovní sešit 1, 2, 3); vydání: 4., SUŘ 2005 Prodos
platnost doložky prodloužena

čj.: 18874/2003-22 cena: po 35,70 Kč

Mikulenková, H.; Malý, R.: Český jazyk 3 
(učebnice a pracovní sešit I, II, III); vydání: 1. SUŘ 2009 Prodos

čj.: 33100/2003-22 cena: 84 Kč + 50 Kč + 15 Kč + 15 Kč

Mikulenková, H.; Malý, R.: Čítanka 3 (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 1. SUŘ 2009 Prodos

čj.: 18644/2003-22 cena: 85 Kč (měkká vazba), 100 Kč (tvrdá vazba) + 40 Kč

Gebhartová, V.; Brukner, J.: Čítanka pro 2. ročník základní školy; 
vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2007 Scientia

čj.: 21526/2001-22 cena: 60,00 Kč

Doskočilová, H. a kol.: Čítanka pro 3. ročník základní školy; vydání: 1. SUŘ 2006 Scientia

čj.: 26432/2000-22 cena: 146,00 Kč

Styblík, V.; Dvořáková, Z.: Český jazyk pro 3. ročník ZŠ; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 23228/2002-22 cena: 75,00 Kč

Styblík, V.; Dvořáková, Z.; Ondrášková, K., Buriánková, M.: 
Český jazyk pro 3. ročník ZŠ - pracovní sešit; vydání: 1. SUŘ 2007 SPN, a.s.

čj.: 31917/2001-22 cena: 55,00 Kč

Brukner, J.; Čížková, M.: Čítanka pro 3. ročník ZŠ; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 SPN, a.s.

čj.: 23010/2003-22 cena: 85,00 Kč

M a t e m a t i k a

Blažková, R.; Matoušková, K.; Vaňurová, M.: Matematika 
pro 3. ročník ZŠ, 1. - 3. díl; vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 10370/2000-22 cena: po 39,40 Kč

Coufalová, J. a kol.: Matematika pro 3. ročník základní školy 
(učebnice 1, 2 a pracovní sešit 1, 2); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 18810/99-22 cena: U 47 Kč + 69 Kč, PS po 49 Kč

Kittler, J.; Kuřina, F.; Tichá, M.: Matematika pro 3. ročník 
(učebnice, pracovní sešit 1, 2); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 MÚ AV ČR

čj.: 23326/2000-22 cena: 55 Kč a po 39 Kč

Rosecká, Z. a kol.: Matematika pro 3. ročník ZŠ 
(učebnice - Počítej a zamýšlej se; pracovní sešity - Tak je lehké dělení; SUŘ 2007 Nová školaJak jsem dobrý počtář; Zkus rýsovat s Kryšpínkem); 
vydání: 2. přepracované

čj.: 12836/2001-22 cena: 49 Kč a po 20 Kč

Mikulenková, H.; Molnár, J.: Matematické ... minutovky 
pro 3. ročník ZŠ, 1. a 2. díl; vydání: 1. SUŘ 2005 Prodos

čj.: 20039/99-22 cena: po 14,70 Kč

Molnár, J.; Mikulenková, H.: Matematika pro 3. ročník ZŠ, 
1. - 3. díl; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Prodos

čj.: 32199/2004 cena: po 34 Kč

Mikulenková, H.; Molnár, J.: Zajímavá matematika pro tře�áky; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 Prodos

čj.: 32846/2002-22 cena: 35,70 Kč

strana 38 SEŠIT 4



Hošpesová, A.; Divíšek, J.; Kuřina, F.: Svět čísel a tvarů - matematika 
pro 3. ročník (učebnice, pracovní sešit, sada příloh); vydání: 1., SUŘ 2010 Prometheus
platnost doložky prodloužena

čj.: 16065/2004-22 cena: 68 Kč + 60 Kč + 48 Kč

Kárová, V.: Matematika pro 3. ročník ZŠ (učebnice, pracovní sešit
1. a 2. díl); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2007 Scientia

čj.: 26202/2001-22 cena: 129,20 Kč + 42 Kč + 52,50 Kč

Kaslová, M; Jarošová, J.; Nechanická, R.: Matematika 
pro 3. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., SUŘ 2009 SPN, a.s.
platnost doložky prodloužena

čj.: 23839/2003-22 cena: 85 Kč + 53 Kč

Potůčková, J.: Matematika pro 3. ročník ZŠ, 1. - 3. díl (učebnice, 
procvičovací sešity, příloha k matematice); vydání: 1. SUŘ 2006 Studio 1+1

čj.: 26082/2000-22 cena: učebnice - 48, 44, 40 Kč, PS - po 30 Kč, příloha - 25 Kč)

P r v o u k a

Vyskočilová, E. a kol.: Prvouka pro 3. ročník základní i obecné školy 
(učebnice a pracovní sešit 1, 2); vydání: 1., SUŘ 2006 Albra
platnost doložky prodloužena

čj.: 20047/2000-22 cena: 75 Kč a po 24 Kč

Bradáčová, L.; Špika, M.; Kholová, H.: Prvouka pro 3. ročník, 
I. a II. díl; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 12503/2000-22 cena: 41,20 Kč + 48,50 Kč

Kvasničková, D.; Danielovská, V.: Prvouka pro 3. ročník ZŠ 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2008 Fortuna

čj.: 17603/2002-22 cena: 79 Kč + 49 Kč

Štiková, V.: Prvouka 3 pro 3. ročník základní školy 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2008 Nová škola

čj.: 21270/2002-22 cena: 69 Kč + 33 Kč

Danielovská, V. a kol.: Člověk a jeho svět - prvouka pro 3. ročník 
(učebnice 1. a 2. díl, pracovní sešit); vydání: 1., SUŘ 2006 Pansofia
platnost doložky prodloužena

čj.: 19737/2000-22 cena: po 75 Kč + 39 Kč

Šimíčková, H. a kol.: Prvouka pro 3. ročník (učebnice a pracovní sešit);
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Prodos

čj.: 20883/2003-22 cena: 39,90 Kč + 31,50 Kč

Chalupa, J.: Prvouka 3 (aneb Jak Matěj s Klárkou letěli balónem); 
vydání: 1. SUŘ 2009 Scientia

čj.: 22179/2003-22 cena: 145,00 Kč

Augusta, P.: Prvouka pro 3. ročník (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 1. SUŘ 2010 SPL - Práce

čj.: 19309/2003-22 cena: 89 Kč + 49 Kč

Mladá, J.; Podroužek, L.: Prvouka pro 3. ročník ZŠ 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 15393/2003-22 cena: 79,00 Kč + 55,00 Kč

Čížková, V.; Bradáčová, L.: Přehledy živé přírody 
pro 3. až 5. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 18594/2001-22 cena: 46,20 Kč

Klímová a kol.: Vlastivědné mapy pro 1. stupeň základních škol; 
vydání: 1. SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 13037/2003-22 cena: 85,00 Kč

H u d e b n í  v ý c h o v a

Jaglová, J.: Hudební výchova pro 3. ročník 
(učebnice, metodický průvodce a zpěvník); vydání: 1. SUŘ 2009 Nová škola

čj.: 22291/2003-22 cena: 42 Kč + 25 Kč

SEŠIT 4 Strana 39



Lišková, M.; Hurník, L.: Hudební výchova pro 3. ročník ZŠ 
(učebnice a CD); vydání: 1. SUŘ 2011 SPN, a.s.

čj.: 14205/2005-22 cena: 79 Kč + 170 Kč

V ý t v a r n á  v ý c h o v a

Šamšula, P.: Obrazárna v hlavě 1, 2 (výtvarná čítanka 
pro 2. - 5. ročník); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPL - Práce

čj.: 10770/2002-22 cena: po 129 Kč

P r a c o v n í  č i n n o s t i

Kociánová, L.: Praktické činnosti pro 1. - 5. ročník ZŠ; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 23656/2003-22 cena: 88,00 Kč

R ů z n é
Danielovská, V.: Ochrana člověka za mimořádných událostí 
pro 1. stupeň ZŠ; vydání: 1. 2009 Fortuna

čj.: 21923/2003-22 cena: 55,00 Kč

Martincová, O. a kol.: Pravidla českého pravopisu 
(školní vydání včetně Dodatku); vydání: 1. 2005 Fortuna

čj.: 25633/99-22 cena: 97,00 Kč

Nováková, S.: Evropské jazykové portfolio pro žáky a žákyně 
do 11 let v České republice (včetně metodické příručky pro učitele); 2007 Fraus
vydání: 1.

čj.: 31334/2001-22 cena: 70,00 Kč

Černoch, F.: Ochrana člověka za mimořádných událostí 
(Osobní bezpečí) - Počítej se vším (učebnice pro 3. ročník ZŠ); 2009 SPL - Práce
vydání: 1.

čj.: 33693/2003-22 cena: 

4 .  r o č n í k

Č e s k ý  j a z y k

Horáčková, M; Čechura, R. a kol.: Český jazyk pro 4. ročník; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 24072/2000-22 cena: 86, 80Kč

Horáčková, M.; Staudková, H.: Pracovní sešit I, II k učebnici 
Český jazyk 4; vydání: 1. SUŘ 2009 Alter

čj.: 14050/2003-22 cena: po 79,80 Kč

Svobodová, I.; Horáčková, M.: Slovníček spisovné češtiny 
pro 1. stupeň ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2006 Alter

čj.: 24072/2000-22 cena: 38,60 Kč

Rezutková, H. a kol.: Čítanka pro 4. ročník 
(učebnice a pracovní sešit 1. a 2. díl); vydání: 1., SUŘ 2006 Alter
platnost doložky prodloužena

čj.: 18098/2000-22 cena: měkká vazba-86,40 Kč, tvrdá vazba-108,60 Kč + PS-37 Kč

Horáčková, M.; Staudková, M.: Pracovní sešit k Čítance 4, 1. a 2. díl; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 18098/2000-22 cena: 37 Kč - dohromady

Štěpán, L.: Čítanka plná pokladů pro 4. ročník; vydání: 1. SUŘ 2005 Dialog

čj.: 33773/99-22 cena: 129,00 Kč

Konopková, L.; Lazáková, M.: Český jazyk pro 4. ročník 
(pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2010 Fortuna

čj.: 19811/2004-22 cena: 49,00 Kč

Konopková, L.; Tenčlová, V.: Český jazyk pro 4. ročník 
(učebnice 1. a 2. část); vydání: 1., platnost doložk y prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 26510/2003-22 cena: 67 Kč + 73 Kč

strana 40 SEŠIT 4



Toman, J. a kol.: Čítanka pro 4. ročník ZŠ - Já čtenář a můj svět; 
vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 31900/99-22 cena: 67,00 Kč

Hájková, E.; Kočárková, V.: Čeština pro 4. ročník základní školy 
(učebnice díl A, B, pracovní sešit); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2006 Jinan

čj.: 13370/2000-22 cena: po 49 Kč

Fialová, Z.; Podzimek, J.: Čítanka s literární výchovou 4; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 MOBY DICK

čj.: 20256/2004-22 cena: 98,50 Kč

Příborská, O.; Mühlhauserová, H.: Český jazyk 4 
(učebnice a pracovní sešit Poradíš si s pravopisem ?); SUŘ 2009 Nová škola
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 25135/2003-22 cena: 54 Kč + 32 Kč

Janáčková, Z. a kol.: Čítanka pro 4. ročník; vydání: 1. SUŘ 2009 Nová škola

čj.: 18783/2003-22 cena: 75,00 Kč

Horník, L.: Pracovní sešit z českého jazyka 4; vydání: 1. SUŘ 2007 Pansofia

čj.: 10565/2001-22 cena: 39,00 Kč

Dorovská, D.; Řeřichová, V.: Čítanka pro 4. ročník 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2006 Prodos

čj.: 25285/2000-22 cena: 88,20 Kč + 27,30 Kč

Mikulenková, H.: Český jazyk pro 4. ročník, 1. a 2. díl; vydání: 2., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Prodos

čj.: 17554/2004-22 cena: po 36 Kč

Havel, J.; Hrnčíř, S.: Čítanka pro 4. ročník základní školy; vydání: 1., 
doložka prodloužena SUŘ 2007 Scientia

čj.: 21525/2001-22 cena: 79,80 Kč

Styblík, V.; Dvořáková, Z.: Český jazyk pro 4. ročník ZŠ; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 23228/2002-22 cena: 77,00 Kč

Styblík, V.; Dvořáková, Z.; Ondrášková, K., Buriánková, M.: 
Český jazyk pro 4. ročník ZŠ - pracovní sešit; vydání: 1. SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 23227/2002-22 cena: 55,00 Kč

Brukner, J.; Čížková, M.; Králová, D.: Čítanka pro 4. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 SPN, a.s.

čj.: 23010/2003-22 cena: 85,00 Kč

M a t e m a t i k a

Blažková, R.; Matoušková, K.; Vaňurová, M.: Matematika 
pro 4. ročník ZŠ, 1. - 3. díl; vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 10370/2000-22 cena: sešit 1, 2 po 39,40 Kč, sešit 3 41,80 Kč

Coufalová, J. a kol.: Matematika pro 4. ročník základní školy 
(učebnice 1, 2 a pracovní sešit 1, 2); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 18810/99-22 cena: U 58 Kč + 59 Kč, PS po 49 Kč

Koman, M.; Kuřina, F.; Tichá, M.: Matematika pro 4. ročník 
(učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 MÚ AV ČR

čj.: 23326/2000-22 cena: 69 Kč a 39 Kč

Rosecká, Z. a kol.: Matematika pro 4. ročník ZŠ 
(učebnice - Počítám a uvažuji; pracovní sešity - Chci závodit 
s kalkulačkou; Počítání s velkými čísly; Dělání smutky zahání, SUŘ 2007 Nová škola
Já chci také rýsovat); vydání: 2. přepracované

čj.: 12837/2001-22 cena: 49 Kč a po 20 Kč

Mikulenková, H.; Molnár, J.: Matematické ... minutovky 
pro 4. ročník ZŠ, 1. a 2. díl; vydání: 1. SUŘ 2005 Prodos

čj.: 28356/99-22 cena: po 14,70 Kč

SEŠIT 4 Strana 41



Molnár, J.; Mikulenková, H.: Matematika pro 4. ročník ZŠ, 
1. - 3. díl; vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 Prodos

čj.: 32846/2002-22 cena: po 33,60 Kč

Mikulenková, H.; Molnár, J.: Zajímavá matematika pro čtvr�áky;
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 Prodos

čj.: 32846/2002-22 cena: 35,70 Kč

Hošpesová, A.; Divíšek, J.; Kuřina, F.: Svět čísel a tvarů - 
matematika pro 4. ročník (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2005 Prometheus

čj.: 25831/99-22 cena: 60,00 Kč

Hošpesová, A.; Divíšek, J.; Kuřina, F.: Svět čísel a tvarů - matematika 
pro 4. ročník (učebnice); vydání: 1. SUŘ 2005 Prometheus

čj.: 24276/99-22 cena: 64,00 Kč

Kárová, V.: Matematika pro 4. ročník ZŠ 
(učebnice, pracovní sešit 1. a 2. díl); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2007 Scientia

čj.: 26202/2001-22 cena: 129,20 Kč + 41 Kč + 43,20 Kč

Kaslová, M; Jarošová, J.; Nechanická, R.: Matematika 
pro 4. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., SUŘ 2009 SPN, a.s.
platnost doložky prodloužena

čj.: 23839/2003-22 cena: 59,00 Kč

P ř í r o d o v ě d a
Čížková, V.; Bradáčová, L.: Přehledy živé přírody 
pro 3. až 5. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 18594/2001-22 cena: 46,20 Kč

Kholová, H.: Přírodověda pro 4. ročník, 1. díl; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 18594/2001-22 cena: 44,00 Kč

Novotný, A. a kol.: Přírodověda pro 4. ročník, 2. díl; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 18594/2001-22 cena: 37,80 Kč

Kvasničková, D.; Froněk, J.: Přírodověda pro 4. ročník ZŠ 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 3., platnost dol. prodloužena SUŘ 2007 Fortuna

čj.: 11091/2001-22 cena: 89 Kč + 49 Kč

Štiková, V.: Přírodověda 4 pro 4. ročník základní školy 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2009 Nová škola

čj.: 18565/2003-22 cena: 49 Kč + 35 Kč

Jurčák, J.: Přírodověda pro 4. ročník (učebnice, pracovní sešit); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Prodos

čj.: 23809/2003-22 cena: 56,70 Kč + 23,10 Kč + 31,50 Kč

Komanová, E.; Ziegler, V.: Přírodověda 4 pro 4. ročník ZŠ 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 Scientia

čj.: 32847/2002-22 cena: 120,80 Kč + 36,80 Kč

Mladá, J.; Podroužek, V.: Přírodověda pro 4. ročník ZŠ 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23838/2003-22 cena: 87 Kč + 63 Kč

V l a s t i v ě d a
Kartonová příloha k učebnicím vlastivědy - Obrazy z českých dějin; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 21580/2001-22 cena: 14,00 Kč

Chalupa, P.: Vlastivěda - Naše vlast; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 21580/2001-22 cena: 45,40 Kč

Čapka, F.: Vlastivěda - Obrazy z novějších českých dějin; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 21580/2001-22 cena: 45,40 Kč

strana 42 SEŠIT 4



Harna, J.: Vlastivěda - Obrazy ze starších českých dějin; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 21580/2001-22 cena: 45,40 Kč

Chalupa, P.: Vlastivěda - Putování po České republice; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 21580/2001-22 cena: 45,40 Kč

Chalupa, P.: Vlastivěda - Putování po Evropě; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 21580/2001-22 cena: 45,40 Kč

Danielovská, V.; Tupý, K.: Vlastivěda pro 4. a 5. ročník základní školy, 
1. část, 4. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., SUŘ 2009 Fortuna
platnost doložky prodloužena

čj.: 23285/2003-22 cena: 79 Kč + 44 Kč

Danielovská, V.; Tupý, K.: Vlastivěda pro 4. a 5. ročník základní školy, 
2. část, 5. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., SUŘ 2009 Fortuna
platnost doložky prodloužena

čj.: 23285/2003-22 cena: 79 Kč + 44 Kč

Klímová, E. a kol.: Vlastivědný atlas pro 4. a 5. ročník ZŠ; vydání: 1. 2006 Geodézie ČS

čj.: 10056/2000-22 cena: 119,00 Kč

kol. autorů: Vlastivědné mapy pro 1. stupeň základních škol; 
vydání: 4., doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17070/99-22 cena: 69,00 Kč

Klímová a kol.: Vlastivědné mapy pro 1. stupeň základních škol; 
vydání: 1. SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 13037/2003-22 cena: 85,00 Kč

Stříbrná, I. a kol.: Vlastivěda 4 - Hlavní události nejstarších českých 
dějin (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2010 Nová škola

čj.: 16214/2004-22 cena: 59 Kč + 35 Kč

Štiková, V.: Vlastivěda 4 - Poznáváme Českou republiku 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2009 Nová škola

čj.: 25151/2003-22 cena: 49 Kč + 33 Kč

Hronek, M.: Vlastivěda 4 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Prodos

čj.: 32845/2002-22 cena: 73,50 Kč + 23,10 Kč

Augusta, P.; Honzák, F.: Vlastivěda pro 4. ročník 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 35262/99-22 cena: 85 Kč + 39 Kč

Bloudková, M.; Borecký, D.; Dvořák, D.: Pracovní sešit k učebnici 
Vlastivěda pro 4. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 22868/2002-22 cena: 63,00 Kč

Chalupa, P. a kol.: Vlastivěda pro 4. ročník ZŠ; vydání: 2., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 16904/2002-22 cena: 75,00 Kč

H u d e b n í  v ý c h o v a
Jaglová, J.: Hudební výchova pro 4. ročník 
(učebnice, metodický průvodce a zpěvník); vydání: 1. SUŘ 2009 Nová škola

čj.: 22291/2003-22 cena: 42 Kč + 25 Kč

Lišková, M.; Hurník, L.: Hudební výchova pro 4. ročník ZŠ 
(učebnice a CD); vydání: 1. SUŘ 2011 SPN, a.s.

čj.: 14205/2005-22 cena: 79 Kč + 170 Kč

V ý t v a r n á  v ý c h o v a
Šamšula, P.: Obrazárna v hlavě 1, 2 (výtvarná čítanka pro 2. - 5. ročník);
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPL - Práce

čj.: 10770/2002-22 cena: po 129 Kč

SEŠIT 4 Strana 43



P r a c o v n í  č i n n o s t i
Kociánová, L.: Praktické činnosti pro 1. - 5. ročník ZŠ; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 23656/2003-22 cena: 88,00 Kč

Různé

Danielovská, V.: Ochrana člověka za mimořádných událostí 
pro 1. stupeň ZŠ; vydání: 1. 2009 Fortuna

čj.: 21923/2003-22 cena: 55,00 Kč

Martincová, O. a kol.: Pravidla českého pravopisu 
(školní vydání včetně Dodatku); vydání: 1. 2005 Fortuna

čj.: 25633/99-22 cena: 97,00 Kč

Nováková, S.: Evropské jazykové portfolio 
pro žáky a žákyně do 11 let v České republice 2007 Fraus
(včetně metodické příručky pro učitele); vydání: 1.

čj.: 31334/2001-22 cena: 70,00 Kč

Černoch, F.: Ochrana člověka za mimořádných událostí 
(Osobní bezpečí) - S mapou nezabloudím 2009 SPL - Práce
(učebnice pro 4. ročník ZŠ); vydání: 1.

čj.: 33693/2003-22 cena: 

5 .  r o č n í k

Č e s k ý  j a z y k

Štroblová, J.; Benešová, D.: Český jazyk pro 5. ročník; vydání: 1.,
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 24072/2000-22 cena: 87,40 Kč

Horáčková, M.; Staudková, H.: Pracovní sešit I, II k učebnici 
Český jazyk 5; vydání: 1. SUŘ 2010 Alter

čj.: 16202/2004-22 cena: po 50, - Kč

Svobodová, I.; Horáčková, M.: Slovníček spisovné češtiny
pro 1. stupeň ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2006 Alter

čj.: 24072/2000-22 cena: 38,60 Kč

Rezutková, H. a kol.: Čítanka pro 5. ročník (učebnice a pracovní 
sešit 1. a 2. díl); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 18098/2000-22 cena: měkká vazba-88 Kč, tvrdá vazba -106,80 Kč + 27,80 Kč

Špika, M.; Staudková, H.: Pracovní sešit k Čítance 5, 1. a 2. díl; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 18098/2000-22 cena: 37 Kč - dohromady

Štěpán, L.: Čítanka plná humoru pro 5. ročník; vydání: 1. SUŘ 2005 Dialog

čj.: 15760/99-22 cena: 129,00 Kč

Konopková, L.; Lazáková, M.: Český jazyk pro 5. ročník 
(pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2010 Fortuna

čj.: 22200/2004-22 cena: 49,00 Kč

Konopková, L.; Tenčlová, V.: Český jazyk pro 5. ročník 
(učebnice 1. a 2. část); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 26510/2003-22 cena: 76 Kč + 79 Kč

Toman, J. a kol.: Čítanka pro 5. ročník ZŠ - Dobrodružství s četbou; 
vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 31901/99-22 cena: 79,00 Kč

Hanzová, M.; Hutařová, I.: Čítanka pro 5. ročník základní školy; 
vydání: 1. SUŘ 2009 Fragment

čj.: 14156/2003-22 cena: 149,00 Kč

Hájková, E.; Kočárková, V.: Čeština pro 5. ročník základní školy 
(učebnice díl A, B, pracovní sešit); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2006 Jinan

čj.: 13370/2000-22 cena: po 49 Kč

strana 44 SEŠIT 4



Fialová, Z.; Podzimek, J.: Čítanka s literární výchovou 5; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 MOBY DICK

čj.: 20256/2004-22 cena: 98,50 Kč

Chýlová, H. a kol.: Český jazyk 5 (učebnice a pracovní sešity Dokážeš 
psát bez chyb ?, Pravopis přídavných jmen); vydání: 1., SUŘ 2009 Nová škola
platnost doložky prodloužena

čj.: 25136/2003-22 cena: 52 Kč + 24 Kč + 22 Kč

Hauser, P.; Kneselová, H.; Klímová, K.: Český jazyk pro 5. ročník 
(učebnice); vydání: 1. SUŘ 2006 Pansofia

čj.: 32365/2000-22 cena: 39,00 Kč

Horník, L.: Pracovní sešit z českého jazyka 5; vydání: 1. SUŘ 2006 Pansofia

čj.: 32365/2000-22 cena: 39,00 Kč

Dorovská, D.; Řeřichová, V.: Čítanka pro 5. ročník 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 Prodos

čj.: 21243/2003-22 cena: 63 Kč + 23,10 Kč

Svobodová, J. a kol.: Čeština s překvapením pro 5. ročník ZŠ; 
vydání: 1. SUŘ 2006 Scientia

čj.: 16539/2000-22 cena: 139,70 Kč

Styblík, V.; Dvořáková, Z.: Český jazyk pro 5. ročník ZŠ; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 23228/2002-22 cena: 77,00 Kč

Styblík, V.; Dvořáková, Z.; Ondrášková, K., Buriánková, M.: 
Český jazyk pro 5. ročník ZŠ - pracovní sešit; vydání: 1. SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 14106/2003-22 cena: 55,00 Kč

Brukner, J.; Čížková, M.; Beránková, E.: Čítanka pro 5. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 SPN, a.s.

čj.: 23010/2003-22 cena: 73,00 Kč

M a t e m a t i k a

Justová, J.: Matematika pro 5. ročník ZŠ, 1. - 3. díl; vydání: 2., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Alter

čj.: 10370/2000-22 cena: sešit 1, 3 po 39,40 Kč, sešit 2 41,80 Kč

Coufalová, J. a kol.: Matematika pro 5. ročník základní školy 
(učebnice 1, 2 a pracovní sešit 1, 2); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 18810/99-22 cena: U 67 Kč + 69 Kč, PS 49 Kč + 49 Kč

Koman, M.; Kuřina, F.; Tichá, M.: Matematika pro 5. ročník 
(učebnice, pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 MÚ AV ČR

čj.: 23326/2000-22 cena: 71 Kč a 39 Kč

Rosecká, Z. a kol.: Matematika pro 5. ročník ZŠ  
(učebnice - Uvažuj, odhaduj, počítej; pracovní sešity - Počtářské  SUŘ 2007 Nová školachvilky; Od příkladů ke hvězdám; Cestujeme po republice,
Jak je lehká geometrie); vydání: 2. přepracované

čj.: 12838/2001-22 cena: 49 Kč a po 20 Kč

Mikulenková, H.; Molnár, J.: Matematické ... minutovky 
pro 5. ročník ZŠ, 1. a 2. díl; vydání: 1. SUŘ 2005 Prodos

čj.: 30643/99-22 cena: po 14,70 Kč

Molnár, J.; Mikulenková, H.: Matematika pro 5. ročník ZŠ, 1. - 3. díl; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Prodos

čj.: 22711/2003-22 cena: po 33,60 Kč

Molnár, J.; Mikulenková, H.: Zajímavá matematika pro pá�áky; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Prodos

čj.: 22711/2003-22 cena: 35,70 Kč

Hošpesová, A.; Divíšek, J.; Kuřina, F.: Svět čísel a tvarů - matematika 
pro 5. ročník (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 23123/2000-22 cena: 60,00 Kč

SEŠIT 4 Strana 45



Hošpesová, A.; Divíšek, J.; Kuřina, F.: Svět čísel a tvarů - matematika 
pro 5. ročník (učebnice); vydání: 1. SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 20640/2000-22 cena: 68,00 Kč

Kárová, V.: Matematika pro 5. ročník (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 1. SUŘ 2006 Scientia

čj.: 12497/2000-22 cena: 132 Kč + 47 Kč

Kárová, V.: Matematika pro 5. ročník ZŠ (učebnice, pracovní sešit); 
vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2007 Scientia

čj.: 26202/2001-22 cena: 139,70 Kč + 48,30 Kč

Trejbal, J.; Komárková, V.: Matematika pro 5. ročník ZŠ, 1. a 2. díl; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23839/2003-22 cena: 89,00 Kč

P ř í r o d o v ě d a

Čížková, V.; Bradáčová, L.: Přehledy živé přírody 
pro 3. až 5. ročník ZŠ; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 18594/2001-22 cena: 46,20 Kč

Kholová, H.: Přírodověda pro 5. ročník, 1. díl - Život na Zemi; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 18594/2001-22 cena: 35,20 Kč

Holovská, H.; Rükl, A.: Přírodověda pro 5. ročník, 2. díl - Země 
ve vesmíru; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 18594/2001-22 cena: 27,40 Kč

Bradáč, P.; Kolář, M.: Přírodověda pro 5. ročník, 3. díl - 
Člověk a technika; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 18594/2001-22 cena: 27,40 Kč

Kvasničková, D.; Froněk, J.; Šolc, M.: Přírodověda pro 5. ročník ZŠ 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 3., platnost dol. prodloužena SUŘ 2007 Fortuna

čj.: 11091/2001-22 cena: 89 Kč + 49 Kč

Matyášek, J.; Štiková, V.; Trna, J.: Přírodověda 5 pro 5. ročník 
základní školy; vydání: 1. SUŘ 2010 Nová škola

čj.: 22121/2004-22 cena: 59,00 Kč

Jurčák, J.: Přírodověda pro 5. ročník (učebnice, pracovní sešit); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Prodos

čj.: 31386/2002-22 cena: 56,70 Kč + 23,10 Kč + 31,50 Kč

Komanová, E.; Ziegler, V.: Přírodověda 5 pro 5. ročník ZŠ 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 Scientia

čj.: 32847/2002-22 cena: 120,80 Kč

Mladá, J.; Podroužek, V.: Přírodověda pro 5. ročník ZŠ 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23838/2003-22 cena: 87 Kč + 59 Kč

V l a s t i v ě d a

Danielovská, V.; Tupý, K.: Vlastivěda pro 5. ročník - učebnice 
vlastivědy pro 5. ročník; vydání: 1. SUŘ 2008 Albra

čj.: 17179/2002-22 cena: 99,00 Kč

Kartonová příloha k učebnicím vlastivědy - Obrazy z českých dějin; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 21580/2001-22 cena: 14,00 Kč

Chalupa, P.: Vlastivěda - Naše vlast; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 21580/2001-22 cena: 45,40 Kč

Čapka, F.: Vlastivěda - Obrazy z novějších českých dějin; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 21580/2001-22 cena: 45,40 Kč

strana 46 SEŠIT 4



Harna, J.: Vlastivěda - Obrazy ze starších českých dějin; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 21580/2001-22 cena: 45,40 Kč

Chalupa, P.: Vlastivěda - Putování po České republice; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 21580/2001-22 cena: 45,40 Kč

Chalupa, P.: Vlastivěda - Putování po Evropě; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 Alter

čj.: 21580/2001-22 cena: 45,40 Kč

Danielovská, V.; Tupý, K.: Vlastivěda pro 4. a 5. ročník základní školy, 
1. část, 4. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., SUŘ 2009 Fortuna
platnost doložky prodloužena

čj.: 23285/2003-22 cena: 79 Kč + 44 Kč

Danielovská, V.; Tupý, K.: Vlastivěda pro 4. a 5. ročník základní školy, 
2. část, 5. ročník (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., SUŘ 2009 Fortuna
platnost doložky prodloužena

čj.: 23285/2003-22 cena: 79 Kč + 44 Kč

Klímová, E. a kol.: Vlastivědný atlas pro 4. a 5. ročník ZŠ; vydání: 1. 2006 Geodézie ČS

čj.: 10056/2000-22 cena: 119,00 Kč

kol. autorů: Vlastivědné mapy pro 1. stupeň základních škol; 
vydání: 4., doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17070/99-22 cena: 69,00 Kč

Klímová a kol.: Vlastivědné mapy pro 1. stupeň základních škol; 
vydání: 1. SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 13037/2003-22 cena: 85,00 Kč

Štiková, V.: Vlastivěda 5 - Česká republika jako součást Evropy 
(učebnice a pracovní sešit pro 5. ročník); vydání: 1. SUŘ 2010 Nová škola

čj.: 15234/2004-22 cena: 59 Kč + 33 Kč

Hronek, M.: Vlastivěda 5 (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 2. aktualizované, platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Prodos

čj.: 22712/2003-22 cena: 73,50 Kč + 23,10 Kč

Garzina, I.: Vlastivěda 5; vydání: 1. SUŘ 2005 Scientia

čj.: 22394/99-22 cena: 115,00 Kč

Augusta, P.; Honzák, F.: Vlastivěda pro 5. ročník 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 35262/99-22 cena: 85 Kč + 39 Kč

Bloudková, M.; Dvořák, D.; Chalupa, P.: Pracovní sešit k učebnici 
Vlastivěda pro 5. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 24600/2002-22 cena: 59,00 Kč

Chalupa, P. a kol.: Vlastivěda pro 5. ročník ZŠ; vydání: 2., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 20511/2002-22 cena: 75,00 Kč

H u d e b n í  v ý c h o v a

Jaglová, J.: Hudební výchova pro 5. ročník 
(učebnice, metodický průvodce a zpěvník); vydání: 1. SUŘ 2009 Nová škola

čj.: 22291/2003-22 cena: 42 Kč + 25 Kč

Lišková, M.; Hurník, L.: Hudební výchova pro 5. ročník ZŠ 
(učebnice a CD); vydání: 1. SUŘ 2011 SPN, a.s.

čj.: 14205/2005-22 cena: 79 Kč + 170 Kč

V ý t v a r n á  v ý c h o v a

Šamšula, P.: Obrazárna v hlavě 1, 2 
(výtvarná čítanka pro 2. - 5. ročník); vydání: 1., SUŘ 2008 SPL - Práce
platnost doložky prodloužena

čj.: 10770/2002-22 cena: po 129 Kč

SEŠIT 4 Strana 47



P r a c o v n í  č i n n o s t i
Kociánová, L.: Praktické činnosti pro 1. - 5. ročník ZŠ; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 23656/2003-22 cena: 88,00 Kč

R ů z n é
Danielovská, V.: Ochrana člověka za mimořádných událostí 
pro 1. stupeň ZŠ; vydání: 1. 2009 Fortuna

čj.: 21923/2003-22 cena: 55,00 Kč

Martincová, O. a kol.: Pravidla českého pravopisu 
(školní vydání včetně Dodatku); vydání: 1. 2005 Fortuna

čj.: 25633/99-22 cena: 97,00 Kč

Nováková, S.: Evropské jazykové portfolio pro žáky a žákyně do 11 let 
v České republice (včetně metodické příručky pro učitele); vydání: 1. 2007 Fraus

čj.: 31334/2001-22 cena: 70,00 Kč

Černoch, F.: Ochrana člověka za mimořádných událostí 
(Osobní bezpečí) - Pomáhám zraněným (učebnice pro 5. ročník ZŠ); 2009 SPL - Práce
vydání: 1.

čj.: 33693/2003-22 cena: 

6 .  r o č n í k
Č e s k ý  j a z y k

Hrdličková, H.; Beránková, E. a kol.: Český jazyk pro 6. ročník ZŠ 
a nižší ročníky víceletých gymnázií (I. díl - Učivo o jazyce, SUŘ 2004 AlterII. díl - Jazykové projevy, sloh, III. díl - Přehledy, tabulky, rozbory, 
cvičení); vydání: 1.

čj.: 24866/98-22 cena: 78,50 Kč + 42 Kč + 35,10 Kč

Bradáčová, L.; Horáčková, M. a kol.: Čítanka pro 6. ročník; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2011 Alter

čj.: 31457/2004-22 cena: měkká vazba -88 Kč, tvrdá vazba -108,60 Kč

Horáčková, M.; Staudková, H. a kol.: Literární výchova 
pro 6. ročník ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií (doplněk k Čítance SUŘ 2011 Alter
pro 6. ročník); vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 31457/2004-22 cena: 20,00 Kč

Štěpán, L; Richter, V.: Čítanka plná humoru pro 6. ročník; vydání: 1. SUŘ 2005 Dialog

čj.: 15760/99-22 cena: 129,00 Kč

Havránek; Jedlička: Stručná mluvnice česká; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena 2009 Fortuna

čj.: 20368/2003-22 cena: 107,00 Kč

Beránková, E.; Lederbuchová, L.: Trocha literární teorie; vydání: 1. 2004 Fortuna

čj.: 15823/98-22 cena: 85,00 Kč

Čeňková, J.; Solfronková, J.; Marinková, H.: Čítanka pro 6. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Fortuna

čj.: 23033/2004-22 cena: 69,00 Kč

Nezkusil, V.: Literární výchova pro 6. - 7. ročník ZŠ - Rozmluvy 
o světě literatury; vydání: 1. SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 16297/99-22 cena: 78,00 Kč

Fucimanová, M.: Sloh pro 6. - 9. ročník ZŠ; vydání: 2., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 15024/2002-22 cena: 79,00 Kč

Krausová, Z.; Teršová, R.: Český jazyk pro 6. ročník základní školy 
a primu víceletého gymnázia; vydání: 1. SUŘ 2009 Fraus

čj.: 18641/2003-22 cena: 

Lederbuchová, L.; Beránková, E.: Čítanka pro 6. ročník základní školy 
a primu víceletého gymnázia; vydání: 1. SUŘ 2009 Fraus

čj.: 18984/2003-22 cena: 129,00 Kč

strana 48 SEŠIT 4



Brabcová, R.; Pokorná: Čeština pro 6. ročník základní školy 
(učebnice díl A, B, pracovní sešit); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2006 Jinan

čj.: 13370/2000-22 cena: po 49 Kč

Fialová, Z.; Podzimek, J.: Čítanka s literární výchovou 6; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 MOBY DICK

čj.: 20257/2004-22 cena: 98,50 Kč

Hirschová, M.: Český jazyk 6; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Prodos

čj.: 17555/2004-22 cena: 78,00 Kč

Dorovská, D.; Řeřichová, V.: Čítanka 6 (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Prodos

čj.: 17557/2004-22 cena: 133 Kč + 28 Kč

Šrut, P.; Lukešová, B.: Čítanka pro 6. ročník základní školy; vydání: 1. SUŘ 2005 Scientia

čj.: 19651/99-22 cena: 94,50 Kč

Müllerová, O.; Hoffmannová, J.; Hoffmann, B.: Český jazyk 6 
(Mluvnice, Literatura a komunikace, Procvičujeme, opakujeme); SUŘ 2010 SPL - Práce
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 22398/2004-22 cena: 89 Kč + 99 Kč + 59 Kč

Styblík.V. a kol.: Český jazyk pro 6. ročník ZŠ a pro odpovídající 
ročník víceletých gymnázií; vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 23226/2002-22 cena: 79,00 Kč

Soukal, J.: Čítanka pro 6. ročník ZŠ a pro odpovídající ročníky 
víceletých gymnázií; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 17341/2002-22 cena: 79,00 Kč

Soukal, J.: Literární výchova pro 2. stupeň ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2004 SPN, a.s.

čj.: 23219/98-22 cena: 79,00 Kč

Bičíková, V; Topil, Z.; Šafránek, F.: Český jazyk pro 6. ročník 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2005 Tobiáš

čj.: 27295/99-22 cena: 89 Kč + 41 Kč

Martinková, V.: Literatura 6; vydání: 1. SUŘ 2009 Tripolia

čj.: 33101/2003-22 cena: 95,00 Kč

Martinková, V.: Malá čítanka 6; vydání: 1. SUŘ 2009 Tripolia

čj.: 33101/2003-22 cena: 110,00 Kč

M a t e m a t i k a

Coufalová, J. a kol.: Matematika pro 6. ročník základní školy; 
vydání: 1. SUŘ 2004 Fortuna

čj.: 22332/98-22 cena: 79, z00 Kč

Frýzek, M.: Matematika - pracovní sešit pro 6. ročník ZŠ; vydání: 1., 
doložka prodloužena SUŘ 2006 Kvarta

čj.: 20462/2000-22 cena: 55,00 Kč

Müllerová, J. a kol.: Matematika pro 6. ročník ZŠ - Aritmetika, 
Geometrie; vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2006 Kvarta

čj.: 20462/2000-22 cena: 65 Kč + 74 Kč

Koman, M.; Kuřina, F.; Tichá, M.: Matematika pro 6. ročník, 3. díl; 
vydání: 1. SUŘ 2005 MÚ AV ČR

čj.: 28143/99-22 cena: 59,00 Kč

Rosecká, Z. a kol.: Aritmetika 6, Geometrie 6, pracovní sešity - 
Počtářské chvilky 6; Desetinná čísla a dělitelnost, Geometrie 6); SUŘ 2009 Nová škola
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 22854/2003-22 cena: U po 54 Kč, PS po 22 Kč

Molnár, J. a kol.: Matematika pro 6. ročník ZŠ 
(učebnice a pracovní sešit 1, 2 - žákovská/učitelská verze); SUŘ 2010 Prodos
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 12932/2004-22 cena: 98,70/132,30 Kč a po 42/63 Kč

SEŠIT 4 Strana 49



Herman, J.; Chrápavá, V.; Jančovičová, E.; Šimša, J.: Matematika 
pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Dělitelnost; SUŘ 2006 Prometheus
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 14982/2000-22 cena: 58,00 Kč

Herman, J.; Chrápavá, V.; Jančovičová, E.; Šimša, J.: Matematika 
pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Kladná a záporná čísla; SUŘ 2009 Prometheus
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 15476/2003-22 cena: 58,00 Kč

Herman, J.; Chrápavá, V.; Jančovičová, E.; Šimša, J.: Matematika 
pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Osová a středová souměrnost; SUŘ 2006 Prometheus
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 14982/2000-22 cena: 58,00 Kč

Herman, J.; Chrápavá, V.; Jančovičová, E.; Šimša, J.: Matematika 
pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Úvodní opakování; vydání: 2., SUŘ 2009 Prometheus
platnost doložky prodloužena

čj.: 15476/2003-22 cena: 58,00 Kč

Šarounová, A. a kol.: Matematika 6, 1. a 2. díl; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 Prometheus

čj.: 15431/2002-22 cena: 72,00 Kč

Odvárko, O.; Kadleček, J.: Matematika pro 6. ročník ZŠ, 1. díl - 
Opakování z aritmetiky a geometrie; vydání: 1., SUŘ 2009 Prometheus
platnost doložky prodloužena

čj.: 15473/2003-22 cena: 56,00 Kč

Odvárko, O.; Kadleček, J.: Matematika pro 6. ročník ZŠ, 2. díl - 
Desetinná čísla, dělitelnost; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Prometheus

čj.: 15473/2003-22 cena: 56,00 Kč

Odvárko, O.; Kadleček, J.: Matematika pro 6. ročník ZŠ, 3. díl - 
Úhel, trojúhelník, osová souměrnost, krychle a kvádr; vydání: 1., SUŘ 2009 Prometheus
platnost doložky prodloužena

čj.: 15473/2003-22 cena: 56,00 Kč

Odvárko, O.; Kadleček, J.: Pracovní sešit k učebnicím matematiky 
pro 6. ročník; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Prometheus

čj.: 12814/2004-22 cena: 82,00 Kč

Novotná, J. a kol.: Matematika s Betkou 1 
(pro 6. ročník základní školy) - učebnice a pracovní sešit; vydání: 1., SUŘ 2007 Scientia
doložka prodloužena

čj.: 23683/2001-22 cena: 99,80 Kč + 41 Kč

Trejbal, J. a kol.: Matematika pro 6. ročník ZŠ - 1. a 2. díl; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23842/2003-22 cena: 73,00 Kč

Trejbal, J.: Matematika pro 6. ročník ZŠ - 1. a 2. díl (polská verze); vydání: 1.SUŘ 2005 SPN, a.s.

čj.: 26839/99-22 cena: 

Fyzika

Rauner, K. a kol.: Fyzika pro 6. ročník ZŠ a primu víceletého 
gymnázia (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2010 Fraus

čj.: 13488/2004-22 cena: 119 Kč + 59 Kč

Bohuněk, J.: Pracovní sešit k učebnici fyziky pro 6. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 14985/2000-22 cena: 32,00 Kč

Macháček, M.: Pracovní sešit k učebnici fyziky pro 6. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 14987/2000-22 cena: 32,00 Kč

Kolářová, R.; Bohuněk, J.: Fyzika pro 6. ročník ZŠ; vydání: 2., 
přepracované vydání SUŘ 2008 Prometheus

čj.: 19905/2002-22 cena: 89,00 Kč

strana 50 SEŠIT 4



Macháček, M.: Fyzika pro 6. ročník ZŠ a víceletá gymnázia; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 17956/2000-22 cena: 109,00 Kč

Rojko, M. a kol.: Fyzika I - Fyzika kolem nás - pro základní 
a občanskou školu (žák. a učit. verze); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Scientia

čj.: 31694/99-22 cena: 86,10 Kč + 94,50 Kč

Jáchim, F.; Tesař, J.: Fyzika pro 6. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2005 SPN, a.s.

čj.: 17894/99-22 cena: 85,00 Kč

P ř í r o d o p i s
Kvasničková, D. a kol.: Ekologický přírodopis pro 6. ročník ZŠ 
a nižší ročníky víceletých gymnázií (učebnice a pracovní sešit); SUŘ 2006 Fortuna
vydání: 2., platnost doložky prodloužena

čj.: 16344/2000-22 cena: 99 Kč a 49 Kč

Maleninský, M.; Škoda, B., Smrž, J.: Přírodopis pro 6. ročník; Nakladatelství
vydání: 1. SUŘ 2009 České geografické

společnosti

čj.: 22068/2003-22 cena: 97,00 Kč

Havlík, I.: Přírodopis pro 6. ročník ZŠ (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2004 Nová škola

čj.: 21664/98-22 cena: 18,00 Kč

Havlík, I.: Přírodopis pro 6. ročník ZŠ (učebnice); vydání: 1. SUŘ 2004 Nová škola

čj.: 19719/98-22 cena: 59,00 Kč

Froněk, J.; Jurčák, J. a kol.: Přírodopis 6 (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 2. aktualizované, platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Prodos

čj.: 26253/2003-22 cena: 84 Kč a 29,40 Kč

Dobroruka, L., J. a kol.: Přírodopis I pro 6. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2009 Scientia

čj.: 28650/2003-22 cena: 129,20 Kč

Černík, V.; Bičík, V.; Martinec, Z.: Přírodopis pro 6. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23840/2003-22 cena: 117,00 Kč

Z e m ě p i s
Krausová, M.; Kraus, P. a kol.: Zeměpis pro 6. - 7. ročník ZŠ 
a nižší ročníky víceletých gymnázií - Světadíly; vydání: 1. SUŘ 2005 Alter

čj.: 16173/99-22 cena: 88,20 Kč

Chalupa, P. a kol.: Zeměpis pro 6. - 7. ročník ZŠ a nižší ročníky 
víceletých gymnázií - Světový oceán, Evropa; vydání: 1. SUŘ 2005 Alter

čj.: 16170/99-22 cena: 67,20 Kč

Pavlů, R.; Seifert, V.: Zeměpis pro 6. ročník ZŠ a nižší ročníky 
víceletých gymnázií - Krajinná sféra I; vydání: 1., SUŘ 2010 Alter
platnost doložky prodloužena

čj.: 20723/2004-22 cena: 42,00 Kč

Kholová, H.; Pavlů, R.: Zeměpis pro 6. ročník ZŠ a nižší ročníky 
víceletých gymnázií - Krajinná sféra II; vydání: 1., SUŘ 2010 Alter
platnost doložky prodloužena

čj.: 20723/2004-22 cena: 52,00 Kč

Holovská, H; Pavlů, R. a kol.: Zeměpis pro 6. ročník ZŠ 
a nižší ročníky víceletých gymnázií - Vesmír, mapa; vydání: 1., SUŘ 2010 Alter
platnost doložky prodloužena

čj.: 20723/2004-22 cena: 42,00 Kč

Brychtová, Š.; Brinke, J.; Herink, J.: Planeta Země - Zeměpis 
pro 6. a 7. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 2. upravené, SUŘ 2006 Fortuna
platnost doložky prodloužena

čj.: 24397/2000-22 cena: 99 Kč a 47 Kč

Baar, V.: Pracovní sešit k učebnici Zeměpis světadílů, oceánů 
a Ruska pro 6. a 7. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2006 Fortuna

čj.: 29423/99-22 cena: 49,00 Kč

SEŠIT 4 Strana 51



Brinke, J. a kol.: Zeměpis Ameriky, Asie a Evropy; vydání: 2., 
přepracované SUŘ 2008 Fortuna

čj.: 17602/2002-22 cena: 89,00 Kč

Červený, P.; Dokoupil, J.; Kopp, J.; Matušková, A.; Mentlík, P.: 
Zeměpis pro 6. ročník základní školy a primu víceletého gymnázia; SUŘ 2009 Fraus
vydání: 1.

čj.: 18985/2003-22 cena: 99,00 Kč

Klímová, E. a kol.: Školní atlas České republiky; vydání: 1. 2005 Geodézie ČS

čj.: 21757/99-22 cena: 198,00 Kč

Vencálek, J. a kol.: Slovácko - geografie místního regionu 
pro základní školy; vydání: 1. SUŘ 2005 Jaroslav Vencálek

čj.: 15975/99-22 cena: 180,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Afrika, Austrálie, 
Oceánie; vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 45,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Amerika; vydání: 1., 
doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 45,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Asie; vydání: 1., 
doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 45,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Česká republika; 
vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 55,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Evropa; vydání: 1., 
doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 55,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Obecný zeměpis; 
vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 25,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Svět; vydání: 1., 
doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 25,00 Kč

kol. autorů: Školní atlas České republiky; vydání: 1. SUŘ 2006 Kartografie Praha

čj.: 19540/2000-22 cena: 99,00 Kč

kol. autorů: Školní atlas Evropy; vydání: 1. SUŘ 2007 Kartografie Praha

čj.: 19346/2001-22 cena: 129,00 Kč

kol. autorů: Školní atlas světa; vydání: 1. SUŘ 2006 Kartografie Praha

čj.: 13332/2000-22 cena: 275,00 Kč

Lorenc, P.: Zeměpis pro 6. a 7. ročník ZŠ - Daleké světadíly a oceány; 
vydání: 2., upravené, platnost doložky prodloužena SUŘ 2011 MOBY DICK

čj.: 12072/2005-22 cena: 77,00 Kč

Lorenc, P.: Zeměpis pro 6. ročník ZŠ - Živá planeta; vydání: 2., 
upravené, platnost doložky prodloužena SUŘ 2011 MOBY DICK

čj.: 12072/2005-22 cena: 72,80 Kč

Kühnlová, H.; Affolter, R.: Jak znám Afriku a Austrálii Nakladatelství
(pracovní sešit); vydání: 2., doložka prodloužena SUŘ 2005 České geografické 

společnosti

čj.: 27594/99-22 cena: 47,00 Kč

Kühnlová, H.; Peštová, J.: Poznáváme největší světadíly - Amerika, Nakladatelství 
Asie (pracovní sešit); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 České geografické

společnosti

čj.: 27594/99-22 cena: 47,00 Kč

strana 52 SEŠIT 4



Nakladatelství
Peštová, J.: Praktický zeměpis (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2005 České geografické

společnosti

čj.: 32984/98-22 cena: 47,00 Kč

Červinka, P.; Tampír, V.: Přírodní prostředí - Země a její tvář Nakladatelství 
(pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2005 České geografické

společnosti

čj.: 11210/99-22 cena: 47,00 Kč

Nakladatelství
Řezníčková, D.: Zeměpis světa - Evropa (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2010 České geografické

společnosti

čj.: 14850/2004-22 cena: 49,00 Kč

Nakladatelství
Kühnlová, H.: Zeměpis světa - kontinenty (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2010 České geografické

společnosti

čj.: 14850/2004-22 cena: 49,00 Kč

Řezníčková, D.: Žijeme v Evropě (pracovní sešit); vydání: 1., Nakladatelství
doložka prodloužena SUŘ 2005 České geografické 

společnosti

čj.: 27594/99-22 cena: 47,00 Kč

Červinka, P.; Tampír, V.: Přírodní prostředí Země; vydání: 2., Nakladatelství
platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 České geografické 

společnosti

čj.: 20165/2002-22 cena: 89,00 Kč

Holeček, M.; Janský, B.; Tlach, B.: Zeměpis světa 1; vydání: 2., Nakladatelství
doložka prodloužena SUŘ 2011 České geografické 

společnosti

čj.: 26933/2004-22 cena: 79,00 Kč

Holeček, M.; Janský, B. a kol.: Zeměpis světa 2 (Amerika, Asie); Nakladatelství
vydání: 2., doložka prodloužena SUŘ 2007 České geografické 

společnosti

čj.: 31636/2001-22 cena: 79,00 Kč

Jeřábek, M.; Vilímek, V.: Zeměpis světa 3 (Evropa); vydání: 2., Nakladatelství
doložka prodloužena SUŘ 2007 České geografické 

společnosti

čj.: 22815/2001-22 cena: 79,00 Kč

Voženílek, V.; Demek, J.: Zeměpis 1 - Planeta Země, Glóbus a mapa, 
Přírodní složky a oblasti Země (učebnice a pracovní sešit - žákovská/ SUŘ 2006 Prodos
učitelská verze); vydání: 1.

čj.: 24526/2000-22 cena: učebnice 84 Kč/126 Kč, PS 42 Kč

Voženílek, V.; Demek, J.: Zeměpis 2 - Zeměpis oceánů a světadílů (1) 
(učebnice a pracovní sešit - žákovská/učitelská verze); vydání: 1. SUŘ 2007 Prodos

čj.: 13940/2001-22 cena: učebnice 63 Kč/105 Kč, PS 42 Kč

Červinka, P.; Braun, R.: Afrika, Austrálie a Antarktida; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Scientia

čj.: 24427/2000-22 cena: 58,80 Kč

Braun, R; Červinka, P.: Amerika; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Scientia

čj.: 24427/2000-22 cena: 50,40 Kč

Červinka, P.; Braun, R.: Asie; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Scientia

čj.: 24427/2000-22 cena: 60,90 Kč

Skokan, L.; Bursa, M.; Peštová, J.: Geografické tabulky; vydání: 3. 
přepracované SUŘ 2006 Scientia

čj.: 28501/2000-22 cena: 75,60 Kč

Kastner a kol.: Mapy - příroda - životní prostředí; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Scientia

čj.: 24427/2000-22 cena: 89,30 Kč

SEŠIT 4 Strana 53



kol.: Školní atlas světa; vydání: 1. 2010 Shocard
čj.: 10333/2004-22 cena: 289,00 Kč

Novák, S.; Demek, J.: Planeta Země se představuje; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 SPL - Práce

čj.: 31729/2003-22 cena: 99,00 Kč

Demek, J.; Horník, S.: Zeměpis pro 6. a 7. ročník ZŠ - Planeta Země 
a její krajiny; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23841/2003-22 cena: 83,00 Kč

Demek, J.; Mališ, I.: Zeměpis pro 6. a 7. ročník ZŠ - Planeta Země 
a její krajiny (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 31385/2002-22 cena: 65,00 Kč

Demek, J.; Mališ, I.: Zeměpis pro 6. a 7. ročník ZŠ - Zeměpis 
světadílů; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23841/2003-22 cena: 89,00 Kč

Demek, J.; Mališ, I.: Zeměpis pro 6. a 7. ročník ZŠ - Zeměpis 
světadílů (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 15218/2003-22 cena: 59,00 Kč

Bičík, I. a kol.: Školní atlas dnešní Evropy; vydání: 1. 2009 Terra
čj.: 12860/2003-22-23 cena: 119,00 Kč

Bičík, I. a kol.: Školní atlas dnešního světa; vydání: 1. 2006 Terra
čj.: 17763/2000-22-23 cena: 

D ě j e p i s
Mandelová, H.; Kunstová, E.; Pařízková, I.: Dějiny pravěku 
a starověku pro 6. ročník ZŠ a pro primu osmiletého gymnázia); SUŘ 2007 Dialog
vydání: 1.

čj.: 19308/2001-22 cena: 169,00 Kč

Mann, A.B.: Romský dějepis; vydání: 1. 2007 Fortuna

čj.: 18412/2001-22 cena: 139,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Dějiny 20. století - dějepisné atlasy pro ZŠ 
a víceletá gymnázia; vydání: 1. SUŘ 2007 Kartografie Praha

čj.: 13840/2001-22 cena: 119,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Novověk I - dějepisné atlasy pro ZŠ a víceletá 
gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 19757/2003-22 cena: 89,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Novověk II - dějepisné atlasy pro ZŠ a víceletá 
gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 19757/2003-22 cena: 89,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Pravěk a starověk - dějepisné atlasy pro ZŠ 
a víceletá gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 19757/2003-22 cena: 89,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Středověk - dějepisné atlasy pro ZŠ a víceletá 
gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 19757/2003-22 cena: 89,00 Kč

Koucká, I.; Schulzová, E.: Dějepis 6 - Pravěk, starověk 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Prodos

čj.: 17727/2004-22 cena: 97 Kč + 30 Kč

Pečírková, J.: Dějepis 6 - pravěk a starověk; vydání: 1. SUŘ 2007 Scientia

čj.: 12299/2001-22 cena: 140,00 Kč

Michovský, V.: Pravěk a starověk pro ZŠ, 1. a 2. díl; vydání: 2., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPL - Práce

čj.: 10711/2003-22 cena: po 79 Kč

Gloser, J., J.; Sedlmayerová, M.: České země za vlády Přemyslovců 
a Lucemburků (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2007 SPL - Práce

čj.: 20146/2001-22 cena: 45,00 Kč

strana 54 SEŠIT 4



Augusta, P.; Honzák, F.: Dějiny pravěku a starověkého Orientu; 
vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 22245/2000-22 cena: 79,00 Kč

Augusta, P.; Honzák, F.: Dějiny starověkého Řecka a Říma; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 22245/2000-22 cena: 89,00 Kč

Honzák, F.; Augusta, P.: Pracovní sešit k Dějinám pravěku 
a starověkého Orientu a starověkého Řecka a Říma; vydání: 1., SUŘ 2009 SPL - Práce
platnost doložky prodloužena

čj.: 24608/2002-22 cena: 39,00 Kč

Charvát, P.: Průvodce všedním životem ve starověku; vydání: 1. SUŘ 2008 SPL - Práce

čj.: 11753/2002-22 cena: 169,00 Kč

Rulf, J; Válková, V.: Dějepis pro 6. ročník ZŠ - pravěk a starověk; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 SPN, a.s.

čj.: 33573/2003-22 cena: 99,00 Kč

Parkan, F. a kol.: Dějepis pro 6. ročník ZŠ - pravěk a starověk - 
pracovní sešit; vydání: 1. SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 13946/2002-22 cena: 65,00 Kč

O b č a n s k á  v ý c h o v a
Horská, V. a kol.: Občanská výchova I pro 6. a 7. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 23007/2003-22 cena: 85,00 Kč

Janošková, D.; Ondráčková, M.; Čečilová, A.: Občanská výchova 
pro 6. ročník základní školy a primu víceletého gymnázia; vydání: 1. SUŘ 2009 Fraus

čj.: 28212/2003-22 cena: 

Dostálová, R. a kol.: Občanská výchova pro 6. ročník ZŠ; Nakladatelství
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 Olomouc

čj.: 26331/2003-22 cena: 90,00 Kč

kol.: Právo pro každého (učebnice programu 
„Právo pro každý den - Street Law“); vydání: 1. SUŘ 2008 Partners Czech

čj.: 20343/2002-22 cena: 400,00 Kč

Valenta, M.: Občanská výchova pro 6. ročník; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 SPL - Práce

čj.: 17280/2001-22 cena: 89,00 Kč

Dudák, V.; Inquort, R.; Mareda, R.: Občanská výchova 
pro 6. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2005 SPN, a.s.

čj.: 15824/99-22 cena: 75,00 Kč

Sokol, J.; Mičienka, M.; Jirásková, V.: Občanské minimum; vydání: 1. SUŘ 2009 ÚIV - Tauris

čj.: 13065/2003-22 cena: 

Hudební výchova

Charalambidis, A.; Pilka, J. a kol.: Hudební výchova pro 6. ročník ZŠ 
(učebnice a CD); vydání: 1. SUŘ 2011 SPN, a.s.

čj.: 14205/2005-22 cena: 83 Kč + 170 Kč

V ý t v a r n á  v ý c h o v a
Šamšula, P.: Obrazárna v hlavě 3 (výtvarná čítanka pro 6. ročník); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPL - Práce

čj.: 10770/2002-22 cena: 109,00 Kč

Šamšula, P.; Adamec.J.: Průvodce výtvarným uměním I; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

Adamec, J.; Šamšula, P.: Průvodce výtvarným uměním II; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

Bláha, J.; Šamšula, P.: Průvodce výtvarným uměním III; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

SEŠIT 4 Strana 55



Šamšula, P.; Hirschová, J.: Průvodce výtvarným uměním IV; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

Bláha, J.; Slavík, J.: Průvodce výtvarným uměním V; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

P r a c o v n í  č i n n o s t i
Strádal, J.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - 
Člověk a svět práce - Příprava na volbu povolání; vydání: 1. SUŘ 2007 Fortuna

čj.: 23915/2001-22 cena: 59,00 Kč

Dytrtová, R. a kol: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - 
Pěstitelství; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 16330/2003-22 cena: 63,00 Kč

Rambousek, V. a kol.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - 
Práce s počítačem I, II; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 25448/2003-22 cena: po 69 Kč

Mošna, F.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - Práce 
s technickými materiály; vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 23620/2003-22 cena: 66,00 Kč

Mošna, F.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - Provoz a údržba 
domácnosti; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Fortuna

čj.: 23837/2003-22 cena: 59,00 Kč

Marádová, E.; Vodáková, J.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - 
Příprava pokrmů; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 33524/2003-22 cena: 63,00 Kč

Vo l i t e l n é  p ř e d m ě t y,  r ů z n é
Navrátil, P.: Excel pro školy; vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media

čj.: 14851/2004-22 cena: 110,00 Kč

Navrátil, P.: Power Point pro školy; vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media

čj.: 14851/2004-22 cena: 110,00 Kč

Navrátil, P.: Příklady a cvičení z informatiky a výpočetní techniky 
(+ Řešení); vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media

čj.: 14851/2004-22 cena: 110 Kč + 130 Kč

Navrátil, P.: S počítačem na základní škole; vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media

čj.: 14851/2004-22 cena: 130,00 Kč

Navrátil, P.: Word pro školy; vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media

čj.: 14851/2004-22 cena: 110,00 Kč

Cvešpr, P.: Sprechen, sprechen, sprechen - německá konverzace; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena 2009 Fortuna

čj.: 21682/2003-22 cena: 87,00 Kč

Kroužek, J.: Základy administrativy pro základní školy; vydání: 1. 2005 Fortuna

čj.: 17072/99-22 cena: 88,00 Kč

Kadleček, J. a kol.: Základy rýsování pro ZŠ; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena 2010 Prometheus

čj.: 16067/2004-22 cena: 59,00 Kč

Jáchim, F; Tesař, J.: Seminář a praktikum z fyziky pro 2. stupeň ZŠ; 
vydání: 1. 2007 SPN, a.s.

čj.: 19347/2001-22 cena: 87,00 Kč

Los, P.; Klečková, M.: Seminář a praktikum z chemie pro 2. stupeň ZŠ; 
vydání: 1. 2008 SPN, a.s.

čj.: 11325/2002-22 cena: 89,00 Kč

Stoklasa, J. a kol.: Seminář a praktikum z přírodopisu 
pro 2. stupeň ZŠ; vydání: 1. 2007 SPN, a.s.

čj.: 22173/2001-22 cena: 79,00 Kč

strana 56 SEŠIT 4



Perclová, R.: Evropské jazykové portfolio pro žáky a žákyně ve věku
11 - 15 let v České republice (včetně metodické příručky pro učitele); 2007 Fortuna
vydání: 1.

čj.: 24242/2001-22 cena: 115,00 Kč

Beneš, P. a kol.: Ochrana člověka za mimořádných událostí 
(Havárie s únikem nebezpečných látek, Radiační havárie); vydání: 1. 2008 Fortuna

čj.: 15996/2002-22 cena: 49,00 Kč

Horská, V.; Marádová, E.; Slávik, D.: Ochrana člověka 
za mimořádných událostí (Sebeochrana a vzájemná pomoc); vydání: 1. 2008 Fortuna

čj.: 19029/2002-22 cena: 53,00 Kč

Herink, J.; Balek, V.: Ochrana člověka za mimořádných událostí 
(Živelní pohromy); vydání: 1. 2008 Fortuna

čj.: 19028/2002-22 cena: 53,00 Kč

Martincová, O. a kol.: Pravidla českého pravopisu 
(školní vydání včetně Dodatku); vydání: 1. 2005 Fortuna

čj.: 25633/99-22 cena: 97,00 Kč

Běloun, F. a kol.: Tabulky pro základní školu; vydání: 8. přepracované, 
platnost doložky prodloužena 2006 Prometheus

čj.: 14980/2000-22 cena: 68,00 Kč

7 .  r o č n í k
Č e s k ý  j a z y k

Horáčková, M. a kol.: Český jazyk pro 7. ročník ZŠ a nižší ročníky 
víceletých gymnázií (I. díl - Učivo o jazyce, II. díl - Sloh, sdělování SUŘ 2005 Altera výměna informací, III. díl - Přehledy, tabulky, rozbory, cvičení); 
vydání: 1.

čj.: 25947/99-22 cena: 84 Kč + 42 Kč + 44,10 Kč

Lískovcová, M.; Bradáčová, L. a kol.: Čítanka pro 7. ročník a nižší 
ročníky víceletých gymnázií; vydání: 1. SUŘ 2005 Alter

čj.: 25833/99-22 cena: měkká vazba -105 Kč, tvrdá vazba -126 Kč

Lískovcová, M.; Staudková, H. a kol.: Literární výchova 
pro 7. ročník ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií SUŘ 2005 Alter
(doplněk k Čítance pro 7. ročník); vydání: 1.

čj.: 25833/99-22 cena: 25,00 Kč

Štěpán, L; Richter, V.: Čítanka plná humoru pro 7. ročník; vydání: 1. SUŘ 2004 Dialog

čj.: 22661/98-22 cena: 129,00 Kč

Havránek; Jedlička: Stručná mluvnice česká; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena 2009 Fortuna

čj.: 20368/2003-22 cena: 107,00 Kč

Beránková, E.; Lederbuchová, L.: Trocha literární teorie; vydání: 1. 2004 Fortuna

čj.: 15823/98-22 cena: 85,00 Kč

Čeňková, J.; Dejmalová, K.; Marinková, H.: Čítanka pro 7. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Fortuna

čj.: 23033/2004-22 cena: 69,00 Kč

Nezkusil, V.: Literární výchova pro 6. - 7. ročník ZŠ - Rozmluvy 
o světě literatury; vydání: 1. SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 16297/99-22 cena: 78,00 Kč

Fucimanová, M.: Sloh pro 6. - 9. ročník ZŠ; vydání: 2., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 15024/2002-22 cena: 79,00 Kč

Hanzová, M.; Žáček, J.; Měchurová, A.: Čítanka pro 7. ročník 
základní školy a sekundu víceletého gymnázia; vydání: 1. SUŘ 2004 Fragment

čj.: 12840/98-22 cena: 109,00 Kč

Krausová, Z.; Teršová, R.: Český jazyk pro 7. ročník základní školy 
a sekundu víceletého gymnázia (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2010 Fraus

čj.: 23717/2004-22 cena: 120 Kč + 60 Kč

SEŠIT 4 Strana 57



Lederbuchová, L.; Beránková, E.: Čítanka pro 7. ročník základní školy
a primu víceletého gymnázia; vydání: 1. SUŘ 2010 Fraus

čj.: 23718/2004-22 cena: 139,00 Kč

Hájková, E.; Havlová, I.; Marková, M.; Horáčková: Čeština 
pro 7. ročník základní školy (učebnice díl A, B, pracovní sešit); SUŘ 2006 Jinan
vydání: 1., doložka prodloužena

čj.: 13370/2000-22 cena: po 49 Kč

Fialová, Z.; Podzimek, J.: Čítanka s literární výchovou 7; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 MOBY DICK

čj.: 20257/2004-22 cena: 105,00 Kč

Hauser, P. a kol.: Čeština hravě 
(Cvičebnice pro 7. ročník ZŠ a nižší gymnázium); vydání: 1. SUŘ 2005 Pansofia

čj.: 26776/99-22 cena: 59,00 Kč

Hirschová, M.: Český jazyk 7; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Prodos

čj.: 17556/2004-22 cena: 78,00 Kč

Dorovská, D.; Řeřichová, V.: Čítanka 7 (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 1. SUŘ 2005 Prodos

čj.: 24813/99-22 cena: 132,30 Kč + 27,30 Kč

Kvítková, N.; Hedvičáková, J.; Helclová, I.; Marková, M.: Český jazyk 
pro 7. ročník ZŠ a nižší ročníky osmiletých gymnázií, 1. a 2. díl; SUŘ 2005 Prospektrum
vydání: 1.

čj.: 25285/99-22 cena: 60,00 Kč

Šrut, P.; Lukešová, B.; Slavíková, J: Čítanka 
pro 7. ročník základní školy; vydání: 1. SUŘ 2006 Scientia

čj.: 20033/2000-22 cena: 125,00 Kč

Müllerová, O.; Hoffmannová, J.; Hoffmann, B.: Český jazyk 7 
(Mluvnice, Literatura a komunikace, Procvičujeme, opakujeme); SUŘ 2005 SPL - Práce
vydání: 1.

čj.: 11303/99-22 cena: 89 Kč + 99 Kč + 59 Kč

Styblík, V. a kol.: Český jazyk pro 7. ročník ZŠ a pro odpovídající 
ročník víceletých gymnázií; vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 23226/2002-22 cena: 85,00 Kč

Soukal, J.: Čítanka pro 7. ročník ZŠ a pro odpovídající ročníky 
víceletých gymnázií; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 17341/2002-22 cena: 73,00 Kč

Soukal, J.: Literární výchova pro 2. stupeň ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2004 SPN, a.s.

čj.: 23219/98-22 cena: 79,00 Kč

Bičíková, V; Topil, Z.; Šafránek, F.: Český jazyk pro 7. ročník 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2007 Tobiáš

čj.: 18340/2001-22 cena: 89 Kč + 41 Kč

Martinková, V.: Literatura 7; vydání: 1. SUŘ 2004 Tripolia

čj.: 22660/98-22 cena: 95,00 Kč

Martinková, V.: Malá čítanka 7; vydání: 1. SUŘ 2004 Tripolia

čj.: 22660/98-22 cena: 90,00 Kč

M a t e m a t i k a

Coufalová, J. a kol.: Matematika pro 7. ročník základní školy; 
vydání: 1. SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 20437/99-22 cena: 87,00 Kč

Frýzek, M.: Matematika - pracovní sešit pro 7. ročník ZŠ; vydání: 1., 
doložka prodloužena SUŘ 2006 Kvarta

čj.: 20462/2000-22 cena: 58,00 Kč

Müllerová, J. a kol.: Matematika pro 7. ročník ZŠ - Aritmetika, 
Geometrie; vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2006 Kvarta

čj.: 20462/2000-22 cena: 95 Kč + 79 Kč

strana 58 SEŠIT 4



Koman, M.; Kuřina, F.; Tichá, M.; Černek, P.: Matematika 
pro 7. ročník, 2. díl; vydání: 1. SUŘ 2006 MÚ AV ČR

čj.: 13573/2000-22 cena: 59,00 Kč

Koman, M.; Kuřina, F.; Tichá, M.; Černek, P.: Matematika 
pro 7. ročník, 3. díl; vydání: 1. SUŘ 2008 MÚ AV ČR

čj.: 26509/2002-22 cena: 59,00 Kč

Rosecká, Z. a kol.: Aritmetika 7, Geometrie 7, pracovní sešity - 
Počtářské chvilky 7, Aritmetika 7, Počítání s procenty, Geometrie 7 - SUŘ 2009 Nová škola
Čtyřúhelníky a hranoly; vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 22854/2003-22 cena: U po 54 Kč, PS po 22 Kč

Molnár, J. a kol.: Matematika pro 7. ročník ZŠ 
(učebnice a pracovní sešit - žákovská/učitelská verze); vydání: 1. SUŘ 2005 Prodos

čj.: 25322/99-22 cena: 98,70/132,30 Kč a po 42/63 Kč

Herman, J.; Chrápavá, V.; Jančovičová, E.; Šimša, J.: Matematika 
pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Hranoly; vydání: 1., SUŘ 2008 Prometheus
platnost doložky prodloužena

čj.: 14519/2002-22 cena: 58,00 Kč

Herman, J.; Chrápavá, V.; Jančovičová, E.; Šimša, J.: Matematika 
pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Racionální čísla. Procenta.; SUŘ 2006 Prometheus
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 14982/2000-22 cena: 58,00 Kč

Herman, J.; Chrápavá, V.; Jančovičová, E.; Šimša, J.: Matematika 
pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Trojúhelníky a čtyřúhelníky; SUŘ 2008 Prometheus
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 14521/2002-22 cena: 58,00 Kč

Herman, J.; Chrápavá, V.; Jančovičová, E.; Šimša, J.: Matematika 
pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Výrazy I; vydání: 1., SUŘ 2008 Prometheus
platnost doložky prodloužena

čj.: 14520/2002-22 cena: 58,00 Kč

Šarounová, A. a kol.: Matematika 7, 1. a 2. díl; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Prometheus

čj.: 15474/2003-22 cena: 72,00 Kč

Odvárko, O.; Kadleček, J.: Matematika pro 7. ročník ZŠ, 
1. díl - Zlomky, celá čísla, racionální čísla; vydání: 1., SUŘ 2010 Prometheus
platnost doložky prodloužena

čj.: 12814/2004-22 cena: 56,00 Kč

Odvárko, O.; Kadleček, J.: Matematika pro 7. ročník ZŠ, 2. díl - 
Poměr, přímá a nepřímá úměrnost, procenta; vydání: 1., SUŘ 2010 Prometheus
platnost doložky prodloužena

čj.: 12814/2004-22 cena: 56,00 Kč

Odvárko, O.; Kadleček, J.: Matematika pro 7. ročník ZŠ, 3. díl - 
Shodnost, středová souměrnost, čtyřúhelníky, hranoly; vydání: 1., SUŘ 2010 Prometheus
platnost doložky prodloužena

čj.: 12814/2004-22 cena: 56,00 Kč

Odvárko, O.; Kadleček, J.: Pracovní sešit k učebnicím matematiky 
pro 7. ročník; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Prometheus

čj.: 12814/2004-22 cena: 56,00 Kč

Novotná, J. a kol.: Matematika s Betkou 2 
(pro 7. ročník základní školy) - učebnice a pracovní sešit; vydání: 1., SUŘ 2007 Scientia
doložka prodloužena

čj.: 23683/2001-22 cena: 110,30 Kč + 41 Kč

Trejbal, J. a kol.: Matematika pro 7. ročník ZŠ - 1. a 2. díl;
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23842/2003-22 cena: 73,00 Kč

Trejbal, J. a kol.: Matematika pro 7. ročník ZŠ - 1. a 2. díl 
(polská verze); vydání: 1. SUŘ 2006 SPN, a.s.

čj.: 26083/2000-22 cena: 

SEŠIT 4 Strana 59



F y z i k a

Bohuněk, J.: Pracovní sešit k učebnici fyziky pro 7. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 14985/2000-22 cena: 32,00 Kč

Macháček, M.: Pracovní sešit k učebnici fyziky pro 7. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 14987/2000-22 cena: 32,00 Kč

Kolářová, R.; Bohuněk, J.: Fyzika pro 7. ročník ZŠ; vydání: 2., 
přepracované vydání SUŘ 2009 Prometheus

čj.: 22047/2003-22 cena: 94,00 Kč

Macháček, M.: Fyzika pro 7. ročník ZŠ a víceletá gymnázia; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 17956/2000-22 cena: 108,00 Kč

Rojko, M. a kol.: Fyzika II - Fyzika kolem nás - pro základní 
a občanskou školu (žák. a učit. verze); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Scientia

čj.: 31694/99-22 cena: 94,50 Kč + 115,50 Kč

Jáchim, F.; Tesař, J.: Fyzika pro 7. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2005 SPN, a.s.

čj.: 24646/99-22 cena: 87,00 Kč

P ř í r o d o p i s

Kvasničková, D. a kol.: Ekologický přírodopis pro 7. ročník ZŠ a nižší
ročníky víceletých gymnázií (učebnice 1. a 2. část a pracovní sešit); SUŘ 2006 Fortuna
vydání: 2. upravené, platnost doložky prodloužena

čj.: 16344/2000-22 cena: 97 Kč + 87 Kč + 49 Kč

Kočárek, ml., E.; Kočárek, E.: Přírodopis pro 7. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2004 Jinan

čj.: 22221/98-22 cena: 105,00 Kč

Nakladatelství 
Toběrná, V.; Švecová, M.: Botanika II (Vyšší rostliny); vydání: 1. SUŘ 2004 České geografické 

společnosti

čj.: 16641/98-22 cena: 83,00 Kč

Nakladatelství
Maleninský, M.; Novák, J.: Zoologie II (Obratlovci); vydání: 1. SUŘ 2004 České geografické

společnosti

čj.: 27772/98-22 cena: 85,00 Kč

Havlík, I.: Přírodopis pro 7. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 1. SUŘ 2005 Nová škola

čj.: 30901/99-22 cena: 59 Kč + 17 Kč

Froněk, J.; Jurčák, J. a kol.: Přírodopis 7 (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Prodos

čj.: 23810/2003-22 cena: 98,70 Kč a 31,50 Kč

Dobroruka, L., J. a kol.: Přírodopis II pro 7. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2009 Scientia

čj.: 28650/2003-22 cena: 140,70 Kč

Černík, V.; Bičík, V.; Bičíková, L.: Přírodopis pro 7. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23840/2003-22 cena: 117,00 Kč

Z e m ě p i s

Krausová, M.; Kraus, P. a kol.: Zeměpis pro 6. - 7. ročník ZŠ 
a nižší ročníky víceletých gymnázií - Světadíly; vydání: 1. SUŘ 2005 Alter

čj.: 16173/99-22 cena: 88,20 Kč

Chalupa, P. a kol.: Zeměpis pro 6. - 7. ročník ZŠ a nižší ročníky 
víceletých gymnázií - Světový oceán, Evropa; vydání: 1. SUŘ 2005 Alter

čj.: 16170/99-22 cena: 67,20 Kč

strana 60 SEŠIT 4



Brychtová, Š.; Brinke, J.; Herink, J.: Planeta Země - Zeměpis 
pro 6. a 7. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 2. upravené, SUŘ 2006 Fortuna 
platnost doložky prodloužena
čj.: 24397/2000-22 cena: 99 Kč a 47 Kč

Baar, V.: Pracovní sešit k učebnici Zeměpis světadílů, oceánů 
a Ruska pro 6. a 7. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2006 Fortuna

čj.: 29423/99-22 cena: 49,00 Kč

Brinke, J. a kol.: Zeměpis Ameriky, Asie a Evropy; vydání: 2., 
přepracované SUŘ 2008 Fortuna

čj.: 17602/2002-22 cena: 89,00 Kč

Klímová, E. a kol.: Školní atlas České republiky; vydání: 1. 2005 Geodézie ČS
čj.: 21757/99-22 cena: 198,00 Kč

Vencálek, J. a kol.: Slovácko - geografie místního regionu 
pro základní školy; vydání: 1. SUŘ 2005 Jaroslav Vencálek

čj.: 15975/99-22 cena: 180,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Afrika, Austrálie, 
Oceánie; vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 45,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Amerika; vydání: 1., 
doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 45,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Asie; vydání: 1., 

doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha
čj.: 17071/99-22 cena: 45,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Česká republika; 
vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 55,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Evropa; vydání: 1., 
doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 55,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Obecný zeměpis; 
vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 25,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Svět; vydání: 1., 
doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha
čj.: 17071/99-22 cena: 25,00 Kč

kol. autorů: Školní atlas České republiky; vydání: 1. SUŘ 2006 Kartografie Praha
čj.: 19540/2000-22 cena: 99,00 Kč

kol. autorů: Školní atlas Evropy; vydání: 1. SUŘ 2007 Kartografie Praha
čj.: 19346/2001-22 cena: 129,00 Kč

kol. autorů: Školní atlas světa; vydání: 1. SUŘ 2006 Kartografie Praha
čj.: 13332/2000-22 cena: 275,00 Kč

Lorenc, P.: Zeměpis pro 6. a 7. ročník ZŠ - Daleké světadíly 
a oceány; vydání: 2., upravené, platnost doložky prodloužena SUŘ 2011 MOBY DICK

čj.: 12072/2005-22 cena: 77,00 Kč

Lorenc, P.: Zeměpis pro 7. ročník ZŠ - Největší světadíl na Zemi; 
vydání: 2., upravené, platnost doložky prodloužena SUŘ 2011 MOBY DICK

čj.: 12072/2005-22 cena: 92,00 Kč

Kühnlová, H.; Affolter, R.: Jak znám Afriku a Austrálii Nakladatelství
(pracovní sešit); vydání: 2., doložka prodloužena SUŘ 2005 České geografické 

společnosti
čj.: 27594/99-22 cena: 47,00 Kč

Kühnlová, H.; Peštová, J.: Poznáváme největší světadíly - Amerika, Nakladatelství
Asie (pracovní sešit); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 České geografické 

společnosti

čj.: 27594/99-22 cena: 47,00 Kč

SEŠIT 4 Strana 61



Nakladatelství
Peštová, J.: Praktický zeměpis (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2005 České geografické 

společnosti

čj.: 32984/98-22 cena: 47,00 Kč

Červinka, P.; Tampír, V.: Přírodní prostředí - Země a její tvář Nakladatelství
(pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2005 České geografické 

společnosti

čj.: 11210/99-22 cena: 47,00 Kč

Nakladatelství
Řezníčková, D.: Zeměpis světa - Evropa (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2010 České geografické 

společnosti

čj.: 14850/2004-22 cena: 49,00 Kč

Nakladatelství
Kühnlová, H.: Zeměpis světa - kontinenty (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2010 České geografické 

společnosti

čj.: 14850/2004-22 cena: 49,00 Kč

Řezníčková, D.: Žijeme v Evropě (pracovní sešit); vydání: 1., Nakladatelství
doložka prodloužena SUŘ 2005 České geografické 

společnosti

čj.: 27594/99-22 cena: 47,00 Kč

Červinka, P.; Tampír, V.: Přírodní prostředí Země; vydání: 2., Nakladatelství
platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 České geografické 

společnosti

čj.: 20165/2002-22 cena: 89,00 Kč

Holeček, M.; Janský, B.; Tlach, B.: Zeměpis světa 1; vydání: 2., Nakladatelství 
doložka prodloužena SUŘ 2011 České geografické 

společnosti

čj.: 26933/2004-22 cena: 79,00 Kč

Holeček, M.; Janský, B. a kol.: Zeměpis světa 2 (Amerika, Asie); Nakladatelství
vydání: 2., doložka prodloužena SUŘ 2007 České geografické 

společnosti

čj.: 31636/2001-22 cena: 79,00 Kč

Jeřábek, M.; Vilímek, V.: Zeměpis světa 3 (Evropa); vydání: 2., Nakladatelství
doložka prodloužena SUŘ 2007 České geografické 

společnosti

čj.: 22815/2001-22 cena: 79,00 Kč

Voženílek, V.; Fňukal, M.; Mahrová, M.: Zeměpis 3 - Zeměpis 
oceánů a světadílů (2) (učebnice a pracovní sešit - žákovská/učitelská SUŘ 2007 Prodos
verze); vydání: 1.

čj.: 20173/2001-22 cena: učebnice 126 Kč/168 Kč, PS 42 Kč

Červinka, P.; Braun, R.: Afrika, Austrálie a Antarktida; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Scientia

čj.: 24427/2000-22 cena: 58,80 Kč

Braun, R; Červinka, P.: Amerika; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Scientia

čj.: 24427/2000-22 cena: 50,40 Kč

Červinka, P.; Braun, R.: Asie; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Scientia

čj.: 24427/2000-22 cena: 60,90 Kč

Vilímek, V.; Nováková, R.: Evropa; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Scientia

čj.: 24427/2000-22 cena: 62,00 Kč

Skokan, L.; Bursa, M.; Peštová, J.: Geografické tabulky; 
vydání: 3. přepracované SUŘ 2006 Scientia

čj.: 28501/2000-22 cena: 75,60 Kč

Kastner a kol.: Mapy - příroda - životní prostředí; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Scientia

čj.: 24427/2000-22 cena: 89,30 Kč

strana 62 SEŠIT 4



kol.: Školní atlas světa; vydání: 1. 2010 Shocard

čj.: 10333/2004-22 cena: 289,00 Kč

Chalupa, P.: Světový oceán, Evropa - Zeměpis 
pro 7. ročník obecné školy; vydání: 1. SUŘ 2005 SPL - Práce

čj.: 12890/99-22 cena: 109,00 Kč

Demek, J.; Horník, S.: Zeměpis pro 6. a 7. ročník ZŠ - Planeta Země 
a její krajiny; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23841/2003-22 cena: 83,00 Kč

Demek, J.; Mališ, I.: Zeměpis pro 6. a 7. ročník ZŠ - Planeta Země 
a její krajiny (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 31385/2002-22 cena: 65,00 Kč

Demek, J.; Mališ, I.: Zeměpis pro 6. a 7. ročník ZŠ - Zeměpis 
světadílů; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23841/2003-22 cena: 89,00 Kč

Demek, J.; Mališ, I.: Zeměpis pro 6. a 7. ročník ZŠ - Zeměpis 
světadílů (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 15218/2003-22 cena: 59,00 Kč

Bičík, I. a kol.: Školní atlas dnešní Evropy; vydání: 1. 2009 Terra

čj.: 12860/2003-22-23 cena: 119,00 Kč

Bičík, I. a kol.: Školní atlas dnešního světa; vydání: 1. 2006 Terra

čj.: 17763/2000-22-23 cena: 

D ě j e p i s

Mandelová, H.; Kunstová, E.; Pařízková, I.: Dějiny středověku 
a počátků novověku pro 7. ročník ZŠ a pro sekundu osmiletého SUŘ 2008 Dialog
gymnázia); vydání: 1.

čj.: 19602/2002-22 cena: 169,00 Kč

Mann, A.B.: Romský dějepis; vydání: 1. 2007 Fortuna

čj.: 18412/2001-22 cena: 139,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Dějiny 20. století - dějepisné atlasy pro ZŠ 
a víceletá gymnázia; vydání: 1. SUŘ 2007 Kartografie Praha

čj.: 13840/2001-22 cena: 119,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Novověk I - dějepisné atlasy pro ZŠ a víceletá 
gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 19757/2003-22 cena: 89,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Novověk II - dějepisné atlasy pro ZŠ 
a víceletá gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 19757/2003-22 cena: 89,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Pravěk a starověk - dějepisné atlasy pro ZŠ 
a víceletá gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 19757/2003-22 cena: 89,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Středověk - dějepisné atlasy pro ZŠ a víceletá 
gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 19757/2003-22 cena: 89,00 Kč

Hrubá, M.; Drška, V.: Dějepis 7 - středověk a raný novověk; 
vydání: 1. SUŘ 2008 Scientia

čj.: 19894/2002-22 cena: 168,00 Kč

Gloser, J., J.; Sedlmayerová, M.: České země za vlády Přemyslovců 
a Lucemburků (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2007 SPL - Práce

čj.: 20146/2001-22 cena: 45,00 Kč

Picková, D.; Kubů, N.: Dějiny středověku a raného novověku - 1. díl 
(Zrození středověké Evropy); vydání: 1., SUŘ 2010 SPL - Práce
platnost doložky prodloužena

čj.: 28281/2004-22 cena: 69,00 Kč

SEŠIT 4 Strana 63



Augusta, P.; Honzák, F.; Picková, D.; Kubů, N.: Dějiny středověku 
a raného novověku - 2. díl (Středověká společnost); vydání: 1., SUŘ 2010 SPL - Práce
platnost doložky prodloužena

čj.: 28281/2004-22 cena: 69,00 Kč

Beneš, Z.; Augusta, P.: Dějiny středověku a raného novověku - 3. díl 
(Na prahu novověku); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 SPL - Práce

čj.: 28281/2004-22 cena: 59,00 Kč

Beneš, Z.; Augusta, P.: Pracovní sešit k učebnicím Dějiny středověku 
a raného novověku, 1. - 3. Díl; vydání: 1. SUŘ 2005 SPL - Práce

čj.: 26785/99-22 cena: 39,00 Kč

Čechura, J. a kol.: Dějepis pro 7. ročník ZŠ - středověk  
a raný novověk; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 SPN, a.s.

čj.: 33573/2003-22 cena: 105,00 Kč

Parkan, F. a kol.: Dějepis pro 7. ročník ZŠ - středověk 
a raný novověk - pracovní sešit; vydání: 1. SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 17145/2002-22 cena: 65,00 Kč

O b č a n s k á  v ý c h o v a

Horská, V. a kol.: Občanská výchova I pro 6. a 7. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 23007/2003-22 cena: 85,00 Kč

Janošková, D.; Ondráčková, M.; Čábalová, D.; Marková, H.; 
Šebková, J.: Občanská výchova pro 7. ročník základní školy a primu SUŘ 2010 Fraus
víceletého gymnázia; vydání: 1.

čj.: 25556/2004-22 cena: 

Dostálová, R. a kol.: Občanská výchova pro 7. ročník ZŠ; Nakladatelství
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Olomouc

čj.: 26258/2003-22 cena: 90,00 Kč

kol.: Právo pro každého 
(učebnice programu „Právo pro každý den - Street Law“); vydání: 1. SUŘ 2008 Partners Czech

čj.: 20343/2002-22 cena: 400,00 Kč

Valenta, M.: Občanská výchova pro 7. ročník; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 SPL - Práce

čj.: 17280/2001-22 cena: 89,00 Kč

Adamová, L.; Dudák, V.; Mareda, R.; Ventura, V.: Občanská výchova 
pro 7. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2005 SPN, a.s.

čj.: 20316/99-22 cena: 75,00 Kč

Sokol, J.; Mičienka, M.; Jirásková, V.: Občanské minimum; vydání: 1. SUŘ 2009 ÚIV - Tauris

čj.: 13065/2003-22 cena: 

H u d e b n í  v ý c h o v a

Charalambidis, A.; Pilka, J. a kol.: Hudební výchova pro 7. ročník ZŠ 
(učebnice a CD); vydání: 1. SUŘ 2011 SPN, a.s.

čj.: 14205/2005-22 cena: 79 Kč + 170 Kč

V ý t v a r n á  v ý c h o v a

Šamšula, P.: Obrazárna v hlavě 4 (výtvarná čítanka pro 7. ročník); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPL - Práce

čj.: 10770/2002-22 cena: 109,00 Kč

Šamšula, P.; Adamec.J.: Průvodce výtvarným uměním I; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

Adamec, J.; Šamšula, P.: Průvodce výtvarným uměním II; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

Bláha, J.; Šamšula, P.: Průvodce výtvarným uměním III; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

strana 64 SEŠIT 4



Šamšula, P.; Hirschová, J.: Průvodce výtvarným uměním IV; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

Bláha, J.; Slavík, J.: Průvodce výtvarným uměním V; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

P r a c o v n í  č i n n o s t i
Veselík, P.; Veselíková, M.: Technické kreslení pro 7. - 9. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena 2009 Fortuna

čj.: 23619/2003-22 cena: 69,00 Kč

Strádal, J.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - 
Člověk a svět práce - Příprava na volbu povolání; vydání: 1. SUŘ 2007 Fortuna

čj.: 23915/2001-22 cena: 59,00 Kč

Dytrtová, R. a kol: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - 
Pěstitelství; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 16330/2003-22 cena: 63,00 Kč

Rambousek, V. a kol.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - 
Práce s počítačem I, II; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 25448/2003-22 cena: po 69 Kč

Mošna, F.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - Práce 
s technickými materiály; vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 23620/2003-22 cena: 66,00 Kč

Mošna, F.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - Provoz a údržba 
domácnosti; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Fortuna

čj.: 23837/2003-22 cena: 59,00 Kč

Marádová, E.; Vodáková, J.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - 
Příprava pokrmů; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 33524/2003-22 cena: 63,00 Kč

Vo l i t e l n é  p ř e d m ě t y,  r ů z n é
Navrátil, P.: Excel pro školy; vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media

čj.: 14851/2004-22 cena: 110,00 Kč

Navrátil, P.: Power Point pro školy; vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media

čj.: 14851/2004-22 cena: 110,00 Kč

Navrátil, P.: Příklady a cvičení z informatiky a výpočetní techniky 
(+ Řešení); vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media

čj.: 14851/2004-22 cena: 110 Kč + 130 Kč

Navrátil, P.: S počítačem na základní škole; vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media

čj.: 14851/2004-22 cena: 130,00 Kč

Navrátil, P.: Word pro školy; vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media

čj.: 14851/2004-22 cena: 110,00 Kč

Cvešpr, P.: Sprechen, sprechen, sprechen - německá konverzace; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena 2009 Fortuna

čj.: 21682/2003-22 cena: 87,00 Kč

Kroužek, J.: Základy administrativy pro základní školy; vydání: 1. 2005 Fortuna

čj.: 17072/99-22 cena: 88,00 Kč

Kadleček, J. a kol.: Základy rýsování pro ZŠ; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena 2010 Prometheus

čj.: 16067/2004-22 cena: 59,00 Kč

Jáchim, F; Tesař, J.: Seminář a praktikum z fyziky pro 2. stupeň ZŠ; 
vydání: 1. 2007 SPN, a.s.

čj.: 19347/2001-22 cena: 87,00 Kč

Los, P.; Klečková, M.: Seminář a praktikum z chemie 
pro 2. stupeň ZŠ; vydání: 1. 2008 SPN, a.s.

čj.: 11325/2002-22 cena: 89,00 Kč

SEŠIT 4 Strana 65



Stoklasa, J. a kol.: Seminář a praktikum z přírodopisu 
pro 2. stupeň ZŠ; vydání: 1. 2007 SPN, a.s.

čj.: 22173/2001-22 cena: 79,00 Kč

Perclová, R.: Evropské jazykové portfolio pro žáky a žákyně 
ve věku 11 - 15 let v České republice (včetně metodické příručky 2007 Fortuna
pro učitele); vydání: 1.
čj.: 24242/2001-22 cena: 115,00 Kč

Beneš, P. a kol.: Ochrana člověka za mimořádných událostí 
(Havárie s únikem nebezpečných látek, Radiační havárie); vydání: 1. 2008 Fortuna

čj.: 15996/2002-22 cena: 49,00 Kč

Horská, V.; Marádová, E.; Slávik, D.: Ochrana člověka 
za mimořádných událostí (Sebeochrana a vzájemná pomoc); vydání: 1. 2008 Fortuna

čj.: 19029/2002-22 cena: 53,00 Kč

Herink, J.; Balek, V.: Ochrana člověka za mimořádných událostí 
(Živelní pohromy); vydání: 1. 2008 Fortuna

čj.: 19028/2002-22 cena: 53,00 Kč

Martincová, O. a kol.: Pravidla českého pravopisu 
(školní vydání včetně Dodatku); vydání: 1. 2005 Fortuna

čj.: 25633/99-22 cena: 97,00 Kč

Běloun, F. a kol.: Tabulky pro základní školu; vydání: 8. přepracované, 
platnost doložky prodloužena 2006 Prometheus

čj.: 14980/2000-22 cena: 68,00 Kč

8 .  r o č n í k
Č e s k ý  j a z y k

Hrdličková, H.; Klíma, I. a kol.: Český jazyk pro 8. ročník ZŠ 
a nižší ročníky víceletých gymnázií (I. díl - Učivo o jazyce, II. díl - SUŘ 2006 AlterSloh, sdělování a výměna informací, III. díl - Přehledy, tabulky, 
rozbory, cvičení); vydání: 1.
čj.: 27718/2000-22 cena: 84 Kč + 42 Kč + 44,10 Kč

Horáčková, M.; Rezutková, H. a kol.: Čítanka pro 8. ročník 
a nižší ročníky víceletých gymnázií; vydání: 1. SUŘ 2006 Alter

čj.: 27719/2000-22 cena: měkká vazba -115 Kč, tvrdá vazba -134,40 Kč

Horáčková, M.; Staudková, H. a kol.: Literární výchova 
pro 8. ročník ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií SUŘ 2006 Alter
(doplněk k Čítance pro 8. ročník); vydání: 1.
čj.: 27719/2000-22 cena: 35,00 Kč

Štěpán, L.: Čítanka plná příběhů pro 8. ročník; vydání: 1. SUŘ 2008 Dialog
čj.: 18065/2002-22 cena: 139,00 Kč

Havránek; Jedlička: Stručná mluvnice česká; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena 2009 Fortuna

čj.: 20368/2003-22 cena: 107,00 Kč

Beránková, E.; Lederbuchová, L.: Trocha literární teorie; vydání: 1. 2004 Fortuna
čj.: 15823/98-22 cena: 85,00 Kč

Čeňková, J.; Jonáková, A.; Marinková, H.: Čítanka pro 8. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Fortuna

čj.: 23033/2004-22 cena: 69,00 Kč

Nezkusil, V.: Literární výchova pro 8. ročník ZŠ a pro odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií - Úvod do světa literatury I, II; SUŘ 2005 Fortuna
vydání: 2. upravené
čj.: 16297/99-22 cena: 74 Kč + 76 Kč

Fucimanová, M.: Sloh pro 6. - 9. ročník ZŠ; vydání: 2., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 15024/2002-22 cena: 79,00 Kč

Hanzová, M.; Žáček, J.: Čítanka pro 8. ročník základní školy 
a tercii víceletého gymnázia; vydání: 1. SUŘ 2004 Fragment

čj.: 22278/98-22 cena: 109,00 Kč

strana 66 SEŠIT 4



Havlová, I.; Marková, M.; Pišlová, S.; Bednářová: Čeština 
pro 8. ročník základní školy (učebnice díl A, B, pracovní sešit); SUŘ 2006 Jinan
vydání: 1., doložka prodloužena

čj.: 13370/2000-22 cena: po 49 Kč

Uličný, O. a kol.: Český jazyk pro 8. ročník základní školy 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2005 Jinan

čj.: 25287/99-22 cena: 74 Kč + 36 Kč

Fialová, Z.; Podzimek, J.: Čítanka s literární výchovou 8; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 MOBY DICK

čj.: 20257/2004-22 cena: 105,00 Kč

Hauser, P. a kol.: Čeština hravě (Cvičebnice pro 8. ročník ZŠ 
a nižší gymnázium); vydání: 1. SUŘ 2005 Pansofia

čj.: 26777/99-22 cena: 59,00 Kč

Hirschová, M.: Český jazyk 8; vydání: 1. SUŘ 2006 Prodos

čj.: 11189/2000-22 cena: 77,70 Kč

Dorovská, D.; Řeřichová, V.: Čítanka 8 (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 1. SUŘ 2006 Prodos

čj.: 23018/2000-22 cena: 132,30 Kč + 27,30 Kč

Šrut, P.; Lukešová, B.; Slavíková, J: Čítanka 
pro 8. ročník základní školy; vydání: 1. SUŘ 2007 Scientia

čj.: 13867/2001-22 cena: 125,00 Kč

Müllerová, O.; Hoffmannová, J.; Hoffmann, B.: Český jazyk 8 
(Mluvnice, Literatura a komunikace, Procvičujeme, opakujeme); SUŘ 2006 SPL - Práce
vydání: 1.

čj.: 16525/2000-22 cena: 89 Kč + 99 Kč + 59 Kč

Styblík, V. a kol.: Český jazyk pro 8. ročník ZŠ a pro odpovídající 
ročník víceletých gymnázií; vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 23226/2002-22 cena: 79,00 Kč

Soukal, J.: Čítanka pro 8. ročník ZŠ a pro odpovídající ročníky 
víceletých gymnázií; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 17341/2002-22 cena: 95,00 Kč

Soukal, J.: Literární výchova pro 2. stupeň ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2004 SPN, a.s.

čj.: 23219/98-22 cena: 79,00 Kč

Bičíková, V; Topil, Z.; Šafránek, F.: Český jazyk pro 8. ročník 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2007 Tobiáš

čj.: 18340/2001-22 cena: 96 Kč + 45 Kč

Martinková, V.: Literatura 8; vydání: 1. SUŘ 2005 Tripolia

čj.: 22223/99-22 cena: 90,00 Kč

Martinková, V.: Malá čítanka 8; vydání: 1. SUŘ 2005 Tripolia

čj.: 32046/99-22 cena: 95,00 Kč

M a t e m a t i k a

Coufalová, J. a kol.: Matematika pro 8. ročník základní školy; 
vydání: 1. SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 29422/99-22 cena: 89,00 Kč

Müllerová, J. a kol.: Matematika pro 8. ročník ZŠ - Algebra, 
Geometrie; vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2006 Kvarta

čj.: 20462/2000-22 cena: 85 Kč + 85 Kč

Koman, M.; Kuřina, F.; Tichá, M.; Černek, P.: Matematika 
pro 8. ročník, 1. díl; vydání: 1. SUŘ 2006 MÚ AV ČR

čj.: 26521/2000-022 cena: 59,00 Kč

Koman, M.; Kuřina, F.; Tichá, M.; Černek, P.: Matematika 
pro 8. ročník, 2. díl; vydání: 1. SUŘ 2008 MÚ AV ČR

čj.: 10419/2002-22 cena: 59,00 Kč

SEŠIT 4 Strana 67



Rosecká, Z. a kol.: Algebra 8, Geometrie 8, pracovní sešity 
Počtářské chvilky 8, Rovnice, slovní úlohy I, Geometrie 8; vydání: 1., SUŘ 2009 Nová škola
platnost doložky prodloužena

čj.: 22854/2003-22 cena: U po 54 Kč, PS po 22 Kč

Molnár, J. a kol.: Matematika pro 8. ročník ZŠ 
(učebnice a pracovní sešit - žákovská/učitelská verze); vydání: 1. SUŘ 2006 Prodos

čj.: 24527/2000-22 cena: 98,70/132,30 Kč a po 42/63 Kč

Herman, J.; Chrápavá, V.; Jančovičová, E.; Šimša, J.: Matematika 
pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Funkce; vydání: 1. SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 10231/2000-22 cena: 62,00 Kč

Herman, J.; Chrápavá, V.; Jančovičová, E.; Šimša, J.: Matematika 
pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Geometrické konstrukce; SUŘ 2010 Prometheus
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 16068/2004-22 cena: 58,00 Kč

Herman, J.; Chrápavá, V.; Jančovičová, E.; Šimša, J.: Matematika 
pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Kruhy a válce; vydání: 1., SUŘ 2008 Prometheus
platnost doložky prodloužena

čj.: 15434/2002-22 cena: 58,00 Kč

Herman, J.; Chrápavá, V.; Jančovičová, E.; Šimša, J.: Matematika 
pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Rovnice a jejich soustavy; SUŘ 2005 Prometheus
vydání: 1.

čj.: 11274/99-22 cena: 58,00 Kč

Herman, J.; Chrápavá, V.; Jančovičová, E.; Šimša, J.: Matematika 
pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Rovnice a nerovnice; SUŘ 2008 Prometheus
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 15432/2002-22 cena: 58,00 Kč

Herman, J.; Chrápavá, V.; Jančovičová, E.; Šimša, J.: Matematika 
pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Úměrnosti; vydání: 1., SUŘ 2008 Prometheus
platnost doložky prodloužena

čj.: 15433/2002-22 cena: 58,00 Kč

Herman, J.; Chrápavá, V.; Jančovičová, E.; Šimša, J.: Matematika 
pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Výrazy II; vydání: 1., SUŘ 2009 Prometheus
platnost doložky prodloužena

čj.: 15476/2003-22 cena: 58,00 Kč

Šarounová, A. a kol.: Matematika 8, 1. a 2. díl; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Prometheus

čj.: 16066/2004-22 cena: 72,00 Kč

Odvárko, O.; Kadleček, J.: Matematika pro 8. ročník ZŠ, 
1. díl - Mocniny a odmocniny, Pythagorova věta, Výrazy; vydání: 1. SUŘ 2005 Prometheus

čj.: 22370/99-22 cena: 56,00 Kč

Odvárko, O.; Kadleček, J.: Matematika pro 8. ročník ZŠ, 
2. díl - Linearní rovnice, Základy statistiky; vydání: 1. SUŘ 2005 Prometheus

čj.: 32152/99-22 cena: 56,00 Kč

Odvárko, O.; Kadleček, J.: Matematika pro 8. ročník ZŠ, 
3. díl - Kruh, kružnice, válec, Konstrukční úlohy; vydání: 1. SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 12499/2000-22 cena: 56,00 Kč

Odvárko, O.; Kadleček, J.: Pracovní sešit k učebnicím matematiky 
pro 8. ročník; vydání: 1. SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 25819/2000-22 cena: 68,00 Kč

Novotná, J.; Kubínová, M.; Sýkora, V.: Matematika s Betkou 3 
(pro 8. ročník základní školy) - učebnice a pracovní sešit; SUŘ 2007 Scientia
vydání: 1., doložka prodloužena

čj.: 23683/2001-22 cena: 120,80 Kč + 63 Kč

Trejbal, J.: Matematika pro 8. ročník ZŠ - 1. a 2. díl; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23842/2003-22 cena: 81,00 Kč

strana 68 SEŠIT 4



Trejbal, J.: Matematika pro 8. ročník ZŠ - 1. díl (polská verze);
vydání: 1. SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 19789/2002-22 cena: 

Trejbal, J.: Matematika pro 8. ročník ZŠ - 2. díl (polská verze); 
vydání: 1. SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 28175/2002-22 cena: 

C h e m i e
Beneš, P.; Pumpr, V.; Banýr, J.: Základy chemie 1 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 16065/2003-22 cena: 99 Kč + 49 Kč

Beneš, P.; Pumpr, V.; Banýr, J.: Základy praktické chemie 1 
pro 8. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., SUŘ 2009 Fortuna
doložka prodloužena
čj.: 22694/2003-22 cena: 99 Kč a 59 Kč

Bílek, M; Rychtera, J.: Chemie pro 8. ročník ZŠ 
(učebnice a laboratorní cvičení); vydání: 1. SUŘ 2005 MOBY DICK

čj.: 26532/99-22 cena: 130 Kč + 50 Kč

Karger, I.; Pečová, D.; Peč, P.: Chemie I pro 8. ročník základní školy 
a nižší ročníky víceletých gymnázií (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2005 Prodos

čj.: 19210/99-22 cena: 126/94,50 Kč + 37,80/25,20 Kč (učitelská/žákovská verze)

Los, P.: Chemie se nebojíme - 2. díl chemie pro základní školu; 
vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2007 Scientia

čj.: 26798/2001-22 cena: 95,60 Kč

Los, P.; Klečková, M.: Kamarádka chemie aneb chemie pro každý den 
(praktická příručka k učebnicím chemie); vydání: 1., SUŘ 2007 Scientia
doložka prodloužena
čj.: 26799/2001-22 cena: 80,90 Kč

Los, P.: Nebojte se chemie - 1. díl chemie pro základní školu 
(pracovní sešit); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2007 Scientia

čj.: 26797/2001-22 cena: 18,90 Kč

Los, P.: Nebojte se chemie - 1. díl chemie pro základní školu 
(učebnice); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2007 Scientia

čj.: 26796/2001-22 cena: 93,50 Kč

Čtrnáctová, H. a kol.: Chemie pro 8. ročník ZŠ; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 22883/2003-22 cena: 89,00 Kč

Čtrnáctová, H. a kol.: Pracovní sešit k učebnici chemie 
pro 8. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2005 SPN, a.s.

čj.: 18079/99-22 cena: 59,00 Kč

F y z i k a
Lepil, O.: Doplněk k učivu fyziky pro 8. a 9. ročník ZŠ s rozšířeným 
vyučováním matematice a přírodovědným předmětům; vydání: 1., SUŘ 2009 Prometheus
platnost doložky prodloužena

čj.: 15475/2003-22 cena: 66,00 Kč

Bohuněk, J.: Pracovní sešit k učebnici fyziky pro 8. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 14985/2000-22 cena: 35,00 Kč

Macháček, M.: Pracovní sešit k učebnici fyziky pro 8. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 14987/2000-22 cena: 32,00 Kč

Kolářová, R.; Bohuněk, J.: Fyzika pro 8. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2005 Prometheus

čj.: 25494/99-22 cena: 85,00 Kč

Macháček, M.: Fyzika pro 8. ročník ZŠ a víceletá gymnázia; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 17956/2000-22 cena: 108,00 Kč

SEŠIT 4 Strana 69



Rojko, M. a kol.: Fyzika III - Fyzika kolem nás - pro základní 
a občanskou školu (žák. a učit. verze); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Scientia

čj.: 31694/99-22 cena: 105 Kč + 120,80 Kč

Jáchim, F.; Tesař, J.: Fyzika pro 8. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2006 SPN, a.s.

čj.: 15022/2000-22 cena: 89,00 Kč

P ř í r o d o p i s
Kvasničková, D. a kol.: Ekologický přírodopis pro 8. ročník ZŠ 
a nižší ročníky víceletých gymnázií (učebnice a pracovní sešit); SUŘ 2006 Fortuna
vydání: 2. upravené, platnost doložky prodloužena

čj.: 16344/2000-22 cena: 89 Kč a 53 Kč

Kočárek, ml., E.; Kočárek, E.: Přírodopis pro 8. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2005 Jinan

čj.: 35255/99-22 cena: 98,00 Kč

Kantorek, J.; Froněk, J.; Jurčák, J. a kol.: Přírodopis 8 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2005 Prodos

čj.: 25495/99-22 cena: 98,70 Kč a 31,50 Kč

Dobroruka, L., J. a kol.: Přírodopis III pro 8. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2009 Scientia

čj.: 28650/2003-22 cena: 130,00 Kč

Černík, V.; Bičík, V.; Martinec, Z.: Přírodopis III pro 8. ročník ZŠ - 
Biologie člověka; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23840/2003-22 cena: 98,00 Kč

Z e m ě p i s
Pluskal, M.; Bradáč, P.; Kraus, P.; Krausová, M.: Zeměpis 
pro 8. ročník ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií - Společenské SUŘ 2009 Alter
složky krajiny a politická mapa světa; vydání: 1.

čj.: 14040/2003-22 cena: 97,00 Kč

Holeček, M. a kol.: Česká republika - Zeměpis pro 8. a 9. ročník ZŠ 
a nižší ročníky víceletých gymnázií; vydání: 3., upravené SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 10250/99-22 cena: 89,00 Kč

Baar, V.: Politická mapa dnešního světa - Zeměpis 
pro 8. a 9. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2004 Fortuna

čj.: 32535/98-22 cena: 57,00 Kč

Holeček, M.; Tlach, S.: Pracovní sešit k učebnici Česká republika - 
Zeměpis pro 8. a 9. ročník ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií; SUŘ 2005 Fortuna
vydání: 1.

čj.: 20120/99-22 cena: 48,00 Kč

Mirvald, S.; Štulc, M.; Kopp, J.: Společenské a hospodářské složky 
krajiny - Zeměpis pro 8. a 9. ročník ZŠ a nižší ročníky víceletých SUŘ 2009 Fortunagymnázií (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

čj.: 21768/2003-22 cena: 89 Kč + 48 Kč

Klímová, E. a kol.: Školní atlas České republiky; vydání: 1. 2005 Geodézie ČS

čj.: 21757/99-22 cena: 198,00 Kč

Vencálek, J. a kol.: Slovácko - geografie místního regionu 
pro základní školy; vydání: 1. SUŘ 2005 Jaroslav Vencálek

čj.: 15975/99-22 cena: 180,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Afrika, Austrálie, 
Oceánie; vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 45,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Amerika; 
vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 45,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Asie; 
vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 45,00 Kč

strana 70 SEŠIT 4



kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Česká republika; 
vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 55,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Evropa; 
vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 55,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Obecný zeměpis; 
vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 25,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Svět; vydání: 1., 
doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 25,00 Kč

kol. autorů: Školní atlas České republiky; vydání: 1. SUŘ 2006 Kartografie Praha

čj.: 19540/2000-22 cena: 99,00 Kč

kol. autorů: Školní atlas Evropy; vydání: 1. SUŘ 2007 Kartografie Praha

čj.: 19346/2001-22 cena: 129,00 Kč

kol. autorů: Školní atlas světa; vydání: 1. SUŘ 2006 Kartografie Praha

čj.: 13332/2000-22 cena: 275,00 Kč

Lorenc, P.: Zeměpis pro 8. ročník ZŠ - Lidé na živé planetě; vydání: 1. SUŘ 2004 MOBY DICK

čj.: 17562/98-22 cena: 87,00 Kč

Škvor, J.; Škvorová, J.; Holeček, M.: Krajina a životní prostředí Nakladatelství
(pracovní sešit); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 České geografické 

společnosti

čj.: 27594/99-22 cena: 47,00 Kč

Nakladatelství
Peštová, J.: Praktický zeměpis (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2005 České geografické 

společnosti

čj.: 32984/98-22 cena: 47,00 Kč

Kühnlová, H.: Znám Českou republiku (pracovní sešit); Nakladatelství
vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 České geografické 

společnosti

čj.: 27594/99-22 cena: 47,00 Kč

Nakladatelství
Valenta, V.; Herink, J. a kol.: Současný svět; vydání: 1. SUŘ 2010 České geografické 

společnosti

čj.: 14850/2004-22 cena: 105,00 Kč

Kastner, J.; Holeček, M.; Krajíček, L. a kol.: Zeměpis naší vlasti; Nakladatelství
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 České geografické 

společnosti

čj.: 10967/2002-22 cena: 99,00 Kč

Voženílek, V.; Szczyrba, Z.: Zeměpis 4 - Česká republika 
(učebnice a pracovní sešit - žákovská/učitelská verze); vydání: 1. SUŘ 2008 Prodos

čj.: 22105/2002-22 cena: učebnice 115,50 Kč/147 Kč, PS 42 Kč

Voženílek, V.; Fňukal, M.; Nováček, P.; Szczyrba, Z.: Zeměpis 5 - 
Hospodářství a společnost (učebnice a pracovní sešit - SUŘ 2009 Prodos
žákovská/učitelská verze); vydání: 1.

čj.: 23778/2003-22 cena: učebnice 115,50 Kč/147 Kč, PS 42 Kč

Novotná, M.: Česká republika; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Scientia

čj.: 24427/2000-22 cena: 128,10 Kč

Vilímek, V.; Nováková, R.: Evropa; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Scientia

čj.: 24427/2000-22 cena: 62,00 Kč

Skokan, L.; Bursa, M.; Peštová, J.: Geografické tabulky; vydání: 3. 
přepracované SUŘ 2006 Scientia

čj.: 28501/2000-22 cena: 75,60 Kč

SEŠIT 4 Strana 71



Kastner a kol.: Mapy - příroda - životní prostředí; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Scientia

čj.: 24427/2000-22 cena: 89,30 Kč

Mirvald, S.: Socioekonomický zeměpis pro základní školy a víceletá
gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Scientia

čj.: 24427/2000-22 cena: 73,00 Kč

kol.: Školní atlas světa; vydání: 1. 2010 Shocard
čj.: 10333/2004-22 cena: 289,00 Kč

Chalupa, P.; Demek, J.; Rux, J.: Zeměpis pro 8. a 9. ročník ZŠ - Lidé 
žijí a hospodaří na Zemi; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23841/2003-22 cena: 87,00 Kč

Hofmann, E.; Vrbas, J.: Zeměpis pro 8. a 9. ročník ZŠ - Lidé žijí 
a hospodaří na Zemi (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 21373/2003-22 cena: 59,00 Kč

Chalupa, P. a kol.: Zeměpis pro 8. a 9. ročník ZŠ - Zeměpis České 
republiky; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 SPN, a.s.

čj.: 23841/2003-22 cena: 89,00 Kč

Rux, J.; Vaněčková, M.: Zeměpis pro 8. a 9. ročník ZŠ - Zeměpis 
České republiky (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 21693/2002-22 cena: 69,00 Kč

Bičík, I. a kol.: Školní atlas dnešní Evropy; vydání: 1. 2009 Terra
čj.: 12860/2003-22-23 cena: 119,00 Kč

Bičík, I. a kol.: Školní atlas dnešního světa; vydání: 1. 2006 Terra

čj.: 17763/2000-22-23 cena: 

D ě j e p i s
Mandelová, H.; Kunstová, E.; Pařízková, I.: Dějiny novověku 
pro 8. ročník ZŠ a pro tercii osmiletého gymnázia); vydání: 1. SUŘ 2009 Dialog

čj.: 19759/2003-22 cena: 169,00 Kč

Mann, A.B.: Romský dějepis; vydání: 1. 2007 Fortuna

čj.: 18412/2001-22 cena: 139,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Dějiny 20. století - dějepisné atlasy pro ZŠ 
a víceletá gymnázia; vydání: 1. SUŘ 2007 Kartografie Praha

čj.: 13840/2001-22 cena: 119,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Novověk I - dějepisné atlasy pro ZŠ 
a víceletá gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 19757/2003-22 cena: 89,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Novověk II - dějepisné atlasy pro ZŠ 
a víceletá gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 19757/2003-22 cena: 89,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Pravěk a starověk - dějepisné atlasy pro ZŠ 
a víceletá gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 19757/2003-22 cena: 89,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Středověk - dějepisné atlasy pro ZŠ 
a víceletá gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 19757/2003-22 cena: 89,00 Kč

Trapl, M.; Traplová, J.; Skoupý, A.: Dějepis 8 - Novověk 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2005 Prodos

čj.: 28106/99-22 cena: 94,50 Kč + 27,30 Kč

Gloser, J., J.; Sedlmayerová, M.: České země za vlády Přemyslovců 
a Lucemburků (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2007 SPL - Práce

čj.: 20146/2001-22 cena: 45,00 Kč

Augusta, P.; Honzák, F.; Pečenka, M.: Dějiny novověku 1. a 2. díl; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPL - Práce

čj.: 19756/2003-22 cena: 89,00 Kč

strana 72 SEŠIT 4



Kuthanová, A.: Pracovní sešit k učebnicím Dějiny novověku, 
1. a 2. díl; vydání: 1. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 14091/2000-22 cena: 39,00 Kč

Hlavačka, M.: Dějepis pro 8. ročník ZŠ - novověk; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 SPN, a.s.

čj.: 33573/2003-22 cena: 98,00 Kč

Parkan, F. a kol.: Dějepis pro 8. ročník ZŠ - novověk - pracovní sešit; 
vydání: 1. SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 23191/2002-22 cena: 65,00 Kč

O b č a n s k á  v ý c h o v a
Ryska a kol.: Občanská výchova II pro 8. a 9. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2004 Fortuna

čj.: 22393/98-22 cena: 83,00 Kč

Dostálová, R. a kol.: Občanská výchova pro 8. ročník ZŠ; vydání: 1., Nakladatelství
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Olomouc

čj.: 28911/2004-22 cena: 90,00 Kč

kol.: Právo pro každého 
(učebnice programu „Právo pro každý den - Street Law“); vydání: 1. SUŘ 2008 Partners Czech

čj.: 20343/2002-22 cena: 400,00 Kč

Valenta, M.: Občanská výchova pro 8. ročník; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 SPL - Práce

čj.: 17280/2001-22 cena: 89,00 Kč

Adamová, L.; Dudák, V.; Inquort, R; Mareda, R.; Ventura, V.: 
Občanská výchova pro 8. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2005 SPN, a.s.

čj.: 24812/99-22 cena: 79,00 Kč

Sokol, J.; Mičienka, M.; Jirásková, V.: Občanské minimum; vydání: 1. SUŘ 2009 ÚIV - Tauris

čj.: 13065/2003-22 cena: 

H u d e b n í  v ý c h o v a
Charalambidis, A.; Pilka, J. a kol.: Hudební výchova pro 8. ročník ZŠ 
(učebnice a CD); vydání: 1. SUŘ 2011 SPN, a.s.

čj.: 14205/2005-22 cena: 79 Kč + 170 Kč

V ý t v a r n á  v ý c h o v a
Šamšula, P.: Obrazárna v hlavě 5 (výtvarná čítanka pro 8. ročník); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPL - Práce

čj.: 10770/2002-22 cena: 109,00 Kč

Šamšula, P.; Adamec.J.: Průvodce výtvarným uměním I; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

Adamec, J.; Šamšula, P.: Průvodce výtvarným uměním II; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

Bláha, J.; Šamšula, P.: Průvodce výtvarným uměním III; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

Šamšula, P.; Hirschová, J.: Průvodce výtvarným uměním IV; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

Bláha, J.; Slavík, J.: Průvodce výtvarným uměním V; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

P r a c o v n í  č i n n o s t i
Veselík, P.; Veselíková, M.: Technické kreslení pro 7. - 9. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena 2009 Fortuna

čj.: 23619/2003-22 cena: 69,00 Kč

Strádal, J.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - Člověk 
a svět práce - Příprava na volbu povolání; vydání: 1. SUŘ 2007 Fortuna

čj.: 23915/2001-22 cena: 59,00 Kč

SEŠIT 4 Strana 73



Dytrtová, R. a kol: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - 
Pěstitelství; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 16330/2003-22 cena: 63,00 Kč

Rambousek, V. a kol.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - Práce 
s počítačem I, II; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 25448/2003-22 cena: po 69 Kč

Mošna, F.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - Práce 
s technickými materiály; vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 23620/2003-22 cena: 66,00 Kč

Mošna, F.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - Provoz a údržba 
domácnosti; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Fortuna

čj.: 23837/2003-22 cena: 59,00 Kč

Marádová, E.; Vodáková, J.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - 
Příprava pokrmů; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 33524/2003-22 cena: 63,00 Kč

Vo l i t e l n é  p ř e d m ě t y,  r ů z n é

Navrátil, P.: Excel pro školy; vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media
čj.: 14851/2004-22 cena: 110,00 Kč

Navrátil, P.: Power Point pro školy; vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media
čj.: 14851/2004-22 cena: 110,00 Kč

Navrátil, P.: Příklady a cvičení z informatiky a výpočetní techniky 
(+ Řešení); vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media

čj.: 14851/2004-22 cena: 110 Kč + 130 Kč

Navrátil, P.: S počítačem na základní škole; vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media
čj.: 14851/2004-22 cena: 130,00 Kč

Navrátil, P.: Word pro školy; vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media

čj.: 14851/2004-22 cena: 110,00 Kč

Cvešpr, P.: Sprechen, sprechen, sprechen - německá konverzace; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena 2009 Fortuna

čj.: 21682/2003-22 cena: 87,00 Kč

Kroužek, J.: Základy administrativy pro základní školy; vydání: 1. 2005 Fortuna

čj.: 17072/99-22 cena: 88,00 Kč

Kadleček, J. a kol.: Základy rýsování pro ZŠ; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena 2010 Prometheus

čj.: 16067/2004-22 cena: 59,00 Kč

Jáchim, F; Tesař, J.: Seminář a praktikum z fyziky pro 2. stupeň ZŠ; 
vydání: 1. 2007 SPN, a.s.

čj.: 19347/2001-22 cena: 87,00 Kč

Los, P.; Klečková, M.: Seminář a praktikum z chemie 
pro 2. stupeň ZŠ; vydání: 1. 2008 SPN, a.s.

čj.: 11325/2002-22 cena: 89,00 Kč

Stoklasa, J. a kol.: Seminář a praktikum z přírodopisu 
pro 2. stupeň ZŠ; vydání: 1. 2007 SPN, a.s.

čj.: 22173/2001-22 cena: 79,00 Kč

Perclová, R.: Evropské jazykové portfolio pro žáky a žákyně 
ve věku 11 - 15 let v České republice (včetně metodické příručky 2007 Fortuna
pro učitele); vydání: 1.

čj.: 24242/2001-22 cena: 115,00 Kč

Beneš, P. a kol.: Ochrana člověka za mimořádných událostí 
(Havárie s únikem nebezpečných látek, Radiační havárie); vydání: 1. 2008 Fortuna

čj.: 15996/2002-22 cena: 49,00 Kč

Horská, V.; Marádová, E.; Slávik, D.: Ochrana člověka 
za mimořádných událostí (Sebeochrana a vzájemná pomoc); vydání: 1. 2008 Fortuna

čj.: 19029/2002-22 cena: 53,00 Kč

strana 74 SEŠIT 4



Herink, J.; Balek, V.: Ochrana člověka za mimořádných událostí 
(Živelní pohromy); vydání: 1. 2008 Fortuna

čj.: 19028/2002-22 cena: 53,00 Kč

Martincová, O. a kol.: Pravidla českého pravopisu 
(školní vydání včetně Dodatku); vydání: 1. 2005 Fortuna

čj.: 25633/99-22 cena: 97,00 Kč

Běloun, F. a kol.: Tabulky pro základní školu; vydání: 8. přepracované, 
platnost doložky prodloužena 2006 Prometheus

čj.: 14980/2000-22 cena: 68,00 Kč

9 .  r o č n í k

Č e s k ý  j a z y k

Hrdličková, H. a kol.: Český jazyk pro 9. ročník ZŠ a nižší ročníky 
víceletých gymnázií (I. díl - Učivo o jazyce, II. díl - Sdělování SUŘ 2007 Altera výměna informací, Sloh, III. díl - Přehledy, tabulky, rozbory, 
cvičení); vydání: 1.

čj.: 22889/2001-22 cena: 84 Kč + 42 Kč + 44,10 Kč

Lískovcová, M.; Rezutková, H. a kol.: Čítanka pro 9. ročník a nižší 
ročníky víceletých gymnázií; vydání: 1. SUŘ 2007 Alter

čj.: 18479/2001-22 cena: měkká vazba -115 Kč, tvrdá vazba -134,40 Kč

Lískovcová, M.; Staudková, H. a kol.: Literární výchova 
pro 9. ročník ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií SUŘ 2007 Alter
(doplněk k Čítance pro 9. ročník); vydání: 1.

čj.: 18479/2001-22 cena: 35,00 Kč

Štěpán, L.: Čítanka plná příběhů pro 9. ročník; vydání: 1. SUŘ 2008 Dialog

čj.: 25006/2002-22 cena: 139,00 Kč

Havránek; Jedlička: Stručná mluvnice česká; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena 2009 Fortuna

čj.: 20368/2003-22 cena: 107,00 Kč

Beránková, E.; Lederbuchová, L.: Trocha literární teorie; vydání: 1. 2004 Fortuna

čj.: 15823/98-22 cena: 85,00 Kč

Čeňková, J.; Dejmalová, K.; Jonáková, A.: Čítanka pro 9. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Fortuna

čj.: 23033/2004-22 cena: 69,00 Kč

Nezkusil, V.: Literární výchova pro 9. ročník ZŠ a pro odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií - Výpravy do světa literatury I, II; vydání: 1. SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 16297/99-22 cena: 79,00 Kč

Fucimanová, M.: Sloh pro 6. - 9. ročník ZŠ; vydání: 2., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 15024/2002-22 cena: 79,00 Kč

Hanzová, M.; Žáček, J.: Čítanka pro 9. ročník základní školy 
a kvartu víceletého gymnázia; vydání: 1. SUŘ 2005 Fragment

čj.: 25284/99-22 cena: 109,00 Kč

Hájková, E.; Havlová, I.; Krejčová: Čeština pro 9. ročník základní 
školy (učebnice díl A, B, pracovní sešit); vydání: 1., SUŘ 2006 Jinan
doložka prodloužena

čj.: 13370/2000-22 cena: po 49 Kč

Uličný, O. a kol.: Český jazyk pro 9. ročník základní školy 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2007 Jinan

čj.: 30970/2000-22 cena: 74 Kč + 36 Kč

Fialová, Z.; Podzimek, J.: Čítanka s literární výchovou 9; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 MOBY DICK

čj.: 20257/2004-22 cena: 105,00 Kč

SEŠIT 4 Strana 75



Hauser, P. a kol.: Čeština hravě (Cvičebnice pro 9. ročník ZŠ 
a nižší gymnázium); vydání: 1. SUŘ 2008 Pansofia

čj.: 19881/2002-22 cena: 49,00 Kč

Hirschová, M.: Český jazyk 9; vydání: 1. SUŘ 2007 Prodos

čj.: 12207/2001-22 cena: 77,70 Kč

Dorovská, D.; Řeřichová, V.: Čítanka 9 (učebnice a pracovní sešit); 
vydání: 1. SUŘ 2007 Prodos

čj.: 20485/2001-22 cena: 147,00 Kč + 39,90 Kč

Hedvičáková, J.; Müllerová, E.: Český jazyk pro 9. ročník ZŠ 
a nižší ročníky osmiletých gymnázií, 1. - 4. díl; vydání: 1. SUŘ 2005 Prospektrum

čj.: 25286/99-22 cena: po 60 Kč

Šrut, P.; Lukešová, B.; Slavíková, J: Čítanka pro 9. ročník 
základní školy; vydání: 1. SUŘ 2008 Scientia

čj.: 25055/2002-22 cena: 125,00 Kč

Müllerová, O.; Hoffmannová, J.; Hoffmann, B.: Český jazyk 9 
(Mluvnice, Literatura a komunikace, Procvičujeme, opakujeme); SUŘ 2007 SPL - Práce
vydání: 1.

čj.: 17283/2001-22 cena: 89 Kč + 119 Kč + 59 Kč

Styblík, V. a kol.: Český jazyk pro 9. ročník ZŠ a pro odpovídající 
ročník víceletých gymnázií; vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 23226/2002-22 cena: 79,00 Kč

Soukal, J.: Čítanka pro 9. ročník ZŠ a pro odpovídající ročníky 
víceletých gymnázií; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 17341/2002-22 cena: 95,00 Kč

Soukal, J.: Literární výchova pro 2. stupeň ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2004 SPN, a.s.

čj.: 23219/98-22 cena: 79,00 Kč

Bičíková, V; Topil, Z.; Šafránek, F.: Český jazyk pro 9. ročník 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2009 Tobiáš

čj.: 25012/2002-22 cena: 96 Kč + 69 Kč

Martinková, V.: Literatura 9; vydání: 1. SUŘ 2007 Tripolia

čj.: 11699/2001-22 cena: 90,00 Kč

Martinková, V.: Malá čítanka 9; vydání: 1. SUŘ 2007 Tripolia

čj.: 11699/2001-22 cena: 80,00 Kč

M a t e m a t i k a

Coufalová, J. a kol.: Matematika pro 9. ročník základní školy; 
vydání: 1. SUŘ 2006 Fortuna

čj.: 20638/2000-22 cena: 89,00 Kč

Müllerová, J. a kol.: Matematika pro 9. ročník ZŠ - Algebra, 
Geometrie; vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2006 Kvarta

čj.: 20462/2000-22 cena: 98 Kč + 95 Kč

Rosecká, Z. a kol.: Algebra 9, Geometrie 9, pracovní sešity Rovnice, 
slovní úlohy II, Chvilky s algebrou 9, Geometrie 9; vydání: 1., SUŘ 2009 Nová škola
platnost doložky prodloužena

čj.: 22854/2003-22 cena: U po 54 Kč, PS po 22 Kč

Molnár, J. a kol.: Matematika pro 9. ročník ZŠ (učebnice 
a pracovní sešit - žákovská/učitelská verze); vydání: 1. SUŘ 2007 Prodos

čj.: 22824/2001-22 cena: 98,70/132,30 Kč a po 48,30/69,30 Kč

Herman, J.; Chrápavá, V.; Jančovičová, E.; Šimša, J.: Matematika 
pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Funkce; vydání: 1. SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 10231/2000-22 cena: 62,00 Kč

Herman, J.; Chrápavá, V.; Jančovičová, E.; Šimša, J.: Matematika 
pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Jehlany a kužely; vydání: 1. SUŘ 2007 Prometheus

čj.: 13839/2001-22 cena: 58,00 Kč

strana 76 SEŠIT 4



Herman, J.; Chrápavá, V.; Jančovičová, E.; Šimša, J.: Matematika 
pro nižší ročníky víceletých gymnázií - Podobnost a funkce úhlu; SUŘ 2006 Prometheus
vydání: 1.

čj.: 23096/2000-22 cena: 64,00 Kč

Šarounová, A. a kol.: Matematika 9, 1. díl; vydání: 1. SUŘ 2005 Prometheus

čj.: 24344/99-22 cena: 72,00 Kč

Šarounová, A. a kol.: Matematika 9, 2. díl; vydání: 1. SUŘ 2005 Prometheus

čj.: 34326/99-22 cena: 72,00 Kč

Odvárko, O.; Kadleček, J.: Matematika pro 9. ročník ZŠ, 
1. díl - Lomené výrazy, rovnice, soustavy rovnic; vydání: 1. SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 23002/2000-22 cena: 56,00 Kč

Odvárko, O.; Kadleček, J.: Matematika pro 9. ročník ZŠ, 
2. díl - Funkce, podobnost, goniometrické funkce; vydání: 1. SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 30933/2000-22 cena: 58,00 Kč

Odvárko, O.; Kadleček, J.: Matematika pro 9. ročník ZŠ, 
3. díl - Jehlany, kužely, koule, Finanční matematika; vydání: 1. SUŘ 2007 Prometheus

čj.: 12347/2001-22 cena: 58,00 Kč

Odvárko, O.; Kadleček, J.: Pracovní sešit k učebnicím matematiky 
pro 9. ročník; vydání: 1. SUŘ 2007 Prometheus

čj.: 22945/2001-2 cena: 72,00 Kč

Bušek, I.; Kubínová, M.; Novotná, J.: Matematika pro 9. ročník 
základní školy, 1. a 2. díl; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 14981/2000-22 cena: 62,00 Kč

Cihlář, J.; Zelenka, M.: Matematika 9 (učebnice); vydání: 1. SUŘ 2005 Pythagoras
Publishing, a.s.

čj.: 24484/99-22 cena: 98,00 Kč

Trejbal, J.: Matematika pro 9. ročník ZŠ - 1. a 2. díl; vydání: 2., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23842/2003-22 cena: 79,00 Kč

Trejbal, J.: Matematika pro 9. ročník ZŠ - 1. díl (polská verze); 
vydání: 1. SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 25253/2002-22 cena: 

Trejbal, J.: Matematika pro 9. ročník ZŠ - 2. díl (polská verze); 
vydání: 1. SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 28176/2002-22 cena: 

C h e m i e

Beneš, P.; Pumpr, V.; Banýr, J.: Základy chemie 2 (učebnice 
a pracovní sešit); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 16065/2003-22 cena: 99 Kč + 49 Kč

Beneš, P.; Pumpr, V.; Banýr, J.: Základy praktické chemie 2 
pro 9. ročník ZŠ (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., SUŘ 2009 Fortuna
doložka prodloužena

čj.: 22694/2003-22 cena: 99 Kč a 59 Kč

Bílek, M; Rychtera, J.: Chemie pro 9. ročník ZŠ 
(učebnice a laboratorní cvičení); vydání: 1. SUŘ 2006 MOBY DICK

čj.: 23174/2000-22 cena: 160 Kč + 50 Kč

Pečová, D.; Karger, I.; Peč, P.: Chemie II pro 9. ročník základní školy 
a nižší ročníky víceletých gymnázií (učebnice a pracovní sešit); SUŘ 2005 Prodos
vydání: 1.

čj.: 23612/99-22 cena: 126/94,50 Kč + 37,80/25,20 Kč (učitelská/žákovská verze)

Los, P.: Chemie se nebojíme - 2. díl chemie pro základní školu; 
vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2007 Scientia

čj.: 26798/2001-22 cena: 95,60 Kč

SEŠIT 4 Strana 77



Los, P.; Klečková, M.: Kamarádka chemie aneb chemie pro každý den 
(praktická příručka k učebnicím chemie); vydání: 1., SUŘ 2007 Scientia
doložka prodloužena

čj.: 26799/2001-22 cena: 80,90 Kč

Los, P.: Nebojte se chemie - 1. díl chemie pro základní školu 
(pracovní sešit); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2007 Scientia

čj.: 26797/2001-22 cena: 18,90 Kč

Los, P.: Nebojte se chemie - 1. díl chemie pro základní školu 
(učebnice); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2007 Scientia

čj.: 26796/2001-22 cena: 93,50 Kč

Novotný, P. a kol.: Chemie pro 9. ročník ZŠ; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 22883/2003-22 cena: 89,00 Kč

Čtrnáctová, H. a kol.: Pracovní sešit k učebnici chemie 
pro 9. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2005 SPN, a.s.

čj.: 18079/99-22 cena: 49,00 Kč

F y z i k a

Lepil, O.: Doplněk k učivu fyziky pro 8. a 9. ročník ZŠ s rozšířeným 
vyučováním matematice a přírodovědným předmětům; vydání: 1., SUŘ 2009 Prometheus
platnost doložky prodloužena

čj.: 15475/2003-22 cena: 66,00 Kč

Bohuněk, J.: Pracovní sešit k učebnici fyziky pro 9. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 14985/2000-22 cena: 38,00 Kč

Macháček, M.: Pracovní sešit k učebnici fyziky pro 9. ročník ZŠ; 
vydání: 1. SUŘ 2007 Prometheus

čj.: 27918/2001-22 cena: 36,00 Kč

Kolářová, R. a kol.: Fyzika pro 9. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 20681/2000-22 cena: 99,00 Kč

Macháček, M.: Fyzika pro 9. ročník ZŠ a víceletá gymnázia; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Prometheus

čj.: 17956/2000-22 cena: 108,00 Kč

Rojko, M. a kol.: Fyzika IV - Fyzika kolem nás - pro základní 
a občanskou školu (žák. a učit. verze); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Scientia

čj.: 31694/99-22 cena: 105 Kč + 126 Kč

Jáchim, F.; Tesař, J.: Fyzika pro 9. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2006 SPN, a.s.

čj.: 21675/2000-22 cena: 89,00 Kč

P ř í r o d o p i s

Kvasničková, D. a kol.: Ekologický přírodopis pro 9. ročník ZŠ 
a nižší ročníky víceletých gymnázií (učebnice a pracovní sešit); SUŘ 2006 Fortuna
vydání: 2., platnost doložky prodloužena

čj.: 16344/2000-22 cena: 98 Kč a 49 Kč

Kvasničková, D.: Základy ekologie; vydání: 3., upravené, 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 23221/2003-22 cena: 112,00 Kč

Kočárek, ml., E.; Kočárek, E.: Přírodopis pro 9. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2007 Jinan

čj.: 30971/2000-22 cena: 105,00 Kč

Zapletal, J.; Janoška, M.; Tomančáková, M.: Přírodopis 9 
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2006 Prodos

čj.: 23052/2000-22 cena: 88,20 Kč + 31,50 Kč

Cílek, V. a kol.: Přírodopis IV pro 9. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2009 Scientia

čj.: 28650/2003-22 cena: 120,00 Kč

strana 78 SEŠIT 4



Černík, V.; Martinec, Z.; Vítek, J.: Přírodopis IV pro 9. ročník ZŠ - 
Mineralogie a geologie; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23840/2003-22 cena: 98,00 Kč

Z e m ě p i s

Holeček, M. a kol.: Česká republika - Zeměpis pro 8. a 9. ročník ZŠ 
a nižší ročníky víceletých gymnázií; vydání: 3., upravené SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 10250/99-22 cena: 89,00 Kč

Baar, V.: Politická mapa dnešního světa - Zeměpis 
pro 8. a 9. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2004 Fortuna

čj.: 32535/98-22 cena: 57,00 Kč

Holeček, M.; Tlach, S.: Pracovní sešit k učebnici Česká republika - 
Zeměpis pro 8. a 9. ročník ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií; SUŘ 2005 Fortuna
vydání: 1.

čj.: 20120/99-22 cena: 48,00 Kč

Mirvald, S.; Štulc, M.; Kopp, J.: Společenské a hospodářské složky 
krajiny - Zeměpis pro 8. a 9. ročník ZŠ a nižší ročníky víceletých SUŘ 2009 Fortunagymnázií (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1., platnost doložky 
prodloužena

čj.: 21768/2003-22 cena: 89 Kč + 48 Kč

Klímová, E. a kol.: Školní atlas České republiky; vydání: 1. 2005 Geodézie ČS

čj.: 21757/99-22 cena: 198,00 Kč

Vencálek, J. a kol.: Slovácko - geografie místního regionu 
pro základní školy; vydání: 1. SUŘ 2005 Jaroslav Vencálek

čj.: 15975/99-22 cena: 180,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Afrika, Austrálie, 
Oceánie; vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 45,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Amerika; vydání: 1., 
doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 45,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Asie; vydání: 1., 
doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 45,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Česká republika; 
vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 55,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Evropa; vydání: 1., 
doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 55,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Obecný zeměpis; 
vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 25,00 Kč

kol. autorů: Sešitové atlasy pro základní školy - Svět; vydání: 1., 
doložka prodloužena SUŘ 2005 Kartografie Praha

čj.: 17071/99-22 cena: 25,00 Kč

kol. autorů: Školní atlas České republiky; vydání: 1. SUŘ 2006 Kartografie Praha

čj.: 19540/2000-22 cena: 99,00 Kč

kol. autorů: Školní atlas Evropy; vydání: 1. SUŘ 2007 Kartografie Praha

čj.: 19346/2001-22 cena: 129,00 Kč

kol. autorů: Školní atlas světa; vydání: 1. SUŘ 2006 Kartografie Praha

čj.: 13332/2000-22 cena: 275,00 Kč

Kühnlová; H.: Zeměpis pro 9. ročník ZŠ - Tady jsem doma; 
vydání: 2., upravené, platnost doložky prodloužena 2011 MOBY DICK

čj.: 12072/2005-22 cena: 53,00 Kč

SEŠIT 4 Strana 79



Lorenc, P.: Zeměpis pro 9. ročník ZŠ - Česká republika; vydání: 1. SUŘ 2004 MOBY DICK
čj.: 18737/98-22 cena: 95,00 Kč

Škvor, J.; Škvorová, J.; Holeček, M.: Krajina a životní prostředí Nakladatelství
(pracovní sešit); vydání: 1., doložka prodloužena SUŘ 2005 České geografické 

společnosti
čj.: 27594/99-22 cena: 47,00 Kč

Nakladatelství 
Peštová, J.: Praktický zeměpis (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2005 České geografické 

společnosti
čj.: 32984/98-22 cena: 47,00 Kč

Kühnlová, H.: Znám Českou republiku (pracovní sešit); vydání: 1., Nakladatelství 
doložka prodloužena SUŘ 2005 České geografické 

společnosti
čj.: 27594/99-22 cena: 47,00 Kč

Nakladatelství 
Valenta, V.; Herink, J. a kol.: Současný svět; vydání: 1. SUŘ 2010 České geografické 

společnosti
čj.: 14850/2004-22 cena: 105,00 Kč

Kastner, J.; Holeček, M.; Krajíček, L. a kol.: Zeměpis naší vlasti; Nakladatelství 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 České geografické 

společnosti
čj.: 10967/2002-22 cena: 99,00 Kč

Voženílek, V.; Fňukal, M.; Nováček, P.; Szczyrba, Z.: Zeměpis 5 - 
Hospodářství a společnost (učebnice a pracovní sešit - žákovská/ SUŘ 2009 Prodos
učitelská verze); vydání: 1.
čj.: 23778/2003-22 cena: učebnice 115,50 Kč/147 Kč, PS 42 Kč

Novotná, M.: Česká republika; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Scientia

čj.: 24427/2000-22 cena: 128,10 Kč

Vilímek, V.; Nováková, R.: Evropa; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Scientia

čj.: 24427/2000-22 cena: 62,00 Kč

Skokan, L.; Bursa, M.; Peštová, J.: Geografické tabulky; 
vydání: 3. přepracované SUŘ 2006 Scientia

čj.: 28501/2000-22 cena: 75,60 Kč

Kastner a kol.: Mapy - příroda - životní prostředí; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Scientia

čj.: 24427/2000-22 cena: 89,30 Kč

Mirvald, S.: Socioekonomický zeměpis pro základní školy a víceletá 
gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 Scientia

čj.: 24427/2000-22 cena: 73,00 Kč

kol.: Školní atlas světa; vydání: 1. 2010 Shocard

čj.: 10333/2004-22 cena: 289,00 Kč

Chalupa, P.; Demek, J.; Rux, J.: Zeměpis pro 8. a 9. ročník ZŠ - Lidé 
žijí a hospodaří na Zemi; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 23841/2003-22 cena: 87,00 Kč

Hofmann, E.; Vrbas, J.: Zeměpis pro 8. a 9. ročník ZŠ - Lidé žijí 
a hospodaří na Zemi (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2009 SPN, a.s.

čj.: 21373/2003-22 cena: 59,00 Kč

Chalupa, P. a kol.: Zeměpis pro 8. a 9. ročník ZŠ - Zeměpis České 
republiky; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 SPN, a.s.

čj.: 23841/2003-22 cena: 89,00 Kč

Rux, J.; Vaněčková, M.: Zeměpis pro 8. a 9. ročník ZŠ - Zeměpis 
České republiky (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 21693/2002-22 cena: 69,00 Kč

Bičík, I. a kol.: Školní atlas dnešní Evropy; vydání: 1. 2009 Terra

čj.: 12860/2003-22-23 cena: 119,00 Kč

strana 80 SEŠIT 4



Bičík, I. a kol.: Školní atlas dnešního světa; vydání: 1. 2006 Terra

čj.: 17763/2000-22-23 cena: 

D ě j e p i s

Mandelová, H.; Kunstová, E.; Pařízková, I.: Dějiny 20. století 
pro 9. ročník ZŠ a pro kvartu osmiletého gymnázia); vydání: 1. SUŘ 2010 Dialog

čj.: 20778/2004-22 cena: 169,00 Kč

Mann, A.B.: Romský dějepis; vydání: 1. 2007 Fortuna

čj.: 18412/2001-22 cena: 139,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Dějiny 20. století - dějepisné atlasy pro ZŠ 
a víceletá gymnázia; vydání: 1. SUŘ 2007 Kartografie Praha

čj.: 13840/2001-22 cena: 119,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Novověk I - dějepisné atlasy pro ZŠ a víceletá 
gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 19757/2003-22 cena: 89,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Novověk II - dějepisné atlasy pro ZŠ a víceletá 
gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 19757/2003-22 cena: 89,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Pravěk a starověk - dějepisné atlasy pro ZŠ 
a víceletá gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 19757/2003-22 cena: 89,00 Kč

Mandelová, H. a kol.: Středověk - dějepisné atlasy pro ZŠ a víceletá 
gymnázia; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Kartografie Praha

čj.: 19757/2003-22 cena: 89,00 Kč

Burešová, J; Schulzová, E.: Dějepis 9 - Moderní dějiny (učebnice 
a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2006 Prodos

čj.: 20832/2000-22 cena: 96,60 Kč + 27,30 Kč

Pokorný, J.: Dějepis - Nová doba 1 - V době páry a elektřiny; 
vydání: 3. SUŘ 2005 SPL - Práce

čj.: 21668/99-22 cena: 87,00 Kč

Jožák, J, : Dějepis - Nová doba 3 - Druhá světová válka 
a československý odboj; vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 16413/2000-22 cena: 87,00 Kč

Jožák, J, : Dějepis - Nová doba 4 - Československo a svět 1945-1989; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 14220/2002-22 cena: 87,00 Kč

Gloser, J., J.; Sedlmayerová, M.: České země za vlády Přemyslovců 
a Lucemburků (pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2007 SPL - Práce

čj.: 20146/2001-22 cena: 45,00 Kč

Pečenka, M.; Augusta, P.; Honzák, F.; Luňák, P.: Dějiny moderní doby, 
1. díl; vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 SPL - Práce

čj.: 22549/2004-22 cena: 89,00 Kč

Pečenka, M.; Augusta, P.; Honzák, F.: Dějiny moderní doby, 2. díl; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 SPL - Práce

čj.: 22549/2004-22 cena: 89,00 Kč

Sedlmayerová, M.: Pracovní sešit k učebnicím Dějiny moderní 
doby 1 a 2; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 SPL - Práce

čj.: 22549/2004-22 cena: 49,00 Kč

Kuklík, J.; Kocian, J.: Dějepis pro 9. ročník ZŠ - nejnovější dějiny; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2006 SPN, a.s.

čj.: 11444/2004-22 cena: 109,00 Kč

Parkan, F. a kol.: Dějepis pro 9. ročník ZŠ - nejnovější dějiny - 
pracovní sešit; vydání: 1. SUŘ 2008 SPN, a.s.

čj.: 24986/2002-22 cena: 65,00 Kč

SEŠIT 4 Strana 81



O b č a n s k á  v ý c h o v a

Ryska a kol.: Občanská výchova II pro 8. a 9. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2004 Fortuna

čj.: 22393/98-22 cena: 83,00 Kč

Hrachovcová, M.: Občanská výchova pro 9. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2006 Nakladatelství
Olomouc

čj.: 16152/2000-22 cena: 90,00 Kč

kol.: Právo pro každého 
(učebnice programu „Právo pro každý den - Street Law“); vydání: 1. SUŘ 2008 Partners Czech

čj.: 20343/2002-22 cena: 400,00 Kč

Valenta, M.: Občanská výchova pro 9. ročník; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena SUŘ 2007 SPL - Práce

čj.: 17280/2001-22 cena: 89,00 Kč

Dudák, V.; Holčák, P.; Mareda, R.: Občanská výchova 
pro 9. ročník ZŠ; vydání: 1. SUŘ 2005 SPN, a.s.

čj.: 28469/99-22 cena: 79,00 Kč

Sokol, J.; Mičienka, M.; Jirásková, V.: Občanské minimum; vydání: 1. SUŘ 2009 ÚIV - Tauris

čj.: 13065/2003-22 cena: 

H u d e b n í  v ý c h o v a
Charalambidis, A.; Pilka, J. a kol.: Hudební výchova pro 9. ročník ZŠ 
(učebnice a CD); vydání: 1. SUŘ 2011 SPN, a.s.

čj.: 14205/2005-22 cena: 77 Kč + 170 Kč

V ý t v a r n á  v ý c h o v a
Šamšula, P.: Obrazárna v hlavě 6 (výtvarná čítanka pro 9. ročník); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2008 SPL - Práce

čj.: 10770/2002-22 cena: 109,00 Kč

Šamšula, P.; Adamec.J.: Průvodce výtvarným uměním I; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

Adamec, J.; Šamšula, P.: Průvodce výtvarným uměním II; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

Bláha, J.; Šamšula, P.: Průvodce výtvarným uměním III; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

Šamšula, P.; Hirschová, J.: Průvodce výtvarným uměním IV; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

Bláha, J.; Slavík, J.: Průvodce výtvarným uměním V; vydání: 2. SUŘ 2006 SPL - Práce

čj.: 25706/2000-22 cena: 169,00 Kč

P r a c o v n í  č i n n o s t i
Veselík, P.; Veselíková, M.: Technické kreslení pro 7. - 9. ročník ZŠ; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena 2009 Fortuna

čj.: 23619/2003-22 cena: 69,00 Kč

Strádal, J.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - Člověk 
a svět práce - Příprava na volbu povolání; vydání: 1. SUŘ 2007 Fortuna

čj.: 23915/2001-22 cena: 59,00 Kč

Dytrtová, R. a kol: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - 
Pěstitelství; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 16330/2003-22 cena: 63,00 Kč

Rambousek, V. a kol.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - Práce 
s počítačem I, II; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 25448/2003-22 cena: po 69 Kč

Mošna, F.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - Práce 
s technickými materiály; vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 23620/2003-22 cena: 66,00 Kč

strana 82 SEŠIT 4



Mošna, F.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - Provoz a údržba 
domácnosti; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Fortuna

čj.: 23837/2003-22 cena: 59,00 Kč

Marádová, E.; Vodáková, J.: Praktické činnosti pro 6. - 9. ročník ZŠ - 
Příprava pokrmů; vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fortuna

čj.: 33524/2003-22 cena: 63,00 Kč

Vo l i t e l n é  p ř e d m ě t y,  r ů z n é
Navrátil, P.: Excel pro školy; vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media

čj.: 14851/2004-22 cena: 110,00 Kč

Navrátil, P.: Power Point pro školy; vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media

čj.: 14851/2004-22 cena: 110,00 Kč

Navrátil, P.: Příklady a cvičení z informatiky a výpočetní techniky 
(+ Řešení); vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media

čj.: 14851/2004-22 cena: 110 Kč + 130 Kč

Navrátil, P.: S počítačem na základní škole; vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media

čj.: 14851/2004-22 cena: 130,00 Kč

Navrátil, P.: Word pro školy; vydání: 1. SUŘ 2011 Computer Media

čj.: 14851/2004-22 cena: 110,00 Kč

Cvešpr, P.: Sprechen, sprechen, sprechen - německá konverzace; 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena 2009 Fortuna

čj.: 21682/2003-22 cena: 87,00 Kč

Kroužek, J.: Základy administrativy pro základní školy; vydání: 1. 2005 Fortuna

čj.: 17072/99-22 cena: 88,00 Kč

Kadleček, J. a kol.: Základy rýsování pro ZŠ; vydání: 1., 
platnost doložky prodloužena 2010 Prometheus

čj.: 16067/2004-22 cena: 59,00 Kč

Jáchim, F; Tesař, J.: Seminář a praktikum z fyziky pro 2. stupeň ZŠ; 
vydání: 1. 2007 SPN, a.s.

čj.: 19347/2001-22 cena: 87,00 Kč

Los, P.; Klečková, M.: Seminář a praktikum z chemie 
pro 2. stupeň ZŠ; vydání: 1. 2008 SPN, a.s.

čj.: 11325/2002-22 cena: 89,00 Kč

Stoklasa, J. a kol.: Seminář a praktikum z přírodopisu 
pro 2. stupeň ZŠ; vydání: 1. 2007 SPN, a.s.

čj.: 22173/2001-22 cena: 79,00 Kč

Perclová, R.: Evropské jazykové portfolio pro žáky a žákyně 
ve věku 11 - 15 let v České republice (včetně metodické příručky 2007 Fortuna
pro učitele); vydání: 1.
čj.: 24242/2001-22 cena: 115,00 Kč

Beneš, P. a kol.: Ochrana člověka za mimořádných událostí 
(Havárie s únikem nebezpečných látek, Radiační havárie); vydání: 1. 2008 Fortuna

čj.: 15996/2002-22 cena: 49,00 Kč

Horská, V.; Marádová, E.; Slávik, D.: Ochrana člověka 
za mimořádných událostí (Sebeochrana a vzájemná pomoc); vydání: 1. 2008 Fortuna

čj.: 19029/2002-22 cena: 53,00 Kč

Herink, J.; Balek, V.: Ochrana člověka za mimořádných událostí 
(Živelní pohromy); vydání: 1. 2008 Fortuna

čj.: 19028/2002-22 cena: 53,00 Kč

Martincová, O. a kol.: Pravidla českého pravopisu 
(školní vydání včetně Dodatku); vydání: 1. 2005 Fortuna

čj.: 25633/99-22 cena: 97,00 Kč

Běloun, F. a kol.: Tabulky pro základní školu; vydání: 8. 
přepracované, platnost doložky prodloužena 2006 Prometheus

čj.: 14980/2000-22 cena: 68,00 Kč

SEŠIT 4 Strana 83



C i z í  j a z y k
A n g l i c k ý  j a z y k

Korityáková, T.; Korityák, S.: Po stopách Jana Welzla - ruština 
pro základní školy, 1. díl (Deník Jana Welzla - učebnice, Nakladatelství
Deník cestovatele - pracovní sešit, Písanka, Metodická příručka, SUŘ 2010 Ta�ána
Přílohy, CD, Pexeso); vydání: 1. Korityáková

čj.: 10327/2004-22 cena: 119 Kč + 74 Kč + 82 Kč+ 215 Kč + 150 Kč + 138 Kč + 16 Kč

Kelly, M.: Angličtina po hláskách - učebnice, pracovní sešit, metodika; 
vydání: 1. SUŘ 2009 Angličtina Express

čj.: 26866/2003-22 cena: 150,00 Kč

Kelly, M.: Angličtina po písmenkách - učebnice, pracovní sešit, 
metodika; vydání: 2., platnost doložky prodloužena SUŘ 2010 Angličtina Express

čj.: 11093/2004-22 cena: 70,00 Kč

Kelly, M.: Angličtina po slovech - učebnice, pracovní sešit, 
hry k učebnici; vydání: 1. SUŘ 2005 Angličtina Express

čj.: 23333/99-22 cena: učebnice - 80 Kč, PS - 40 Kč, Hry - 30 Kč

Kelly, M.: Angličtina po větách; vydání: 1. SUŘ 2006 Angličtina Express

čj.: 24578/2000-22 cena: 80,00 Kč

Kelly, M.: Blue English, učebnice pro 8. třídu; vydání: 1. SUŘ 2008 Angličtina Express

čj.: 26080/2002-22 cena: 85,00 Kč

Kelly, M.: Green English, učebnice pro 9. třídu; vydání: 1. SUŘ 2009 Angličtina Express

čj.: 25539/2003-22 cena: 85,00 Kč

Kelly, M.: Red English, učebnice pro 7. třídu; vydání: 1. SUŘ 2006 Angličtina Express

čj.: 24136/2001-22 cena: 85,00 Kč

Littlejhon, A.; Hicks, D.: Cambridge English for schools - Level Four Cambridge 
(Student s Book 4 + Workbook 4 + Teacher s Book 4); vydání: 1. SUŘ 2005 Univers.Press

čj.: 26845/99-22 cena: 221 Kč + 115 Kč + 347 Kč

Tröglová, H.; Littlejhon, A.; Hicks, D.: Cambridge English for schools - CambridgeAngličtina pro ZŠ, česká verze - Starter (Student s Book, Workbook, SUŘ 2005 Univers.PressTeacher s Book); vydání: 1.

čj.: 29819/99-22 cena: 169 Kč + 79 Kč + 295 Kč

Join in - 1 (Pupil s Book, Activity Book, Teacher s Book); vydání: 1. SUŘ 2006 Cambridge 
Univers.Press

čj.: 24444/2000-22 cena: 231 Kč + 132 Kč + 231 Kč

Join in - 2 (Pupil s Book, Activity Book, Teacher s Book); vydání: 1. SUŘ 2006 Cambridge 
Univers.Press

čj.: 24444/2000-22 cena: 231 Kč + 132 Kč + 231 Kč

Join in - 3 (Pupil s Book, Activity Book, Teacher s Book); vydání: 1. SUŘ 2006 Cambridge 
Univers.Press

čj.: 24444/2000-22 cena: 231 Kč + 132 Kč + 231 Kč

Join in - Starter (Pupil s Book, Activity Book, Teacher s Book); SUŘ 2006 Cambridge 
vydání: 1. Univers.Press

čj.: 24444/2000-22 cena: 231 Kč + 132 Kč + 231 Kč

Littlejhon, A.; Hicks, D.: Cambridge English Worldwide - Level 1 SUŘ 2006 Cambridge
(Student s Book + Practice Book + Teacher s Book); vydání: 1. Univers.Press

čj.: 27708/2000-22 cena: 170 Kč + 100 Kč + 273 Kč

Littlejhon, A.; Hicks, D.: Cambridge English Worldwide - Level 2 SUŘ 2006 Cambridge
(Student s Book + Practice Book + Teacher s Book); vydání: 1. Univers.Press

čj.: 27708/2000-22 cena: 170 Kč + 100 Kč + 273 Kč

Littlejhon, A.; Hicks, D.: Cambridge English Worldwide - Level 3 SUŘ 2006 Cambridge
(Student s Book + Practice Book + Teacher s Book); vydání: 1. Univers.Press

čj.: 27708/2000-22 cena: 170 Kč + 100 Kč + 273 Kč

Littlejhon, A.; Hicks, D.: Cambridge English Worldwide - Starter SUŘ 2006 Cambridge
(Student s Book + Practice Book + Teacher s Book); vydání: 1. Univers.Press

čj.: 27708/2000-22 cena: 170 Kč + 100 Kč + 273 Kč

strana 84 SEŠIT 4



Littlejhon, A.; Hicks, D.: Primary Colours 1; vydání: 1. SUŘ 2010 Cambridge 
Univers.Press

čj.: 30949/2004-22 cena: 

Littlejhon, A.; Hicks, D.: Primary Colours 2; vydání: 1. SUŘ 2010 Cambridge 
Univers.Press

čj.: 30949/2004-22 cena: 

Littlejhon, A.; Hicks, D.: Primary Colours 3; vydání: 1. SUŘ 2010 Cambridge 
Univers.Press

čj.: 30949/2004-22 cena: 

Littlejhon, A.; Hicks, D.: Primary Colours Starter; vydání: 1. SUŘ 2010 Cambridge 
Univers.Press

čj.: 30949/2004-22 cena: 

Kociánová, Z.: New English for you - angličtina pro 4. ročník ZŠ 
(Pupil s Book, Workbook 1. a 2. část, Teacher s Notes, audiokazeta); SUŘ 2010 Educi
vydání: 1.
čj.: 15792/2004-22 cena: 103 Kč + 79 Kč + 225 Kč + 160 Kč

Kociánová, Z.: New English for you - angličtina pro 5. ročník ZŠ 
(Pupil s Book, Workbook 1. a 2. část, Teacher s Notes, audiokazeta); SUŘ 2010 Educi
vydání: 1.
čj.: 15792/2004-22 cena: 103 Kč + 79 Kč + 225 Kč + 160 Kč

Kociánová, Z.: New English for you - angličtina pro 6. ročník ZŠ 
(Pupil s Book, Workbook 1. a 2. část, Teacher s Notes, audiokazeta); SUŘ 2010 Educi
vydání: 1.
čj.: 15792/2004-22 cena: 

Gray, E.; Evans, V.: Welcome 1 (učebnice, anglicko-český slovník, 
cvičebnice, alphabet booklet, učitelská příručka, sada obrázků, SUŘ 2009 Express Publishing
sada kazet pro učitele); vydání: 1.
čj.: 19080/2003-22 cena: 295 Kč + 0 Kč + 145 Kč + 0 Kč + 195 Kč + 435 Kč + 590 Kč

Gray, E.; Evans, V.: Welcome 2 (učebnice, anglicko-český slovník, 
cvičebnice, učitelská příručka, sada obrázků, sada kazet pro učitele); SUŘ 2009 Express Publishing 
vydání: 1.
čj.: 19080/2003-22 cena: 295 Kč + 0 Kč + 160 Kč + 200 Kč + 435 Kč + 590 Kč

Gray, E.; Evans, V.: Welcome 3 (učebnice, anglicko-český slovník, 
cvičebnice, učitelská příručka, sada obrázků, sada kazet pro učitele); SUŘ 2009 Express Publishing
vydání: 1.
čj.: 19080/2003-22 cena: 295 Kč + 0 Kč + 155 Kč + 225 Kč + 445 Kč + 460 Kč

Gray, E.; Evans, V.: Welcome Plus 1 (učebnice, anglicko-český slovník, 
cvičebnice, alphabet booklet, učitelská příručka, sada obrázků, SUŘ 2009 Express Publishing
sada kazet pro učitele); vydání: 1.
čj.: 22676/2003-22 cena: 200 Kč + 0 Kč + 145 Kč + 0 Kč + 85 Kč + 210 Kč + 295 Kč

Gray, E.; Evans, V.: Welcome Plus 2 (učebnice, anglicko-český slovník, 
cvičebnice, učitelská příručka, sada obrázků, sada kazet pro učitele); SUŘ 2009 Express Publishing
vydání: 1.
čj.: 22676/2003-22 cena: 215 Kč + 0 Kč + 150 Kč + 95 Kč + 210 Kč + 295 Kč

Gray, E.; Evans, V.: Welcome Plus 3 (učebnice, anglicko-český slovník, 
cvičebnice, učitelská příručka, sada obrázků, sada kazet pro učitele); SUŘ 2009 Express Publishing
vydání: 1.
čj.: 22676/2003-22 cena: 240 Kč + 0 Kč + 160 Kč + 100 Kč + 210 Kč + 295 Kč

Gray, E.; Evans, V.: Welcome Plus 4 (učebnice, anglicko-český slovník, 
cvičebnice, učitelská příručka, sada obrázků, sada kazet pro učitele); SUŘ 2009 Express Publishing
vydání: 1.
čj.: 22676/2003-22 cena: 255 Kč + 0 Kč + 165 Kč + 110Kč + 210 Kč + 295 Kč

Gray, E.; Evans, V.: Welcome Plus 5 (učebnice, anglicko-český slovník, 
cvičebnice, učitelská příručka, sada obrázků, sada kazet pro učitele); SUŘ 2009 Express Publishing
vydání: 1.
čj.: 22676/2003-22 cena: 270 Kč + 0 Kč + 165 Kč + 155 Kč + 210 Kč + 295 Kč

Gray, E.; Evans, V.: Welcome Plus 6 (učebnice, anglicko-český slovník, 
cvičebnice, učitelská příručka, sada obrázků, sada kazet pro učitele); SUŘ 2009 Express Publishing
vydání: 1.
čj.: 22676/2003-22 cena: 285 Kč + 0 Kč + 175 Kč + 125 Kč + 210 Kč + 295 Kč

SEŠIT 4 Strana 85



Evans, V.; O Sullivan, N.: Click On 1 (učebnice, anglicko-český 
slovník, cvičebnice, učitelská příručka, testy s klíčem, sada kazet SUŘ 2009 Express Publishing
pro učitele); vydání: 1.
čj.: 22677/2003-22 cena: 335 Kč + 0 Kč + 210 Kč + 645 Kč + 100 Kč + 590 Kč

Evans, V.; O Sullivan, N.: Click On 2 (učebnice, anglicko-český 
slovník, cvičebnice, učitelská příručka, testy s klíčem, sada kazet SUŘ 2009 Express Publishing
pro učitele); vydání: 1.
čj.: 22677/2003-22 cena: 375 Kč + 0 Kč + 220 Kč + 680 Kč + 100 Kč + 460 Kč

Evans, V.; O Sullivan, N.: Click On 3 (učebnice, anglicko-český 
slovník, cvičebnice, učitelská příručka, testy s klíčem, sada kazet SUŘ 2009 Express Publishing
pro učitele); vydání: 1.
čj.: 22677/2003-22 cena: 395 Kč + 0 Kč + 245 Kč + 750 Kč + 105 Kč + 765 Kč

Karásková, M.; Šádek, J.: Start with Click 1 (učebnice, pracovní sešit, 
metodická příručka, 2 audiokazety); vydání: 1. SUŘ 2008 Fraus

čj.: 17412/2002-22 cena: 129 Kč + 89 Kč + ? + 350 Kč

Karásková, M.; Šádek, J.: Start with Click 2 (učebnice, pracovní sešit, 
metodická příručka, 2 audiokazety, 2 CD); vydání: 1. SUŘ 2009 Fraus

čj.: 24305/2003-22 cena: 

Harris, M.; Mower, D.: World Club 1 (Student s Book, Activity Book, 
Teacher s File, Class Audio Cassette); vydání: 1. SUŘ 2010 Longman

čj.: 21925/2004-22 cena: 288 Kč + 134 Kč + 584 Kč + po 189 Kč

Harris, M.; Mower, D.: World Club 2 (Student s Book, Activity Book, 
Teacher s File, Class Audio Cassette); vydání: 1. SUŘ 2010 Longman

čj.: 21925/2004-22 cena: 288 Kč + 134 Kč + 584 Kč + po 189 Kč

Harris, M.; Mower, D.: World Club 3 (Student s Book, Activity Book, 
Teacher s File, Class Audio Cassette); vydání: 1. SUŘ 2010 Longman

čj.: 21925/2004-22 cena: 288 Kč + 134 Kč + 584 Kč + po 402 Kč

Harris, M.; Mower, D.: World Club Intermediate (Student s Book, 
Activity Book, Teacher s File, Class Audio Cassette); vydání: 1. SUŘ 2010 Longman

čj.: 21925/2004-22 cena: 288 Kč + 134 Kč + 584 Kč + po 402 Kč

Ashworth, J.; Clark, J.: Stepping Stones 1 (Course Book, 
Activity Book, Teacher s Book, Cassettes); vydání: 1., SUŘ 2009 Longman
platnost doložky prodloužena

čj.: 25540/2003-22 cena: 215 Kč + 159 Kč + 417 + 391 Kč

Ashworth, J.; Clark, J.: Stepping Stones 2 (Course Book, 
Activity Book, Teacher s Book, Cassettes); vydání: 1., SUŘ 2009 Longman
platnost doložky prodloužena

čj.: 25540/2003-22 cena: 215 Kč + 159 Kč + 417 + 391 Kč

Bradshaw, Coralyn; Hadfield, Jill: Excellent ! 1 
(Activity Book, Pupils  Book); vydání: 1. SUŘ 2010 Longman

čj.: 18037/2004-22 cena: 

Bradshaw, Coralyn; Hadfield, Jill: Excellent ! 2 
(Activity Book, Pupils  Book); vydání: 1. SUŘ 2010 Longman

čj.: 18037/2004-22 cena: 

Bradshaw, Coralyn; Hadfield, Jill: Excellent ! 3 
(Activity Book, Pupils  Book); vydání: 1. SUŘ 2010 Longman

čj.: 18037/2004-22 cena: 

Skinner, C.: Excellent ! Starter (Pupils  Book); vydání: 1. SUŘ 2010 Longman

čj.: 18037/2004-22 cena: 

Skinner, C.; Bogucka, M.; Lesnikowska, E.; Niedzwiecka, K.; Date, 
O.: Friends 1 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2010 Longman

čj.: 25632/2004-22 cena: 302 Kč + 187 Kč

Skinner, C.; Kilbey, L.: Friends 2 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2010 Longman

čj.: 25632/2004-22 cena: 302 Kč + 187 Kč

Kilbey, L.; Skinner, C.: Friends 3 (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2010 Longman

čj.: 25632/2004-22 cena: 302 Kč + 187 Kč

strana 86 SEŠIT 4



Skinner, C.: Friends Starter (učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. SUŘ 2010 Longman
čj.: 25632/2004-22 cena: 302 Kč + 187 Kč

Garton-Sprenger, J.; Mendelsohn, K.: Shine 1  
(Student s Book,Woorkbook, Teacher s Book); vydání: 1. SUŘ 2006 Macmillan

čj.: 21378/2000-22 cena: 212 Kč + 158 Kč + 533 Kč

Garton-Sprenger, J.; Mendelsohn, K.: Shine 2 
(Student s Book, Woorkbook, Teacher s Book); vydání: 1. SUŘ 2006 Macmillan

čj.: 21378/2000-22 cena: 212 Kč + 158 Kč + 533 Kč

Garton-Sprenger, J.; Mendelsohn, K.: Shine 3 
(Student s Book, Woorkbook, Teacher s Book); vydání: 1. SUŘ 2006 Macmillan

čj.: 21378/2000-22 cena: 212 Kč + 158 Kč + 533 Kč

Perrett, J.; Covill, Ch.: Brilliant 1 (Pupil s Book, Activity Book, 
Teacher s Book, Cassette); vydání: 1. SUŘ 2008 Macmillan

čj.: 17445/2002-22 cena: 221 Kč + 152 Kč + 378 Kč + 260 Kč

Perrett, J.; Covill, Ch.: Brilliant 2 (Pupil s Book, Activity Book, 
Teacher s Book, Cassette); vydání: 1. SUŘ 2008 Macmillan

čj.: 17445/2002-22 cena: 221 Kč + 152 Kč + 378 Kč + 260 Kč

Perrett, J.; Covill, Ch.: Brilliant 3 (Pupil s Book, Activity Book, 
Teacher s Book, Cassette); vydání: 1. SUŘ 2008 Macmillan

čj.: 17445/2002-22 cena: 221 Kč + 152 Kč + 378 Kč + 260 Kč

Perrett, J.; Covill, Ch.: Brilliant 4 (Pupil s Book, Activity Book, 
Teacher s Book, Cassette); vydání: 1. SUŘ 2008 Macmillan

čj.: 17445/2002-22 cena: 221 Kč + 152 Kč + 378 Kč + 260 Kč

Vince, M.; West, J.: Smart Elementary (Pupil s Book, Activity Book, 
Teacher s Book, Cassette); vydání: 1. SUŘ 2008 Macmillan

čj.: 17446/2002-22 cena: 246 Kč + 141 Kč + 426 Kč + 260 Kč

Vince, M.; West, J.: Smart Starter, Elementary (Pupil s Book, 
Activity Book, Teacher s Book, Cassette); vydání: 1. SUŘ 2008 Macmillan

čj.: 17446/2002-22 cena: 246 Kč + 141 Kč + 426 Kč + 260 Kč

Kociánová, Z.: English for you 4 (Pupil s Book, Workbook 1. a 2. část, 
Teacher s Notes, 2 audiokazety); vydání: 1. SUŘ 2006 Mgr. Petr Kocián

čj.: 15057/2000-22 cena: 140 Kč + 55 Kč + 180 Kč + po 153 Kč

Mitchell, H.Q.; Parker, S.: ZOOM A (Student s Book, 
Work Book with CD-ROM, Teacher s Book, 2 Class Cassettes, SUŘ 2010 MM Publications
Student s Cassette); vydání: 1.
čj.: 13928/2004-22 cena: 220 Kč + 130 Kč

Mitchell, H.Q.; Parker, S.: ZOOM B (Student s Book, 
Work Book with CD-ROM, Teacher s Book, 2 Class Cassettes, SUŘ 2010 MM Publications
Student s Cassette); vydání: 1.
čj.: 13928/2004-22 cena: 220 Kč + 130 Kč

Mitchell, H.Q.; Parker, S.: ZOOM C (Student s Book, 
Work Book with CD-ROM, Teacher s Book, 2 Class Cassettes, SUŘ 2010 MM Publications
Student s Cassette); vydání: 1.

čj.: 13928/2004-22 cena: 220 Kč + 130 Kč

Mitchell, H.Q.; Scott, S.: Say Yes ! (1. díl); vydání: 1. SUŘ 2010 MM Publications

čj.: 13929/2004-22 cena: 320, 00 Kč

Mitchell, H.Q.; Scott, S.: Say Yes ! (2. díl); vydání: 1. SUŘ 2010 MM Publications

čj.: 13929/2004-22 cena: 320, 00 Kč

Mitchell, H.Q.; Scott, S.: Say Yes ! (3. díl); vydání: 1. SUŘ 2010 MM Publications

čj.: 13929/2004-22 cena: 320, 00 Kč

Strange, D.: Chatterbox 1 - Pupil s Book 1, Teacher s Book 1, SUŘ 2007 Oxford University
Activity Book 1, Cassette; vydání: platnost doložky prodloužena Press

čj.: 31229/2001-22 cena: 184 Kč + 170 Kč + 118 Kč

Strange, D.: Chatterbox 2 - Pupil s Book 2, Teacher s Book 2, SUŘ 2007 Oxford University
Activity Book 2, Cassette; vydání: platnost doložky prodloužena Press

čj.: 31229/2001-22 cena: 184 Kč + 170 Kč + 118 Kč

SEŠIT 4 Strana 87



Holderness, J.A.: Chatterbox 3 - Pupil s Book 3, Teacher s Book 3, SUŘ 2007 Oxford University
Activity Book 3, Cassette; vydání: platnost doložky prodloužena Press

čj.: 31229/2001-22 cena: 196 Kč + 174 Kč + 118 Kč

Holderness, J.A.: Chatterbox 4 - Pupil s Book 4, Teacher s Book 4, SUŘ 2007 Oxford University
Activity Book 4, Cassette; vydání: platnost doložky prodloužena Press

čj.: 31229/2001-22 cena: 196 Kč + 174 Kč + 118 Kč

Norman, W.: Open doors 1 - Student s Book 1, Teacher s Book 1, 
Workbook 1, Teacher s Pack, Cassette; vydání: SUŘ 2009 Oxford University
platnost doložky prodloužena Press

čj.: 17698/2003-22 cena: 177 Kč + 299 Kč + 104 Kč + 0 Kč

Norman, W.: Open doors 2 - Student s Book 2, Teacher s Book 2, SUŘ 2009 Oxford University 
Workbook 2, Cassette; vydání: platnost doložky prodloužena Press

čj.: 17698/2003-22 cena: 188 Kč + 299 Kč + 104 Kč

Norman, W.: Open doors 3 - Student s Book 3, Teacher s Book 3, SUŘ 2009 Oxford University
Workbook 3, Cassette; vydání: platnost doložky prodloužena Press

čj.: 17698/2003-22 cena: 207 Kč + 318 Kč + 104 Kč

Hutchinson, T.: Project English 1 (Student s Book, Workbook, SUŘ 2005 Oxford University
Teacher s Book; vydání: 29., doložka prodloužena Press

čj.: 19647/99-22 cena: 200 Kč + 100 Kč + 720 Kč

Hutchinson, T.: Project English 2 (Student s Book, Workbook, SUŘ 2005 Oxford University
Teacher s Book; vydání: 29., doložka prodloužena Press

čj.: 19647/99-22 cena: 200 Kč + 100 Kč + 720 Kč

Hutchinson, T.: Project English 3 (Student s Book, Workbook, SUŘ 2005 Oxford University
Teacher s Book; vydání: 29., doložka prodloužena Press

čj.: 19647/99-22 cena: 200 Kč + 100 Kč + 720 Kč

Hutchinson, T.: Project 1 (Student s Book, Pracovní sešit, SUŘ 2005 Oxford University
Teacher s Book); vydání: 1. Press

čj.: 28284/99-22 cena: 199 Kč + 110 Kč + 396 Kč

Hutchinson, T.: Project 2 (Student s Book, Pracovní sešit, SUŘ 2005 Oxford University
Teacher s Book); vydání: 1. Press

čj.: 28284/99-22 cena: 199 Kč + 110 Kč + 396 Kč

Hutchinson, T.: Project 3 (Student s Book, Pracovní sešit, SUŘ 2006 Oxford University
Teacher s Book); vydání: 1. Press

čj.: 28833/2000-22 cena: 199 Kč + 110 Kč + 396 Kč

Shipton, P.: Chit Chat 1 (učebnice, cvičebnice, metodická příručka, SUŘ 2008 Oxford University
obrázkové karty, audiokazety); vydání: 1. Press

čj.: 19618/2002-22 cena: 

Shipton, P.: Chit Chat 2 (učebnice, cvičebnice, metodická příručka, SUŘ 2008 Oxford University
2 audiokazety); vydání: 1. Press

čj.: 28107/2002-22 cena: 199 Kč + 150 Kč + 197 Kč + 160 Kč

Hutchinson, T.: Project 1 (Student s Book, Workbook, SUŘ 2008 Oxford University
Teacher s Book, 2 Cassettes, Testy 1-3); vydání: 2., přepracované Press

čj.: 22091/2002-22 cena: 238 Kč + 130 Kč + 282 Kč + 320 Kč + 0 Kč

Hutchinson, T.: Project 2 (Student s Book, Workbook, SUŘ 2008 Oxford University
Teacher s Book, 2 Cassettes, Testy 1-3); vydání: 2., přepracované Press

čj.: 22091/2002-22 cena: 238 Kč + 130 Kč + 282 Kč + 320 Kč + 0 Kč

Hutchinson, T.: Project 3 (Student s Book, Workbook, SUŘ 2008 Oxford University
Teacher s Book, 2 Cassettes, Testy 1-3); vydání: 2., přepracované Press

čj.: 22091/2002-22 cena: 238 Kč + 130 Kč + 282 Kč + 320 Kč + 0 Kč

Hutchinson, T.: Project 4 (Student s Book, Workbook, SUŘ 2008 Oxford University
Teacher s Book, 2 Cassettes, Testy 1-3); vydání: 2., přepracované Press

čj.: 22091/2002-22 cena: 238 Kč + 130 Kč + 282 Kč + 320 Kč + 0 Kč

Hutchinson, T.: Project Plus (Student s Book, Workbook, SUŘ 2008 Oxford University
Teacher s Book, 2 Cassettes); vydání: 2., přepracované Press

čj.: 22091/2002-22 cena: 238 Kč + 130 Kč + 282 Kč + 320 Kč

strana 88 SEŠIT 4



Bowler, B.; Parminter, S.: Happy Earth 1 SUŘ 2010 Oxford University
(Class Book,Activity Book, Teacher s Book, Cassette); vydání: 1. Press

čj.: 14777/2004-22 cena: 278 Kč + 155 Kč + 199 Kč + 320 Kč

Bowler, B.; Parminter, S.: Happy Earth 2 SUŘ 2010 Oxford University
(Class Book, Activity Book, Teacher s Book, Cassette); vydání: 1. Press

čj.: 14777/2004-22 cena: 278 Kč + 155 Kč + 199 Kč + 320 Kč

Maidment, S.; Roberts, L.: Happy House 1 (Class Book, SUŘ 2010 Oxford University
Teacher s Book, Teacher s Resource Pack, Cassette); vydání: 1. Press

čj.: 14777/2004-22 cena: 239 Kč + 199 Kč + 311 Kč + 160 Kč

Maidment, S.; Roberts, L.: Happy House 2 (Class Book, Activity Book, SUŘ 2010 Oxford University
Teacher s Book, Teacher s Resource Pack, Cassette); vydání: 1. Press

čj.: 14777/2004-22 cena: 239 Kč + 137 Kč + 199 Kč + 311 Kč + 160 Kč

Maidment, S.; Roberts, L.: Happy Street 1 (Class Book, Activity Book, SUŘ 2010 Oxford University
Teacher s Book, Teacher s Resource Pack, Cassette); vydání: 1. Press

čj.: 14777/2004-22 cena: 260 Kč + 155 Kč + 199 Kč + 311 Kč + 320 Kč

Maidment, S.; Roberts, L.: Happy Street 2 (Class Book, SUŘ 2010 Oxford University
Activity Book, Teacher s Book, Cassette); vydání: 1. Press

čj.: 14777/2004-22 cena: 260 Kč + 155 Kč + 199 Kč + 320 Kč

Zahálková, M.: Angličtina pro 4. ročník ZŠ (učebnice, pracovní sešit, 
metodická příručka, audiokazeta); vydání: 1., SUŘ 2009 SPN, a.s.
platnost doložky prodloužena

čj.: 22613/2003-22 cena: 103 Kč + 75 Kč + 115 Kč + 155 Kč

Zahálková, M.: Angličtina pro 5. ročník ZŠ (učebnice, pracovní sešit, 
metodická příručka, audiokazeta); vydání: 1., SUŘ 2009 SPN, a.s.
platnost doložky prodloužena

čj.: 22613/2003-22 cena: 109 Kč + 63 Kč + 95 Kč +150 Kč

Zahálková, M.; Balcarová, I.: Angličtina pro 6. ročník ZŠ 
(učebnice, pracovní sešit, metodická příručka, audiokazeta); SUŘ 2009 SPN, a.s.
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 22613/2003-22 cena: 112 Kč + 75 Kč + 117 Kč + 165 Kč

Zahálková, M.; Balcarová, I.: Angličtina pro 7. ročník ZŠ 
(učebnice, pracovní sešit, metodická příručka, audiokazeta); SUŘ 2009 SPN, a.s.
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 22613/2003-22 cena: 105 Kč + 73 Kč + 165 Kč

Zahálková, M.; Balcarová, I.: Angličtina pro 8. ročník ZŠ 
(učebnice, pracovní sešit, metodická příručka, audiokazeta); SUŘ 2009 SPN, a.s.
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 22613/2003-22 cena: 115 Kč + 79 Kč + 165 Kč

Zahálková, M.; Balcarová, I.: Angličtina pro 9. ročník ZŠ 
(učebnice, pracovní sešit, metodická příručka, audiokazeta); SUŘ 2009 SPN, a.s.
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 22613/2003-22 cena: 119 Kč + 75 Kč + 165 Kč

Zahálková, M.: Angličtina pro malé školáky (učebnice, audiokazeta); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 SPN, a.s.

čj.: 13263/99-22 cena: 83, 00 Kč

Zahálková, M.: Angličtina pro nejmenší (učebnice, audiokazeta); 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2005 SPN, a.s.

čj.: 10699/99-22 cena: 77, 00 Kč

Lacinová, E. a kol: Angličtina pro 4. ročník ZŠ 
(učebnice, pracovní sešit l a II, metodická příručka, audiokazeta); SUŘ 2009 SPN, a.s.
vydání: 2. upravené, doložka prodloužena

čj.: 25633/2003-22 cena: 119 Kč + 69 Kč + 69 Kč + 53 Kč + 165 Kč

Lacinová, E.; Kadlecová, Š.: Angličtina pro 5. ročník ZŠ 
(učebnice, pracovní sešit, metodická příručka, audiokazeta); SUŘ 2009 SPN, a.s.
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 25633/2003-22 cena: 117 Kč + 79 Kč + 55 Kč + 165 Kč

SEŠIT 4 Strana 89



Lacinová, E.; Kadlecová, Š.: Angličtina pro 6. ročník ZŠ 
(učebnice, pracovní sešit, audiokazeta, metodická příručka); SUŘ 2009 SPN, a.s.
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 25633/2003-22 cena: 117 Kč + 78 Kč + 63 Kč + 165 Kč

Lacinová, E.; Kadlecová, Š.: Angličtina pro 7. ročník ZŠ 
(učebnice, pracovní sešit, audiokazeta, metodická příručka); SUŘ 2009 SPN, a.s.
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 25633/2003-22 cena: 117 Kč + 78 Kč + 67 Kč +165 Kč

Lacinová, E.; Kadlecová, Š.: Angličtina pro 8. ročník ZŠ 
(učebnice, pracovní sešit, audiokazeta, metodická příručka); SUŘ 2009 SPN, a.s.
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 25633/2003-22 cena: 119 Kč + 79 Kč + 69 Kč +165 Kč

Lacinová, E.; Kadlecová, Š.: Angličtina pro 9. ročník ZŠ 
(učebnice, pracovní sešit, audiokazeta, metodická příručka); SUŘ 2009 SPN, a.s.
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 25633/2003-22 cena: 117 Kč + 79 Kč + 79 Kč + 165 Kč

Chroboková, D.: Angličtina 1 
(učebnice angličtiny pro 1. stupeň ZŠ + CD); vydání: 1. SUŘ 2010 Tobiáš

čj.: 11379/2004-22 cena: 

N ě m e c k ý  j a z y k

Maroušková, M.; Eck, V.: Němčina pro 4. ročník základní školy 
s novým pravopisem (učebnice, pracovní sešit, 2 audiokazety); SUŘ 2005 Fortuna
vydání: 1.

čj.: 18835/99-22 cena: 116 Kč + 59 Kč + 209 Kč

Maroušková, M.; Eck, V.: Němčina pro 5. ročník základní školy 
s novým pravopisem (učebnice, pracovní sešit, 2 audiokazety); SUŘ 2005 Fortuna
vydání: 1.

čj.: 27779/99-22 cena: 115 Kč + 53 Kč + 209 Kč

Maroušková, M.; Eck, V.: Němčina pro 6. ročník základní školy 
(učebnice, pracovní sešit, 2 audiokazety); vydání: 1. SUŘ 2005 Fortuna

čj.: 22227/99-22 cena: 116 Kč + 49 Kč + 209 Kč

Maroušková, M.; Eck, V.: Němčina pro 7. ročník základní školy 
(učebnice, pracovní sešit, 2 audiokazety); vydání: 1. SUŘ 2006 Fortuna

čj.: 16342/2000-22 cena: 117 Kč + 55 Kč + 209 Kč

Maroušková, M.; Eck, V.: Němčina pro 8. ročník základní školy 
(učebnice, pracovní sešit, audiokazeta); vydání: 1. SUŘ 2007 Fortuna

čj.: 33812/2000-22 cena: 115 Kč + 49 Kč + 175 Kč

Maroušková, M.; Eck, V.: Němčina pro 9. ročník základní školy 
(učebnice, pracovní sešit, audiokazeta); vydání: 1. SUŘ 2007 Fortuna

čj.: 18414/2001-22 cena: 115 Kč + 49 Kč + 165 Kč

Pavlíková, G.: Němčina pro nejmenší; vydání: 1. SUŘ 2008 Fortuna

čj.: 10982/2002-22 cena: 87,00 Kč

Fišarová, O.; Zbranková, M.: Start mit Max 1 
(učebnice, pracovní sešit, 2 audiokazety); vydání: 1. SUŘ 2006 Fraus

čj.: 15784/2000-22 cena: 129 Kč + 80 Kč + 260 Kč

Fišarová, O.; Zbranková, M.: Start mit Max 2 
(učebnice, pracovní sešit, 2 audiokazety); vydání: 1. SUŘ 2007 Fraus

čj.: 13058/2001-22 cena: 129 Kč + 89 Kč + 359 Kč

Tlustý, P.; Cihlářová, V.; Wicke, M., U.: Spaß mit Max 1 
(učebnice, pracovní sešit, metodická příručka, SUŘ 2008 Fraus
2 audiokazety, 2 CD); vydání: 1.

čj.: 17111/2002-22 cena: 149 Kč + 99 Kč + 249 Kč + 299 Kč + 359 Kč

Lenčová, I.; Švecová, L.; Pleschinger, P.: Spaß mit Max 2 
(učebnice, pracovní sešit, metodická příručka, SUŘ 2009 Fraus
2 audiokazety, 2 CD); vydání: 1.

čj.: 24761/2003-22 cena: 149 Kč + 99 Kč + 249 Kč + 299 Kč + 359 Kč

strana 90 SEŠIT 4



Brychová, A.; Jindrová, E.: Guten Tag, Kinder ! II 
(2 v 1 učebnice s pracovními listy, 3 v 1 metodická příručka SUŘ 2009 Jazyková přípravka
a učebnice s pracovními listy, pracovní listy); vydání: 2. upr.

čj.: 23830/2003-22 cena: 

Kouřimská, M. a kol.: Die vier Jahreszeiten auf Deutsch 
(Frühling, Sommer, Herbst, Winter - učebnice, kazeta, CD); vydání: 1 SUŘ 2007 Jirco

čj.: 23612/2001-22 cena: po 60, - Kč

Kouřimská, M.: Heute haben wir Deutsch I 
(učebnice, pracovní sešit, metodická příručka, audiokazeta); SUŘ 2006 Jirco
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 27517/2000-22 cena: 110 Kč + 48 Kč + 75 Kč + 100 Kč

Kouřimská, M.: Heute haben wir Deutsch II 
(učebnice, pracovní sešit, metodická příručka, audiokazeta); SUŘ 2006 Jirco
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 27517/2000-22 cena: 130 Kč + 57 Kč + 80 Kč + 100 Kč

Kouřimská, M.: Heute haben wir Deutsch III 
(učebnice, pracovní sešit, metodická příručka, audiokazeta); SUŘ 2006 Jirco 
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 27517/2000-22 cena: 130 Kč + 57 Kč + 80 Kč + 100 Kč

Kouřimská, M. a kol.: Heute haben wir Deutsch IV 
(učebnice, pracovní sešit, metodická příručka, audiokazeta); SUŘ 2006 Jirco
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 27517/2000-22 cena: 130 Kč + 60 Kč + 81 Kč + 100 Kč

Kouřimská, M. a kol.: Heute haben wir Deutsch V 
(učebnice, pracovní sešit, metodická příručka, audiokazeta); SUŘ 2006 Jirco
vydání: 1., platnost doložky prodloužena

čj.: 27517/2000-22 cena: 130 Kč + 56 Kč + 80 Kč + 100 Kč

Seeger, H.; Vieth, Th.: Wer? Wie? Was? 1 MEGA 1 
(učebnice, pracovní sešit pro žáka 1 a 2); vydání: 1., SUŘ 2009 Kvarta
platnost doložky prodloužena

čj.: 28366/2003-22 cena: 150 Kč + po 80 Kč

Seeger, H.; Vieth, Th.: Wer? Wie? Was? 1 
(učebnice, pracovní sešit pro žáka 1 a 2); vydání: 1., SUŘ 2009 Kvarta
platnost doložky prodloužena

čj.: 28365/2003-21 cena: 185,00 Kč

Seeger, H.; Vieth, Th.: Wer? Wie? Was? 2 MEGA 2 
(učebnice, pracovní sešit pro žáka 1 a 2); vydání: 1., SUŘ 2009 Kvarta
platnost doložky prodloužena

čj.: 28366/2003-22 cena: 150 Kč + po 80 Kč

Seeger, H.; Vieth, Th.: Wer? Wie? Was? 2 
(učebnice, pracovní sešit pro žáka 1 a 2); vydání: 1., SUŘ 2009 Kvarta
platnost doložky prodloužena

čj.: 28365/2003-22 cena: 185,00 Kč

Seeger, H.; Vieth, Th.: Wer? Wie? Was? 3 
(učebnice, pracovní sešit pro žáka 1 a 2); vydání: 1., SUŘ 2009 Kvarta
platnost doložky prodloužena

čj.: 28365/2003-23 cena: 185,00 Kč

Seeger, H.; Vieth, Th.: Wer? Wie? Was? 4 
(učebnice, pracovní sešit pro žáka 1 a 2); vydání: 1., SUŘ 2009 Kvarta
platnost doložky prodloužena

čj.: 28365/2003-24 cena: 185,00 Kč

Buttner, S.; Kopp, G.; Alberti, J.: Tamburin 1 SUŘ 2008 Max Hueber
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. Verlag

čj.: 11727/2002-22 cena: 193 Kč + 156 Kč

Buttner, S.; Kopp, G.; Alberti, J.: Tamburin 2 SUŘ 2008 Max Hueber
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. Verlag

čj.: 11727/2002-22 cena: 193 Kč + 156 Kč

SEŠIT 4 Strana 91



Buttner, S.; Kopp, G.; Alberti, J.: Tamburin 3 SUŘ 2008 Max Hueber
(učebnice a pracovní sešit); vydání: 1. Verlag

čj.: 11727/2002-22 cena: 193 Kč + 156 Kč

Jankásková, M.; Ulbert, K.: Ene mene 1; vydání: 1. SUŘ 2009 Polyglot

čj.: 20365/2003-22 cena: U 300 Kč/ Ž 150 Kč

Jankásková, M.; Ulbert, K.; Dusilová, D.: Ene mene 2; vydání: 1. SUŘ 2010 Polyglot

čj.: 16308/2004-22 cena: U 300 Kč/ Ž 150 Kč

Douvitsas Gamst, J. a kol.: Das Deutschmobil 1 
(Lehrbuch, Arbeitsbuch, Tests mit Lösungen, Tests ohne Lösungen); SUŘ 2006 Scientia
vydání: 1.

čj.: 20034/2000-22 cena: 182,70 Kč + 121,80 Kč + 81,20 Kč + 71,10 Kč

Douvitsas Gamst, J. a kol.: Das Deutschmobil 2 
(Lehrbuch, Arbeitsbuch, Tests mit Lösungen, Tests ohne Lösungen); SUŘ 2006 Scientia
vydání: 1.

čj.: 20034/2000-22 cena: 182,70 Kč + 121,80 Kč + 81,20 Kč + 71,10 Kč

Douvitsas Gamst, J. a kol.: Das Deutschmobil 3 
(Lehrbuch, Arbeitsbuch, Tests mit Lösungen, Tests ohne Lösungen); SUŘ 2006 Scientia
vydání: 1.

čj.: 20034/2000-22 cena: 182,70 Kč + 121,80 Kč + 81,20 Kč + 71,10 Kč

Fr a n c o u z s k ý  j a z y k

Taišlová; Baranová; Cluse: En francais 1 
(učebnice, 2 pracovní sešity, 2 audiokazety); vydání: 1., SUŘ 2009 Fraus
platnost doložky prodloužena

čj.: 25859/2003-22 cena: 179 Kč + po 99 Kč + 339 Kč

Gallon, F.; Donson, C.; Dvořáková, V.; Kubičková, M.: Extra ! 1 
(učebnice, pracovní sešit s českou přílohou, CD); vydání: 1. SUŘ 2010 Fraus

čj.: 11009/2004-22 cena: 

R u s k ý  j a z y k

Folprechtová, J.; Žižková, I.: Raduga 1 
(Jazykové a komunikativní hry k učebnici); vydání: 1., SUŘ 2009 Fraus
platnost doložky prodloužena

čj.: 14230/2003-22 cena: 169,00 Kč

Jelínek a kol.: Raduga 1 (učebnice, pracovní sešit, metodická příručka, 
2 audiokazety); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fraus

čj.: 23831/2003-22 cena: 225 Kč + 85 Kč + 115 Kč + 265 Kč

Jelínek a kol.: Raduga 2 (učebnice, pracovní sešit, metodická příručka, 
2 audiokazety); vydání: 1., platnost doložky prodloužena SUŘ 2009 Fraus

čj.: 23831/2003-22 cena: 235 Kč + 59 Kč + 125 Kč + 289 Kč

Žofková, H.; Eibenová, K.; Liptáková, Z.; Šaroch, J.: Pojechali 1 
(učebnice, pracovní sešit, metodická příručka, kazeta); vydání: 1. SUŘ 2008 SPL - Práce

čj.: 23006/2002-22 cena: 129 Kč + 69 Kč + 79 Kč + 209 Kč

Žofková, H.; Eibenová, K.; Liptáková, Z.; Šaroch, J.: Pojechali 2 
(učebnice, pracovní sešit, metodická příručka, kazeta nebo CD); SUŘ 2010 SPL - Práce
vydání: 1.

čj.: 27761/2003-22 cena: 179 Kč + 99 Kč + 139 Kč + 170/259 Kč

strana 92 SEŠIT 4



SEŠIT 4 Strana 93

Oznámení o konání kvalifikačních zkoušek
Čj. 10 777/05-23

Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Odborné učiliště Sušice, U Kapličky 761 oznamu-
je, že provádí kvalifikační zkoušky nahrazující odbornou způsobilost pro provozování živností řemeslných
podle vyhlášky č. 154/1996 Sb., v platném znění, v Holičství, kadeřnictví, ve dnech 16. 3., 18. 5., 4. 10. 
a 30. 11. 2005.

Ing. Vojtěch Šrámek v. r.
ředitel odboru 

středního a vyššího odborného vzdělávání

V Praze dne 2. 3. 2005

Informace odboru speciálního vzdělávání a institucionální výchovy – 24 
o platnosti učebních dokumentů skupiny oborů Praktická škola

Č.j. 32 093/2004-24

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – odbor speciálního vzdělání a institucionální výchovy –
24 sděluje, že k 31. srpnu 2005 počínaje prvním ročníkem

– končí platnost učebních dokumentů č.j. 31 123/1999 - 24 ze dne 19.10.1999 studijního oboru 78-61-
D/001 Praktická škola tříletá, a to bez náhrady

– končí platnost učebních dokumentů č.j. 16 735/93-24 ze dne 14.5.1993 studijního oboru KKOV 
78-62-C/002 Praktická škola dvouletá a alternativních učebních dokumentů Praktická škola dvoule-
tá se zaměřením na veřejně prospěšné práce, schválených pro jednotlivá školská zařízení pro výkon
ústavní nebo ochranné výchovy 

– končí platnost učebních dokumentů č.j. 24 744/96-24 ze dne 31.7.1996 studijního oboru KKOV 
78-62-C/001 Praktická škola jednoletá.

K 1. září 2005 počínaje prvním ročníkem nabývají platnost 
– učební dokumenty č.j. 32 090/2004-24 ze dne 9. prosince 2004 studijního oboru KKOV 78-62-C/002

Praktická škola dvouletá

– učební dokumenty č.j. 32 089/2004-24 ze dne 9. prosince 2004 studijního oboru KKOV 78-62-C/001
Praktická škola jednoletá.

Učební dokumenty jsou školám k dispozici na webových stránkách MŠMT, v oddíle Speciální školství.
Upozorňujeme, že učební dokumenty v papírové podobě nebudou školám distribuovány.

V Praze dne 9. prosince 2004

PaedDr. Jiří Pilař, v.r.
ředitel odboru speciálního vzdělávání 

a institucionální výchovy



strana 94 SEŠIT 4

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů* následující tituly:

pro základní školy:

Bradáčová, L. a kol.: Čítanka pro 6. ročník ZŠ, výběr textů 2011 Alter součást 
ucelené řady

Č.j.: 31457/2004-22; cena: 116 , 00 Kč

Horáčková, M, Staudková, H..: Literární výchova pro 6. ročník ZŠ 2011 Alter součást 
ucelené řady

Č.j.: 31457/2004-22; cena: 22 , 00 Kč

Beránková, E., Lederbuchová, L.: Trocha literární teorie 2011 Fortuna součást 
ucelené řady

Č.j.: 12127/2005-22; cena: 85 , 00 Kč

pro střední školy:

Kuderová, L.: Nauka o výživě 2010 Fortuna

Č.j.: 10806/2005-23; cena: 115 , 00 Kč

Abbs, B. a kol.: New Snapshot Elementary 2011 Longman součást
(učebnice, pracovní sešit, audiokazety) ucelené řady

Č.j.: 10790/2005-23; cena: 448+230+554 , 00 Kč

Jacob, M. a kol.: English for International Tourism 2011 Longman součást
(učebnice, pracovní sešit, kazety) ucelené řady

Č.j.: 10791/2005-23; cena: 417+230+370 , 00 Kč

Baude, A. a kol.: Ready to Order (učebnice, pracovní sešit, kazety) 2011 Longman

Č.j.: 10792/2005-23; cena: 357+167+180 , 00 Kč

Harris, M. a kol.: Opportunities Upper Intermediate 2011 Longman součást
(učebnice, pracovní sešit, audiokazety) ucelené řady

Č.j.: 10793/2005-23; cena: 316+173+370,00 Kč

Albrecht, U. a kol.: Passwort Deutsch 3 (učebnice a pracovní sešit) 2011 FRAM součást 
Orsus ucelené řady

Č.j.: 10794/2005-23; cena: 390,00 Kč

Albrecht, U. a kol.: Passwort Deutsch 4 (učebnice a pracovní sešit) 2011 FRAM součást 
Orsus ucelené řady

Č.j.: 12825/2005-23; cena: 390,00 Kč

Štohl, P.: Účetnictví pro střední školy a veřejnost - 1. díl 2010 Vzdělávací 
středisko

Č.j.: 13210/2005-23; cena: 90,00 Kč

Holeček, M. a kol.: zeměpis cestovního ruchu 2011 NČGS

Č.j.: 14087/2005-23; cena: 115,00 Kč

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami:

Hemzáčková, K.: První čtení – s využitím globální metody 2011 Parta součást 
ucelené řady

Č.j.: 31841/2004-24; cena: 125,00 Kč

Horálková, L., Bartoňová, M.: Hravé počítání - pracovní sešit 2011 Parta součást 
ucelené řady

Č.j.: 31842/2004-24; cena: 74,00 Kč



SEŠIT 4 Strana 95

Valenta, M.: Občanská výchova pro 7. ročník  2011 Parta součást 
zvláštní školy - pracovní sešit ucelené řady

Č.j.: 31843/2004-24; cena: 46,00 Kč

Teplý, F.: Zeměpisný obrázkový atlas pro 7. - 9. ročník zvláštní školy 2011 Parta součást 
ucelené řady

Č.j.: 31844/2004-24; cena: 100,00 Kč

Gebhartová, V. a kol.: Čítanka pro 7. ročník zvláštní školy 2011 Parta součást 
ucelené řady

Č.j.: 31845/2004-24; cena: 84,00 Kč

Gebhartová, V. a kol.: Čítanka pro 8. ročník zvláštní školy 2011 Parta součást 
ucelené řady

Č.j.: 31846/2004-24; cena: 84,00 Kč

Gebhartová, V. a kol.: Čítanka pro 9. ročník zvláštní školy 2011 Parta součást 
ucelené řady

Č.j.: 31847/2004-24; cena: 84,00 Kč

Parolková, E., Spurná, M.: Literární výchova pro odborná učiliště 2011 Parta

Č.j.: 132165/2005-24; cena: 79,00 Kč

pro zrakově postižené žáky:

Fyzika pro 9. ročník ZŠ pro zrakově postižené žáky Knihovna
(učebnice byla zpracována podle učebnice autorů 2011 a tiskárna součást
R. Kolářové a J. Bohuňka vydané nakl. Prometheus) pro nevidomé ucelené řady

Č.j.: 14468/2005-24; cena: 1776,00 Kč

Oznámení ČŠI o ztrátě služebního průkazu

Česká školní inspekce oznamuje ztrátu služebního průkazu kontrolního pracovníka
Mgr. Marie Kobzová, č. služebního průkazu 200
a služebního průkazu školního inspektora
Bc. Růžena Janatová, č. služebního průkazu 302

č.j. 14 271/2005-2/1

––––––––––
* Zařazení do seznamu učebnic a učebních textů nabývá účinnosti až po vydání uvedených titulů. 



strana 96 SEŠIT 4

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 257 193 437 – Administrace: píse-
mné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352,
283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slo-
vakia, s. r. o., P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné
se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok zálo-
ha 1 činí 730 Kč – Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a.
s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 283 090 254, fax: 
233 553 422; drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 5, Elišky Peško-
vé 14, tel./fax: 257 320 049, – Praha 4, Jihlavská 405, tel./fax: 261 264 325 – Brno,
Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – Ostrava, Nádražní 29, tel./fax: 596 120 690 –
České Budějovice, Česká 3, tel./fax: 387 319 045 a ve vybraných knihkupectvích.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány před-
platitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného
jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době
od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově.
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro
uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou
reklamace vyřizovány jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy
uvádějte IČ (právnická osoba), rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kme-
nové číslo předplatitele. Podávání novinových zásilek povoleno ŘPP Praha č.j.
1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novinových zásilek v Slovenskej
republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č.j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.


